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آیت الله آملی لاریجانی:

افزایش بارش‌های 
زمستانی در   اصفهان
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هفتم دی ماه ۱۳۵۸ به فرمان معمار انقلاب اسلامی حضرت امام 
خمینی )ره( سازمان نهضت سواد آموزی تشکیل شد. به همین 
مناسبت کنفرانس خبری اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان مبنی بر این 

موضوع و  عملکرد یکساله معاونت  مقطع متوسطه با حضور  بهمن امید قائمی 
معاون سواد آموزی و رحیم احمدی معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و 
پرورش استان اصفهان برگزار شد.  معاون سوادآموزی استان اصفهان با بیان اینکه 

اوایل انقلاب میانگین درصد باسوادی  51 درصد بوده است، اظهار کرد: در حال 
حاضر این میزان بالای 97درصد اعلام شده و اصفهان سومین استان باسواد 

کشور است...

در نشست خبری مسوولان آموزش و پرورش استان اعلام شد؛

9

کاهش ورودی مدارس تیزهوشان

3 4 از ناژوان تا پل شهرستان با  دوچرخه

استاندار اصفهان از  اجرای طرح حلقه 
چهارم ترافیک شهر اصفهان خبر داد 
و گفت: جلوگیری از  ورود وسایل نقلیه سنگین به 
محدوده شهر، جلوگیری از گسترش بی رویه ساخت 
و ساز در این منطقه و ایجاد کمربند سبز محدوده 
ح است. به  شهری از دیگر اهداف اجرای این طر
گزارش اداره ‌کل روابط عمومی استانداری اصفهان، 
رسول زرگرپور در جلسه بررسی حلقه چهارم ترافیک 
شهر اصفهان اظهار داشت: رینگ چهارم ترافیکی با 
هدف کاهش اثرات ترافیک، توزیع ترافیک ورودی 
قبل از رسیدن به محدوده شهری، حذف ترافیک 
بین شهری از داخل شهر و تامین ترافیک ایمن، 
راحت، سریع و ارزان در کلانشهر اصفهان انجام 
خواهد شد. وی جلوگیری از ورود وسایل نقلیه 
سنگین به محدوده شهر، جلوگیری از گسترش بی 
رویه ساخت و ساز در این منطقه و ایجاد کمربند 
سبز محدوده شهری را از دیگر اهداف اجرای این 

ح برشمرد... طر

آخرین بررسی های اداره کل هواشناسی 
استان اصفهان نشان می دهد، 
نسبت به پاییز، زمستان سردتر و پربارش‌تری در 
انتظار اصفهانی است. مدیرکل هواشناسی استان 
اصفهان با بیان اینکه امیدواریم بارش ها نرمال 
باشد، اظهار داشت: هر چند وضعیت بارش بهتری 
پیش بینی می‌کنیم، اما میزان بارش‌ها به گونه ای 
کم بر استان  نیست که پاسخگوی خشکسالی حا

باشد و کمبود بارش ها در...

حلقه چهارم 
 ترافیک شهر 

روی ریل اجرا

08شورا

 پرچم اصفهان در  
ساخت و ساز بالاست

 خاطرات نو
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نقش اوباما در تدوین پیش نویس 
قطعنامه ضد اسرائیلی 

صدور  پیام تسلیت  درگذشت 
حجت‌الاسلام میانجی

یکی از سخنگویان نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی عنوان کرده است، کابینه 
نتانیاهو به اطلاعات موثق و محکمی دست پیدا 
کرده که بر اساس آنها دولت اوباما مستقیم در 
تدوین طرح پیش نویس قطعنامه ضد اسرائیلی که 
هفته گذشته در شورای امنیت سازمان ملل 
تصویب شد، دست داشته است. به گزارش 
ک«، دیوید کیس، بیان کرده: ما اطلاعات  »تابنا
موثق به دست آورده ایم که به شکلی صریح بیان کننده 
این امر است که دولت اوباما مستقیم در تدوین 
پیش نویس و تصویب آن در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد دست داشته و کمک کرده است. این 
اطلاعات از طریق منابع موثق بین المللی و 
همچنین منابعی در جهان عرب به دست ما رسیده 
است. این مساله واقعا مایه تاسف و یک ضربه 
کرات  لحظه آخری به اسرائیل است که می تواند مذا
کید کرده  صلح را به عقب بیندازد. وی همچنین تا
است: ما کاما اطمینان داریم که این اطلاعات 
موثق و محکم است. این قطعنامه مایه شرمساری 
کرات صلح را بیش از این به عقب و  است و قطعا مذا
به خطر می اندازد. کیس همچنین در مصاحبه ای 
کس نیوز نیز داشته  که با خبرگزاری دست راستی فا
کید کرده است و در  است، بر همین ادعاهای خود تا
 این مصاحبه نیز بیان کرده که رها کردن اسرائیل 
از سوی دولت آمریکا در مقابل چشم جهان اتفاق 
کنون شاهد آن  افتاده است. وی گفته: آنچه ما ا
هستیم، رها کردن اسرائیل و رها کردن یکی از 
طولانی ترین و با قدمت ترین سیاست های آمریکا 

است.
کس نیوز همچنین گفته است: کاخ سفید پیش  فا
ک اوباما به  از این تایید کرده است که دولت بارا
سامانتا پاور، سفیر آمریکا در سازمان ملل، دستور 
داده که به این قطعنامه رای ممتنع بدهد؛ اما 
 هنوز مشخص نیست که دولت تا چه حد در تدوین 
پیش نویس این قطعنامه نیز دست داشته و کمک 
کرده است. این قطعنامه توسط مصر ارائه و بعد از 
آن از سوی نیوزلند، مالزی، سنگال و ونزوئلا پیگیری 
شد. به رغم ادعاهای کیس در این خصوص، کاخ سفید 
هرگونه دست داشتن و کمک در تدوین پیش نویس 

قطعنامه ضد اسرائیلی را تکذیب کرده است. 
کنش به  نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل در وا
این قطعنامه اقدام به احضار سفیر آمریکا در تلاویو 
و همچنین تهدید کرده که همه کمک های مالی 
اسرائیل به سازمان ملل را متوقف خواهد کرد. 
همچنین نتانیاهو بیان کرده که این قطعنامه را 
نمی پذیرد و در پی آن است تا با همکاری کابینه 
خود طرحی برای پاسخ قاطع به این قطعنامه را 
تدوین کند. وی گفته مجموعه ای از اقدامات را در 

پاسخ به این مساله در نظر دارد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت 
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج سیدکاظم 
 حسینی میانجی را تسلیت گفتند. متن پیام به این

 شرح است: 
بسم الله الرحمن الرحیم. درگذشت عالم جلیل‌القدر 
آقای حاج  مرحوم حجت‌الاسام والمسلمین 
سیدکاظم حسینی میانجی را که سال‌ها در سمت 
نمایندگی امام)ره( و اینجانب در استان لرستان به 
انجام وظیفه الهی خویش مشغول بود، به خانواده 
و فرزندان و بازماندگان محترم و همچنین به مردم 
استان و ارادتمندان ایشان تسلیت می‌گویم و برای آن 
فقید سعید رحمت و مغفرت و رضوان الهی را مسألت 

می‌نمایم.

جزئیاتی از دیدارهای اخیر 
مجلس و قوه قضائیه

کمیسیون قضایی و حقوقی  سخنگوی 
مجلس، »حقوق‌های نجومی«، »افترائات به 
رییس قوه قضائیه« و »حذف اعدام از برخی محکومان« 
را  سه محور دیدارهای قوای مقننه و قضائیه عنوان کرد. 
حسن نوروزی در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما 
گفت: نمایندگان مجلس و مسوولان قوه قضائیه اخیرا 
گونی داشتند. وی تصریح کرد: یک  دیدارهای گونا
بخش از دیدارها مربوط به دیدار روحانیان مجلس با 
رییس قوه قضائیه بوده، یک دیدار درباره دیدار جمعی 
از همکاران و رییس مجلس با رییس قوه قضائیه و دیدار 
شب گذشته درباره بودجه قوه قضائیه برگزار شده است.
 نوروزی گفت: آنچه در دیدار روحانیان با رییس 
قوه قضائیه انجام شد، مربوط به افترائات به رییس 

قوه قضائیه بود. 
 وی تصریح کرد: از آنجا که رییس قوه قضائیه نه 
به عنوان لاریجانی و روحانی بلکه به عنوان یک 
شخصیت محوری و فقیه جامع الشرایط عالم به روز 
است، حاضر نیستیم این سرمایه را به سادگی از دست 
بدهیم. نوروزی اظهار داشت: درباره حقوق های 
خ داده  کنون ر نجومی نیز اعضای کمیسیون از آنچه تا

است، قانع نیستند. 
وی افزود: نکته ای که رییس سازمان بازرسی کل کشور 
در کمیسیون قضایی بیان کرد، این بود که ثابت شد 
افراد زیادی حقوق های نامتعارف دریافت کردند و بعد 
از آن از پستی عزل شده و به پست دیگری گماشته شده 
اند و این بیانگر  دهن کجی به قانون است. سخنگوی 
کمیسیون قضایی مجلس گفت: بعد از فراغت از بررسی 
گر  لایحه برنامه ششم توسعه و لایحه بودجه 96 ا
احضاریه های قوه قضائیه به جایی نرسد مجددا  

موضوع را پیگیری خواهیم کرد. 

آیت الله آملی لاریجانی:

9 دی توطئه ای بسیار عمیق را خنثی کرد
رییس قوه قضائیه در جلسه مسوولان عالی 
 قضایی با گرامیداشت یوم الله 9 دی گفت:

  9 دی روز حماسه مردمی است؛ حماسه ای که مردم 
گاهی و بصیرت، ایجاد کردند تا  به صورت خودجوش و با آ
توطئه ای بسیار بزرگ و عمیق خنثی شود و از بین برود. 
گاهانه مردمی نبود  گر این حماسه عظیم و آ وی گفت: ا
مسلما کشور و نظام جمهوری اسلامی زیان های بسیار 

بیشتری را متحمل می شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، آیت الله آملی لاریجانی 
افزود: در فتنه، یک روز رییس جمهور آمریکا و یک 
روز وزیرخارجه شان و یک روز رییس جمهور فرانسه 
و دیگران به وسط میدان می آمدند؛ این چه بصیرتی 
است که مردم ما بسیار جلوتر از مسوولان، این ماجرا 

را فهم کردند؟ وی افزود: بصیرت 
همان دشمن شناسی و شناختن 
خط سیر دشمن است و مردم ما 
دشمن و خط سیر او را بسیار خوب 
گاهانه در  شناختند و با حضور آ
صحنه، بساط فتنه را در هم پیچیدند. 
رییس دستگاه قضا گفت: خداوند 

وقتی صدرها و سینه ها را گشایش می دهد، همین 
می شود و فهمی برای انسان پدید می آید که ممکن 
 است با خواندن هزار صفحه از کتب و مجلات

 پدید نیاید.
آیت الله آملی لاریجانی افزود: پس از سال‌هایی که از 
آن قضیه گذشته است، هنوز هم عده ای تشکیک و 

 به آن اشکال وارد می کنند و به ما ایراد
 می گیرند که چرا شما پرونده فتنه را 
مکرر باز می کنید؟ اتفاقا این پرونده 
هنوز گشوده است و باید فهم شود که 
چرا عده ای در این کشور می خواستند 
بر خاف موازین مردم سالاری با زور، 

قدرت را غصب کنند.
آیت الله آملی لاریجانی افزود: کشور حساب و کتاب دارد 
و قانون اساسی برای کیفیت صیانت از آرای مردم هم 
مواردی را ترسیم کرده است و ادعای تقلب در انتخابات، 
وجه رسیدگی و کیفیت بررسی دارد و این چیزی نبود که 

در قانون اساسی دیده نشده باشد.
رییس قوه قضائیه افزود: دشمنان عده ای را تحریک 

کردند که شعارهایی علیه نظام بدهند که خطوط قرمز 
نظام را زیرپا بگذارند و بعد هم به ساحت اهل بیت)ع( 

رسیدند.
رییس دستگاه قضا با اشاره به اینکه فتنه های آینده 
پیچیده تر خواهد بود، گفت: ما مطمئنیم دشمنان 
 جمهوری اسامی آرام ننشسته اند و آنها دائما رصد

 می کنند و حتما به دنبال این موضوع خواهند بود که 
چرا فتنه قبلی خنثی شد.

گاهی و اعتماد نظام به مردم و  آیت الله آملی لاریجانی، آ
اعتماد مردم به نظام را یکی از عوامل خنثی شدن فتنه 
خواند و افزود: ما در این سنوات می بینیم که دشمنان 
جمهوری اسلامی به طرف از بین بردن این اعتماد رفتند 

چون این اعتماد، آن فتنه را خنثی کرد. 

سخن                       روز خبر                       ویژه

سه گزینه پیش‌روی ترامپ در مورد ایران
معاون اسبق شورای عالی امنیت ملی تشریح کرد؛

معاون اسبق شورای عالی امنیت ملی با 
اینکه سه گزینه پیش‌روی ترامپ   بیان 
در مورد ایران وجود دارد، گفت: سیاست تغییر 
رژیم، سیاست تعامل و سیاست شکست بن‌بست 
 برای ایجاد تغییر بنیادین در روابط با ایران این 

سه گزینه است. 
سید حسین موسویان در جمع اساتید و دانشجویان 
دانشگاه براون آمریکا با بیان اینکه اعضای کابینه‌ کلیدی 
کثرا ضد ایران، ضد برجام و طرفدار سیاست  ترامپ، ا
تغییر  رژیم در ایران هستند، تصریح کرد: پمپئو کاندیدای 
ریاست سازمان سیا در کنگره، پیشنهاد تغییر رژیم را 
مطرح کرد و گفت برای لغو برجام هم لحظه‌شماری 
می‌کند. فلین کاندیدای شورای امنیت ملی هم سیاست 
تغییر رژیم را بهترین سیاست در مورد ایران اعلام کرد. 
شعار ژنرال ماتیس، کاندیدای وزارت دفاع هم این 
است که »سه تهدید اصلی آمریکا: ایران، ایران، ایران«. 
کید بر اینکه گزینه »تغییر  به گزارش ایلنا، موسویان با تا
رژیم« یک گزینه امتحان شده و شکست خورده است، 
خاطرنشان کرد: در عین حال، سریع‌ترین راه برای ورود 
به چنین استراتژی هم پاره کردن برجام است. ایران 
تا کنون به تمام تعهداتش در قالب برجام بدون کم و 
کاست عمل کرده است، در حالی که آمریکا در اجرای 
تعهداتش لنگ می‌زند. اخیرا هم که سنا با رای ۹۹ به 
 صفر، تمدید قانون تحریم 10 ساله ایران را تصویب کرد. 

سوم پیش روی ترامپ را شکست بن بست برای ایجاد 
تغییر بنیادین در روابط با ایران دانست و بیان کرد: این 
گزینه به ترامپ کمک می‌کند تا به دنبال روابطی سالم و 
واقعا دوستانه با ایران باشد. این نوع رابطه نیز قدمتی 
100 ساله در تاریخ روابط ایران و آمریکا دارد، یعنی از 
۱۸۵۶ تا ۱۹۵۳. در این دوران آمریکا از نهضت ایرانی‌ها 
برای مقابله با سلطه دو قدرت استعمارگر  وقت، یعنی 
روسیه و انگلیس حمایت می‌کرد و روابطی دوستانه و 
گر ترامپ  سالم با ایران داشت. وی افزود: به هر حال ا
 بخواهد این گزینه را انتخاب کند، من نقشه راه زیر را 

به او پیشنهاد می‌کنم: 
۱-درک صحیح از ایران

۲-ممانعت از دخالت رژیم‌های ثالث مثل اسرائیل و 
عربستان در روابط واشنگتن-تهران 

۳-پایان بخشیدن به سیاست تغییر رژیم در ایران 
۴-رعایت اصول احترام متقابل و عدم مداخله

۵- احترام به منافع مشروع ایران در منطقه 
۶- بهره‌برداری از زمینه‌های بهبود روابط اقتصادی 

همچون معامله ۲۷ میلیارد دلاری بویینگ 
۷-رفع موانع روابط مردمی

۸-همکاری در منافع مشترک هم‌زمان با گفت‌وگو در 
موارد اختلافی. مقام معظم رهبری ایران هم فرمودند 
گر برجام بدون ابهام اجرا شود می‌تواند زمینه‌ای  که ا

برای گفت‌وگو در سایر موضوعات شود.  

گر  در عین حال مقام معظم رهبری ایران هم اعلام کرده که ا
آمریکا برجام را پاره کند، ایران هم آن را  آتش خواهد زد.  او 
گزینه دوم پیش‌روی ترامپ را »سیاست تعامل« عنوان کرد 
و یادآور شد: این سیاست توسط اوباما صرفا سه سال یعنی از 
سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ در روابط با ایران اجرا شد. سیاست تعامل 
اوباما مبتنی بر خصومت حداقلی، کنار گذاشتن سیاست 
کره مستقیم  تغییر رژیم، اجتناب از درگیری نظامی، مذا
و بدون پیش‌شرط در موضوعات مورد اختاف بود. این 
کرات در مورد موضوع هسته‌ای که از دید آمریکا تهدید  مذا

اصلی بود ،نیز آزمایش شد و نتیجه آن هم حل مسالمت‌آمیز 
بحران هسته‌ای و برجام بود. در این دوره در سطح وزیران 
کرات مستقیم صورت گرفت. این سیاست  خارجه مذا
 موجب حل بخشی از اختلافات کهنه مالی شد و آمریکا
 ۱,۷ میلیارد دلار به ایران پرداخت. مقامات امنیتی دو کشور 
کره کردندو برخی  هم برای اولین بار به طور مستقیم مذا
از زندانیان دو کشور هم تبادل شدند. ضمن اینکه ایران 
 هم از مجازات ۱۶ ملوان آمریکایی به خاطر ورود غیرقانونی 
به آب‌های ایران گذشت و آنها را فورا آزاد کرد.  او گزینه 
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آگهی مزایده - مناقصه )نوبت سوم( و استعلام بها

آگهی مناقصه

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت سبز صفه تمیز )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 15881 و شناسه ملی  10260368232نوبت دوم 

هیات مدیره شرکت سبز صفه تمیز )سهامی خاص(

آگهی مزایده

شهرداری اصفهان 

شهرداری اصفهان در نظر دارد حق بهره برداری از محل باغ خزندگان واقع در خیابان الفت، 
گذار نماید. کواریوم صرفا جهت نمایش خزندگان را به مدت یک سال از طریق مزایده وا جنب آ
گهی همه روزه  متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و مشخصات محل مذکور از تاریخ نشر آ
به جز ایام تعطیل در ساعات اداری به امور قراردادها واقع در میدان امام حسین )ع( ساختمان 

شهرداری مرکزی مراجعه و نسبت به کسب اطلاعات و تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. 
خ 95/11/2 می باشد.  آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز شنبه مور

شرایط مزایده 
1-ارایه سپرده شرکت در مزایده به صورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری یا ضمانت نامه 

بانکی با اعتبار حداقل سه ماه.
2-در صورتیکه نفرات اول و دوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت 

در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
3-شهرداری در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادها مختار است. 

4-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد. 

 دانشگاه آزاد اسامی واحد شاهین شهر در نظر دارد بوفه غذای آزاد و کافی شاپ،
 بهره برداری زمین ورزشی و پارکینگ دانشجویی خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی  و 
ک و پی و  طبخ غذای دانشجویان از طریق مناقصه عمومی و آزمایشگاه بتن،آزمایشگاه خا

گذار نماید. آزمایشگاه روسازی را از طریق استعام بها به شرکت ها و یا افراد واجد شرایط وا
کثرظرف مدت 1۰ روز پس از تاریخ  لذا از متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اطلاعات حدا
گهی به سایت دانشگاه به آدرس http://shaiau.ac.ir  مراجعه و نسبت به  انتشار این آ

دریافت و تسلیم  اسناد مزایده اقدام نمایند.
ح ذیل می باشد شرایط به شر

گهی به عهده برنده می باشد. 1- هزینه چاپ آ
2 - دانشگاه در رد یا قبول هرکدام از پیشنهادات مجاز است .

4- بابت خرید اسناد مبلغ 2۰۰/۰۰۰ ریال )دویست هزار ریال ( به حساب سپرده شماره 
۰1۰6۰57814۰۰۰ نزد بانك ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی واحد شاهین شهر واریز و 

اصل فیش را همراه با اسناد ارسال نمایند .

ک خود را به شرح ذیل از طریق مزایده  به فروش برساند:  سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر داردتعدادی از اما
1-سه قطعه زمین کارگاهی به صورت یکجا از مجموعه تفکیکی کارگاهی ضیایی واقع در پل تمدن، خیابان سردار خزائی، خیابان بهار 

2-سه باب واحد تجاری واقع در خیابان باهنر، مجتمع تجاری اداری اسپادانا 
3-سه باب دفتر کار واقع در خیابان باهنر، مجتمع تجاری اداری اسپادانا

و عملیات: 
1-بارگیری و جابجایی مصالح زیر نوارهای سنگ شکن ها و دپوی های صادراتی در مجتمع تولیدی صفه و بارگیری مصالح تولیدی جهت حمل به خارج از مجتمع 

2-عملیات تولید سنگ شکسته از طریق واحد دانه بندی شماره سه مجتمع تولیدی صفه واقع در بلوار رضوان محدوده گردنه زینل 
گذار نماید. متقاضیان می توانند با ارایه رزومه کاری متناسب )جهت شرکت در مناقصه(، جهت دریافت اسناد از تاریخ  را از طریق مناقصه و مزایده عمومی وا
گهی لغایت 95/1۰/16 به سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر مراجعه و پیشنهادهای خود  نشر آ

خ 95/1۰/18 به دبیرخانه سازمان تحویل نمایند. را تا پایان وقت اداری مور
www.Isfahan.ir/sazmanomran :تلفن: 3267۰813-۰31                                              وب سایت

خ 95/۰9/28 بدینوسیله از کلیه سهامدارن محترم شرکت سبز صفه  با توجه به عدم حد نصاب لازم جهت تشکیل جلسه مجمع عمومی فوق العاده مور
تمیز )سهامی خاص( دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم( که راس ساعت 1۰:3۰ صبح روز یکشنبه 95/1۰/18 در محل دفتر 

ک 8 تشکیل می گردد حضور بهمرسانید.  مرکزی اصفهان خیابان پروین خیابان دشتستان شمالی کوچه 46 پلا
دستور جلسه مجمع: 

1- تغییر مرکز اصلی شرکت، اصلاح ماده 5 اساسنامه
2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد. 



03 خبر

 حلقه چهارم ترافیک شهر 
روی ریل اجرا 

استاندار اصفهان از  اجرای طرح حلقه چهارم 
گفت:  ترافیک شهر اصفهان خبر داد و 
جلوگیری از  ورود وسایل نقلیه سنگین به محدوده شهر، 
جلوگیری از گسترش بی رویه ساخت و ساز در این منطقه 
و ایجاد کمربند سبز محدوده شهری از دیگر اهداف 
اجرای این طرح است. به گزارش اداره ‌کل روابط عمومی 
استانداری اصفهان، رسول زرگرپور در جلسه بررسی 
حلقه چهارم ترافیک شهر اصفهان اظهار داشت: رینگ 
چهارم ترافیکی با هدف کاهش اثرات ترافیک، توزیع 
ترافیک ورودی قبل از رسیدن به محدوده شهری، 
حذف ترافیک بین شهری از داخل شهر و تامین ترافیک 
ایمن، راحت، سریع و ارزان در کلانشهر اصفهان انجام 
خواهد شد. وی جلوگیری از ورود وسایل نقلیه سنگین 
به محدوده شهر، جلوگیری از گسترش بی رویه ساخت و 
ساز در این منطقه و ایجاد کمربند سبز محدوده شهری 
را از دیگر اهداف اجرای این طرح برشمرد.  استاندار 
اصفهان با بیان اینکه این طرح 78 کیلومتر است، گفت: 
40 تقاطع هم‌سطح برای این طرح پیش بینی شده 
است که 45 کیلومتر آن در شهر اصفهان و 33 کیلومتر در 
پنج شهر دولت آباد، خورزوق، خمینی‌شهر، درچه و 

ابریشم قرار گرفته است. 

 عراق هشت هزار تن آهن
 از ایران وارد می‌کند

شرکت بازرگانی عام مواد ساخت و ساز وابسته 
به وزارت بازرگانی عراق از امضای پیش نویس 
قراردادی با شرکت ذوب آهن اصفهان »ایسکو« خبر داد 
که با نهایی شدن آن عراق هشت هزار تن آهن از ایران وارد 
خواهد کرد. به گزارش ایرنا، »عدنان جاسم الشریفی« 
مدیر کل شرکت بازرگانی عام مواد ساخت و ساز عراق با 
صدور بیانیه ای گفت: این پیش نویس پس از کامل 
کرات در ایران در مورد صدور  هشت هزار تن از  شدن مذا
ماده آهن شلیمن ایران از نوع آهن شلیمن ایسکو با 
اندازه های 140×12متر از نوع سنگین به امضا رسید.  
الشریفی یادآور شد:این قرارداد در اختیار شرکت ذوب 
کثر 10 ژانویه به  آهن اصفهان قرار داده خواهد شد و حدا
طور نهایی به امضا خواهد رسید. این توافقنامه برای هر 
دو طرف الزام آور خواهد بود. »ولید حبیب الموسوی« 
قائم مقام وزیر بازرگانی عراق پنجم شهریور امسال در 
بازدید از خط تولید و انواع محصولات تولیدی شرکت 
ذوب آهن اصفهان، خرید محصولات فولادی از این 
شرکت را اولویت اصلی سیاست های بازرگانی عراق عنوان 
کرد. الموسوی پیشینه دوستی و همکاری های سیاسی، 
اقتصادی وتجاری دوکشور همسایه را مثبت ارزیابی کرد 
و گفت: دولت عراق آماده گسترش روابط تجاری با 

شرکت ذوب آهن اصفهان است.  

سال یازدهم، شماره 2822 
سه شنبه

7 دی 1395 

اخبار                       کوتاه

کشف اقلام دارویی غیر مجاز 
در نجف آباد

مسوول شبکه دامپزشکی شهرستان 
نجف آباد گفت: در بازرسی از یک کارگاه موم 
عاج کنی در نجف آباد، اقلام دارویی غیر مجاز و قاچاق 
کشف وضبط شد. محمد مهدی حسن پور در گفت‌وگو 
با مهر  اظهار داشت: مبارزه با داروهای قاچاق و غیرمجاز 
مورد مصرف در دامپزشکی یکی از اولویت های سازمان 
دامپزشکی است و در همین راستا در بازدید سرزده از 
کارگاه موم عاج کنی این شهرستان بیش  از  ۱۴ مورد 
اقام دارویی غیر مجاز و قاچاق با اشکال دارویی 
مختلف کشف و با هماهنگی مراجع قضایی جمع آوری 
 شد. وی بیان داشت: داروهای قاچاق یکی از 
ج از  ک ترین و بدترین اقلام قاچاق است که خار خطرنا
چرخه و شبکه مجاز وارد کشور و در سطح استان‌ها 
توزیع و بهداشت سلامت جامعه را به خطر  و زیان های 
اقتصادی غیر قابل جبرانی می‌گذارند. مسوول شبکه 
دامپزشکی شهرستان نجف آباد ادامه داد: در این راستا 
متصدی فوق پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
کید  قانونی به مراجع قضایی معرفی شد. حسن پور تا
کرد: از زنبورداران تقاضا می شود داروهای دامپزشکی، 
مواد بیولوژیکی، سموم و مواد ضدعفونی را تنها از 
کز مجاز دامپزشکی تهیه کرده و در  داروخانه ها و مرا
موقع خرید به تاریخ تولید، انقضا، پروانه بهره برداری و 

مجوز صادره از دامپزشکی توجه کنند.

کشف 500 کارتن اسباب بازی 
قاچاق در شهرضا و سمیرم

مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان 
گفت: بیش از ۵۰۰ کارتن اسباب بازی در 

شهرستان شهرضا و سمیرم کشف و ضبط شد.
 جواد محمدی فشارکی در گفت‌وگو با مهر  اظهار داشت: 
ماموران انتظامی ایستگاه ایست و بازرسی شهید امامی 
شهرستان شهرضا حین کنترل خودروهای عبوری به 
یک دستگاه کامیون کشنده هوو که از جنوب کشور 
به سمت تهران در حرکت بود مشکوک و آن را متوقف 
کردند. وی ادامه داد: در بازرسی از این کامیون تعداد 
۲۱۲ کارتن انواع اسباب بازی فاقد هر گونه مدارک 
معتبر گمرکی کشف شد، ارزش این محموله کشف 
شده توسط کارشناسان مربوط دو میلیارد ریال اعلام 
شده است. مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان 
اصفهان افزود: در این رابطه راننده خودرو دستگیر  و 
 جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل

 داده شد. وی اضافه کرد: قاچاق کالا به تولیدات 
داخلی کشور ضربه می‌زند که نیروی انتظامی در این 
خصوص با قاچاقچیان برخورد  قانونی خواهد کرد 
و اجازه جولان به آنها نخواهد داد. مدیر بازرسی و 
نظارت اصناف استان اصفهان اعام کرد: ماموران 
ایستگاه ایست و بازرسی شهید رییسیان شهرستان 
سمیرم حین کنترل خودروهای عبوری از ایستگاه 
ک مشکوک و آن را  به یک دستگاه کامیون کشنده ما

متوقف کردند.

اخبار                       شهرستان

آخرین بررسی های اداره کل هواشناسی استان اصفهان نشان می دهد، نسبت به پاییز، 

حسین 
اسدی

زمستان سردتر و پربارش تری در انتظار اصفهانی است. مدیر کل هواشناسی استان 
اصفهان با بیان اینکه امیدواریم بارش ها نرمال باشد، اظهار داشت: » هر چند وضعیت 
بارش بهتری پیش بینی می کنیم، اما میزان بارش ها به گونه ای نیست که پاسخگوی 
خشکسالی حاکم بر استان باشد و کمبود بارش ها در پاییز را جبران کند«. مجید بیجندی 
همچنین افزود: عمده بارش ها در دی و بهمن رخ می دهد و در اسفند بارش‌ها حتی 

کمتر از حد نرمال خواهد بود. 

افزایش بارش های زمستانی در   اصفهان
مدیر کل هواشناسی استان خبر داد:

      در سرچشمه ها فراتر  از نرمال
مدیر کل هواشناسی استان در نشست خبری 
روز گذشته با خبرهای خوبی از میزان بارش ها 
در سر شاخه های زاینده رود به میان خبرنگاران 
اصفهانی آمده بود.  بیجندی میزان بارش ها در 
ناحیه سرچشمه و کوهرنگ در زمستان را بیشتر از نرمال 
پیش بینی و عنوان کرد: پوشش برف در این منطقه 
 در سال جاری نسب به سال گذشته بیشتر خواهد 

بود.
  وی ادامه داد: به دلیل برودت و سردتر شدن هوا 

ماندگاری برف در این منطقه بیشتر خواهد بود.
که  کرد: همان طور   این مقام مسوول عنوان 
پیش بینی شده بود، عمده بارش ها از نیمه آذر ماه 
شدت گرفت و شاهد کاهش بارش ها در این فصل 
 به ویژه در مناطق غربی و سرچشمه های زاینده رود 

بودیم. 
وی ادامه داد: عمده بارش‌های استان در زمستان 
در ماه‌ های دی و بهمن محقق می شود و 
انتظار ما این است که در سه ماهه زمستان، در 
 ارتفاعات غربی استان بارش برف بیشتری داشته 

باشیم.
بیجندی ادامه داد: بارش ها در دی ماه فراتر از نرمال، 
در بهمن ماه نرمال و در اسفند ماه کمتر  از حد نرمال 

خواهد بود.

جهان است، ولی اینکه به طور خاص فعالیت 
یک واحد صنعت در استان باعث شده تا کاهش 
بارش داشته باشیم، نیاز به بررسی های علمی 
گسترده دارد و هواشناسی  کار تحقیقاتی   و 
نمی تواند در این خصوص اظهار نظر دقیق و قطعی 

بدهد.
ک  بیجندی همچنین تعیین تعداد روزهای هوای پا
و ناسالم و مقایسه وضعیت آلودگی اصفهان با دیگر 
استان های کشور  را از وظایف محیط زیست استان 
خواند و گفت: ارائه گزارش در این خصوص 
با این نهاد است؛ اما چیزی که از نظر بنده 
مشهود است اینکه آلودگی هوای پایتخت با 
هوای اصفهان قابل مقایسه نیست و هوای 

اصفهان به مراتب بهتر از تهران است.
به  زمستان  در  داشت:  اظهار  وی   
ناپایداری  و  ها  بارش  افزایش  دلیل 
جو نسبت به سه ماه پاییز آلودگی 
کمتری خواهیم داشت.   وی  هوای 
برای  کلنگ زنی زمینی   از خرید و 
راه‌ اندازی مرکز هواشناسی شهر اصفهان  
خبر داد و گفت: با پیگیری های استاندار 
و مدیر راه و شهرسازی استان، این مرکز در 
آینده ‌ای نزدیک در منطقه گل نرگس 

اصفهان راه‌اندازی می‌شود.

     خشکسالی94 درصدی!
  هر چند به گفته بیجندی، بارش های زمستانی 
نسبت به سه ماه پاییز بهتر و نرمال است، اما از دیگر 
کوتاه  سو استان با خشکسالی های دراز مدت و 
 مدت مواجه است.  وی در این خصوص عنوان کرد: 
بررسی های ما نشان می دهد که بر اساس شاخص 
SPEI، 94 درصد جمعیت استان در حال حاضر با 

خشکسالی دست و پنجه نرم می کنند.  
وی با اشاره به اینکه 52 درصد مساحت استان با 
خشکسالی خفیف، 38 درصد متوسط و 6 درصد 
خشسالی شدید مواجه است، افزود: بر اساس این 
شاخص تا پایان آبان ماه سال جاری شهرستان های 
اصفهان، شهرضا، دهاقان، مبارکه و فلاورجان با 

خشکسالی شدید مواجه هستند.
کثر  این کارشناس هواشناسی ادامه داد: در حال حاضر ا

نقاط استان خشکسالی خفیف و متوسط دارند.

وی اظهار داشت: در میان مدت 12 ماهه تمام استان با 
خشکسالی خفیف و متوسط مواجه هستند 
و در دوره بلند مدت 84 ماهه نیز 80 درصد 
استان خشکسالی دارند که در بلند مدت در 
نواحی غربی شاهد خشکسالی هیدرولوژیکی 

هستیم.

      آلودگی اصفهان و تهران قابل مقایسه 
نیست

این مقام مسوول در پاسخ به این پرسش 
چالشی چند نفر از خبرنگاران مبنی بر اینکه 
صنایع بزرگ استان می توانند عامل اصلی 
کاهش بارش ها در اصفهان باشند، نیز 
گفت: تغییر اقلیم که ناشی از تغییر رفتار 
انسان ها با طبیعت است، مهمترین دلیل 
افزایش دما و کاهش بارش ها در سراسر 

در زمستان به 
دلیل افزایش 

بارش ها و 
ناپایداری 

جو نسبت به 
سه ماه پاییز 
آلودگی هوای 

 کمتری 
خواهیم داشت

03 سال دهم، شماره 2591 خبر
 چهار شنبه

28  بهمن  1۳94 

دادنامه
شکات: 1- آقای مجید بهرامی فرزند حیدر به نشانی اصفهان خ کهندژ 
سودان 2- لیلا مستاجران گورتانی فرزند غلام به نشانی اصفهان خ 
پروین خ سپیده کاشانی / متهمین: 1- آقای جواد رضایی به نشانی 
مجهول المکان 2- آقای مهدی جعفری فرزند رضا به نشانی مجهول 
المکان / اتهام ها: 1- تحصیل مال از طریق نامشروع یا سوء استفاده 
و تقلب از امتیازات 2- مشارکت در انتقال مال غیر / رای دادگاه: در 
خصوص اتهام آقایان 1- مهدی جعفری فرزند رضا 2- جواد رضایی و 
فعلا هر دو متهم متواری و بدون تامین دایر بر مشارکت در کلاهبرداری 
ح که  از طریق انتقال منافع مال غیر و تحصیل مال نامشروع و به این شر
کی خانم لیلا مستاجران یکباب منزل را جهت فروش به متصدی  شا
بنگاه یعنی آقای جواد رضایی تحویل ولی بعد از مدتی بنگاه دار این 
کی پرونده است اجاره داد  ملک را به آقای مجید بهرامی که دیگر شا
و مالک آن ملک را آقای مهدی جعفری معرفی و هر دو متهم اقدام به 
تنظیم قرارداد اجاره با آقای مجید بهرامی می نماید نظر به محتویات 
کیان فوق الذکر و با توجه به اینکه آقای مهدی  پرونده شکایت شا
جعفری در هنگام تنظیم قرارداد اجاره خود را مالک ملک معرفی و مبلغ 
شصت میلیون ریال پول نقد به عنوان رهن از آقای بهرامی اخذ و آقای 
جواد رضایی به عنوان بنگاه دار اقدام به تنظیم قرارداد نموده است 
و با عنایت به اظهارات شهود تعرفه شده از سوی شکات و با توجه به 
متواری بودن متهمان بنابراین دادگاه عمل ارتکابی متهم آقای جعفری 
را مباشرت در انتقال منافع مال غیر دانسته و آقای جواد رضایی را به 
عنوان معاونت در انجان این بزه از طریق انجام قولنامه و تنظیم آن 
دانسته متهم ردیف اول را به تحمل سه سال حبس تعزیری و پرداخت 
شصت میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت و پرداخت این 
مبلغ در حق آقای مجید بهرامی محکوم می نماید و آقای جواد رضایی 
را به تحمل یکسال حبس تعزیری محکوم می نماید راجع به اتهام هر 
دو متهم دایر بر تحصیل مال نامشروع نظر به اینکه عمل ارتکابی یک 
بزه و یک فعل واحد است که راجع به آن اظهار نظر شده و به تبع این 
بزه توسط متهمان به عنوان فعل مستقل صورت نپذیرفته است لهذا 
دادگاه مستندا به اصل برائت و ماده 4 از قانون آیین دادرسی کیفری رای 
بر برائت ایشان صادر واعلام می نماید راجع به جنبه خصوصی بزه انتقال 
منافع مال غیر نسبت به خانم مستاجران نظر به اینکه متهمان بدون 
اذن او ملک ایشان را اجاره ولی مستقلا پولی از ایشان دریافت نشده 
است لهذا دادگاه در این جهت استرداد مال به ایشان مواجه با تکلیفی 
جهت اظهار نظر نمی باشد. رای صادره غیابی و ظرف مدت بیست 
روز قابل واخواهی در این شعبه و سپس ظرف بیست روز قابل اعتراض 
کم تجدیدنظر استان اصفهان است. م الف/ 29509   شماره  در محا

دادنامه: 9509970352701582   شماره بایگانی: 950838
شعبه 101 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

دادنامه
پرونده کلاسه 9409980362600235 شعبه 106 دادگاه کیفری دو شهر 
کی: آقای رضا متقی  اصفهان 106 جزایی سابق مجتمع شهید بهشتی / شا
فرزند ایرج به نشانی اصفهان خ رباط خ ساحل ک شهید قربانیان درب سبز 
رنگ جنب سوپر مارکت / متهم: آقای محمد علی رعدی به نشانی مجهول 
المکان/ اتهام: ضرب و جرح غیرعمدی / گردشکار: دادگاه با توجه 

به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور 
رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای محمد علی رعدی فرزند 
عباس دایر بر ایراد ضرب و جرح عمدی نسبت به آقای رضا متقی نسب 
خ 93/10/18 در شهر اصفهان این دادگاه با توجه به  فرزند ایرج در مور
کی، گواهی شهود و مطلعین، صورتجلسه  تحقیقات معموله، شکایت شا
تحقیق محلی از سوی مامورین انتظامی، گواهی پزشکی قانونی و اینکه 
گهی  متهم علی رغم چندین بار ابلاغ قانونی و دستور جلب و مضافا نشر و آ
حضوری در محل دادسرا و جلسه دادگاه نداشته و لایحه دفاعیه ای نیز 
ارسال ننموده است و توجها به کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی 
و انقلاب اصفهان لذا بزه انتسابی را محرز دانسته و مستندا به مواد 559و 
709  و 714و 715  قانون مجازات اسلامی مصوب 92 و ماده 614 قانون 
مجازات اسلامی مصوب 75 حکم به محکومیت متهم به پرداخت بیست 
و شش صدم دیه کامله و دوازده هزارم دیه کامله بابت کبودی و تورم زیر 
چشم راست و دامیه بینی و کبودی لب تحتانی و گونه چپ و شکستگی 
استخوان بینی و منقله سمت راست صورت و ارش عدم قرارگیری مناسب 
دندانها روی هم و ارش بی حسی عصبی صورت و خونریزی زیر ملتحمه و 
آسیب شبکیه چشم راست در حق رضا متقی نسب و همچنین دو سال 
حبس تعزیری بابت جنبه عمومی بزه صادر و اعلام می دارد. رای صادره 
غیابی و ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه و 
کم محترم  پس از آن ظرف مهلت بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محا
تجدیدنظر استان اصفهان  می باشد. م الف/ 29469    شماره دادنامه: 

9509970353201105   شماره بایگانی: 950169
شعبه 106 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

دادنامه
پرونده کلاسه 9409980358000842 شعبه 103 دادگاه کیفری دو شهر 
کی: آقای محسن  اصفهان 106 جزایی سابق مجتمع شهید بهشتی / شا
گرانی  ع فرزند عبدالحسین با وکالت آقای داود محسنی هما جبار زار
کان 2 طبقه  فرزند قاسم به نشانی اصفهان چهارباغ بالا ساختمان ما
اول واحد 1 / متهم: 1- روشنک طاهری به نشانی مجهول المکان 
2- آقای اسماعیل فرهاد زاده به نشانی اصفهان خ هشت بهشت خ 
له ف 2 پ 10   -اتهام:1- مشارکت در کلاهبرداری 2- فروش  برازنده ک لا
مال غیر) کلاهبرداری( 3- مشارکت در فروش مال غیر  / رای دادگاه: در 
خصوص اتهام های 1- اسماعیل فرهاد زاده فرزند امیرقلی 2- روشنک 
طاهری فرزند حسن هر دو دایر بر فروش مال غیر راجع به خودروی 
توسان به شماره انتظامی مذکور در کیفرخواست و قرار جلب به دادرسی 
صادره و نیز دایر بر مشارکت در کلاهبرداری راجع به خودروی جیلی به 
شماره انتظامی مذکور در کیفرخواست و قرار جلب به دادرسی فوق الذکر 
ع فرزند عبدالحسین که وکیل  حسب شکایت آقای محسن جبار زار
خود را عزل نموده با توجه به محتویات پرونده و تحقیقات معموله 
کی پرونده در دادسرا و در  و مفاد کیفرخواست دادسرا و اظهارات شا
جلسه رسیدگی دادگاه و عدم حضور متهمان پرونده به استناد ماده یک 
قانون راجع به مجازات انتقال مال غیر و ماده یک قانون تشدید مجازات 
مرتکبین ارتشاء و اختلاس و کلاهبرداری هریک از متهمان موصوف را به 
تحمل دو فقره هفت سال حبس تعزیری و به پرداخت دو فقره مبلغ دو 
میلیارد و چهارصد میلیون ریال جزای نقدی و به رد مال به میزان مبلغ 
فوق الذکر و راجع به خودروهای فوق الذکر و در صورت وجود اصل مال 

کی پرونده محکوم می نماید و در مرحله اجرای حکم  به رد آن در حق شا
می باید وفق ماده 134 قانون مجازات اسلامی اقدام گردد و رای صادره 
غیابی بوده و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه 
کم  و سپس ظرف بیست روز پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در محا
تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. م الف/ 29500    شماره دادنامه: 

9509970352901585  شماره بایگانی: 950891
شعبه 10۳ دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد 
اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی 
و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت  آ
گهی  متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
پرونده  کلاسه   139560302018003505 شماره  رای  1-برابر 
1391114402018002996 آقای حسین زمانی کتایونچه  فرزند علی  
بشماره شناسنامه 92 صادره از خورزوق نسبت به ششدانگ یک باب 
ک 45   خانه به مساحت  221.31 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
اصلی واقع در  خورزوق  بخش 16 ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی 

آقای بشیر زمانی کتایونچه
پرونده  کلاسه   139560302018003504 شماره  رای  2-برابر 
1391114402018002995 آقای حسین زمانی کتایونچه  فرزند علی  
بشماره شناسنامه 92 صادره از خورزوق نسبت به ششدانگ یک باب 
ک 45   خانه به مساحت  54.38 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
اصلی واقع در  خورزوق  بخش 16 ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی 

آقای بشیر زمانی کتایونچه
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/10/07

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/10/22-م الف/915 /37/05
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی  و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی منطقه مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
ک مورد تقاضا به  محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می  ح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ شر

شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
گهی به مدت  اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم و پس از  دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
خ 1395/08/27  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001032مور
آقای ابوالقاسم زارعی شمس آبادی   به شماره شناسنامه 582کدملی 
1283957991صادره از اصفهان  فرزند حسن  بر ششدانگ یکباب 
ک شماره 17 فرعی  ساختمان به مساحت 134/76متر مربع مفروزی از پلا
از 7283- اصلی واقع در بخش 2 ثبت اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی 
اولیه محرز گردیده است.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 95/9/22-تاریخ انتشار نوبت دوم : 95/10/7-

م الف / 28593
ک مرکزی  امیر حسین صفائی-رئیس منطقه ثبت اسناد و املا
اصفهان

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
ک مورد تقاضا به  محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می  ح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ شر
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
گهی به مدت  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند
خ 1395/09/25  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001236 مور
کدملی  آقای محمد حسن ربانی به شماره شناسنامه 1656 
1287789420 صادره از  اصفهان فرزند احمد نسبت به دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی 52 
و چهار هفتم حبه از ششدانگ به مساحت 21/03  مترمربع مفروزی از 
ک شماره 2799- اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای  پلا

مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است.
خ 1395/09/25  ردیف 2- برابر رای شماره 139560302023001237مور
آقای علی ربانی به شناسنامه شماره 1813 کدملی 1287850383 
صادره از  اصفهان فرزند احمد نسبت به چهاردانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی 52 و چهار هفتم حبه از 
ک شماره 2799-  ششدانگ به مساحت 21/03  مترمربع مفروزی از پلا
اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه 
محرز گردیده است.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/10/7  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/10/22-

م الف/29875
ک مرکزی اصفهان  امیر حسین صفائی - منطقه ثبت اسناد و املا

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

زمان امدادرسانی در اصفهان هشت دقیقه است
نماینده مقام معظم رهبری در امور حج و زیارت:

در تلاشیم مقدمات حج و عمره را فراهم کنیم
مدیرکل ستاد مدیریت بحران 
گفت:  استانداری اصفهان 
میانگین زمان رسیدن امدادگران در 
سوانح رانندگی این استان بر بالین 
مصدومان هشت دقیقه است.به گزارش 
ایرنا، منصور شیشه فروش در آیین آغاز 
علمیات اجرایی ساخت پایگاه امداد و 

نجات جاده ای بین شهری آزاد راه کاشان - قم اظهار کرد: 
70 درصد علت سوانح رانندگی خطای انسانی است. وی 
نقص وسایل نقلیه در بروز حوادث رانندگی را  15درصد بیان 
کرد و افزود: جاده نیز به همین میزان در تصادف های 
رانندگی نقش دارد. وی خاطرنشان کرد: برای پیشگیری 
و کاهش تصادفات همچنین امداد رسانی به مسافران در 

جاده ها یک هزار و 40 تیم امداد و نجات 
اعم از هلال احمر، پلیس راه، آتش نشانی، 
 راهداری و فوریت های پزشکی در 
جاده ها و بزرگراه های استان اصفهان در 

طرح زمستانه مستقر شده اند.
شیشه فروش اظهار کرد: برخی حوادث 
براثر بی خردی افراد و یا پای بند نبودن 
خ می دهد که به با تبدیل   آنان به قوانین اجتماعی ر
می شود.وی با یادآوری زلزله دی سال 82 در بم، افزود: 
پس از وقوع این زلزله مهیب اقدام های اساسی برای 
کنون انجام گرفته است. کاهش اثرات زلزله در کشور تا

شیشه فروش در پایان  تاسیس سازمان مدیریت بحران را 
از جمله اقدام های مهم در کشور بیان کرد.  

نماینده مقام معظم رهبری در 
امور حج و زیارت  گفت: در 
تلاشیم مقدمات حج و عمره را فراهم 
کنیم و امیدواریم عربستان شرایط ما را 
بپذیرد. به گزارش مهر، حجت الاسام 
سیدعلی قاضی عسکر   در مراسم تودیع و 
معارفه ریاست سازمان حج و زیارت با 

اشاره به خدمات سعید اوحدی، رییس سابق سازمان حج 
 و زیارت گفت: در دوران پس از انقاب مسوولان زیادی 
عهده دار مسوولیت حج بودند که هر یک به نوبه خود 
خدمات ارزنده ای داشتند. نماینده مقام معظم رهبری در 
امور حج و زیارت ادامه داد: اوحدی در دوره خدمت خود 
نشان داد در سازمان حج و زیارت کسی به دنبال سودجویی 

نیست. کاهش هزینه های حج و بازگرداندن 
مبالغی به حاجیان در دوره وی اتفاق 
افتاد. همچنین ترمیم حقوق کارکنان 

سازمان در دوره ایشان انجام شد. 
حجت الاسلام قاضی عسکر با بیان اینکه 
اوحدی همکاری قابل توجهی با بعثه 
داشت،  اضافه کرد: هرگز  راضی نبودم 
ایشان از حج و زیارت برود، اما حکم معاون رییس جمهور 
کید خودشان بر دو شغله نبودن سبب جدایی وی از   و تا
حج و زیارت شد. وی با اظهار امیدواری برای موفقیت 
رییس سابق سازمان حج و زیارت در مسوولیت جدید گفت: 
مجموعه کارکنان در دفاتر   زیارتی مشکلات بسیاری دارند که 

منتفی شدن حج بر مشکلات آنان افزوده است.   



پیشرفت 90 درصدی 
سنگفرش میدان امام )ره( 

مدیرمنطقه 3 شهرداری اصفهان گفت: 
کنون 90  سنگفرش میدان امام )ره( تا
درصد پیشرفت داشته است. حسین کارگر اظهار 
کرد: سنگفرش میدان امام )ره( به منظور ایجاد 
آسان  تردد  و  گردشگران  برای  زیبا  منظری 
شهروندان در دست انجام است. وی با اشاره به 
کنون 90 درصد  اینکه سنگفرش میدان امام )ره( تا
پیشرفت داشته است، افزود: این پروژه ظرف دو ماه 
آینده تکمیل می شود. مدیر منطقه 3 شهرداری 
اصفهان اعلام کرد: آسفالت برداری محل استقرار 
درشکه ها و سنگفرش آن با طراحی خاصی تکمیل 
شده است. کارگر با اشاره به دیگر پروژه های منطقه 
ادامه داد: بلوک فرش گذر جنوب مسجد امام )ره( 
 تا خیابان استانداری در آینده نزدیک انجام 

می شود.

 آغاز عملیات اجرایی 
بوستان پنج رمضان

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان گفت: 
عملیات اجرایی بوستان پنج رمضان با 
اعتبار سه میلیارد ریال آغاز شد. حمید عصارزادگان 
اظهار کرد: به منظور ارتقای سرانه فضای سبز و 
ایجاد نشاط بین شهروندان بوستان محلی پنج 
رمضان در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: 
عملیات اجرایی بوستان پنج رمضان در خیابان پنج 
کنون 10  رمضان به مساحت پنج هزار مترمربع تا
درصد پیشرفت داشته است. مدیر منطقه یک 
شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه برای اجرای این 
پروژه سه میلیارد ریال در نظر گرفته شده است، 
افزود: عملیات اجرایی بوستان پنج رمضان ظرف 
سه ماه آینده تکمیل می شود. عصارزادگان در ادامه 
با اشاره به دیگر پروژه های منطقه اعلام کرد: مرمت 
خانه روغنی و دیوار ضلع شرقی خانه شیخ بهایی در 
دستور کار شهرداری منطقه یک قرار گرفت. وی با 
اشاره به اینکه مرمت خانه روغنی در خیابان 
چهارسوق - جنب زورخانه علی قلی آقا به مساحت 
400 مترمربع در حال انجام است، افزود: این پروژه 
کنون 35 درصد پیشرفت  با اعتبار  دو میلیارد ریال تا

داشته است.

پیشرفت 50 درصدی احداث 
مجموعه تجاری اداری فجر

مدیرمنطقه 15 شهرداری اصفهان گفت: 
عملیات اجرایی مجموعه اداری و تجاری 
کنون 50 درصد پیشرفت داشته است.رضا  فجر تا
مختاری اظهار کرد: امروزه حرکت شهرداری‌ها به 
بخش  سرمایه‌گذاران  مشارکت  جلب  سمت 
که با استفاده از ظرفیت  خصوصی است؛ چرا 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی می توانیم به شهری 
پویاتر دست یابیم. وی افزود: در همین راستا 
عملیات اجرایی مجموعه اداری و تجاری فجر در 
خیابان جی غربی، خیابان اباذر به مساحت 473 
متر مربع با همکاری بخش خصوصی در دست اجرا 
قرار گرفته است. مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان 
کنون 50  ادامه داد: عملیات اجرایی این پروژه تا

درصد پیشرفت داشته است.
 مختاری با اشاره به دیگر پروژه های منطقه ادامه 
داد: عملیات اصلاح هندسی ایستگاه اصلی بی.آر.تی 
در خیابان جی غربی ،  میدان امام خمینی )ره( به 

مساحت 300 مترمربع در دست اجراست. 
کنون 50 درصد  وی با اشاره به اینکه این پروژه نیز تا
پیشرفت داشته است، اعام کرد: برای اصاح 
هندسی ایستگاه بی.آر.تی در خیابان جی غربی 

یک میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.

در                           شهر 

 وقوع دو هزار و 490 حادثه 
طی شش ماه اول سال

به گفته مدیرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان در 
شش ماه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، آمار حوادث کاهش و آتش سوزی 

افزایش یافته است.
 بهزاد بزرگزاد با اشاره به آمار حریق و حادثه در 
کرد: دو هزار  شش ماه اول سال جاری اظهار 
و 490 حادثه و  هزار و 998 آتش سوزی در شهر 
اصفهان به وقوع پیوسته که در مقایسه با مدت 
 مشابه سال گذشته آمار حوادث کاهش و آمار 
آتش سوزی ها افزایش داشته است. به گفته وی 
ماموران آتش نشانی به صورت شبانه روزی در 
خدمت شهروندان اصفهانی هستند و تمام تلاش 
خود را برای ایمن سازی شهر به کار می بندند تا 
چنانچه آتش سوزی و هر حادثه ای پیش آمد 
بتوانند در حداقل زمان ممکن خود را به محل 

حادثه برسانند. 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان ادامه داد: در شش ماهه اول 
سال گذشته دو هزار و 279 حادثه و  دو هزار و 120 
آتش سوزی اتفاق افتاد که به همین دلیل این 
سازمان با همکاری کمیته فرهنگ شهروندی 
آموزش، پیشگیری و فرهنگسازی در حوزه ایمنی را 

در دستور کار خود قرار داد.

سال  یازدهم، شماره 2822 04
سه شنبه

7  دی  ۱۳۹5 
شهر

 لزوم گسترش همکاری های 
اصفهان و ذی قار عراق 

رییس مجلس استان ذی قار عراق به همراه 
هیاتی از مسوولان شهری و پارلمانی این 
استان با رییس شورای اسلامی شهر اصفهان دیدار 
کرد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان رییس شورای اسلامی شهر اصفهان ضمن 
ابراز خوشحالی از دیدار با هیات عراقی اظهار کرد: بر 
اساس فرمایشات مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( امروز  وحدت میان کشورهای مسلمان از هر 
زمان دیگری بیشتر احساس می شود. رضا امینی با 
اشاره به اینکه شوراها 20 سال پس از پیروزی انقلاب 
تشکیل شد، گفت: تشکیل شوراها باعث توسعه و 
که در این نهاد مردم  آبادانی شهرها شده است، چرا
برخلاف نهادهای بالادستی مثل دولت، به صورت 
مستقیم با مسوولان در ارتباط هستند. به گفته وی 
اصفهان از نظر جمعیت سومین شهر ایران پس از 
تهران و مشهد است و بیش از 90 درصد هزینه های 
شهر از طریق پرداخت های شهروندان به صورت 
درآمدهای متمرکز تامین می شود. امینی با اشاره به 
اینکه 200 محله در مناطق 15 گانه شهر اصفهان 
وجود دارد و آنچه که بیش از هرمساله دیگری مردم 
اصفهان را آزار می دهد آلودگی هواست، گفت: در این 
رابطه مدیریت شهری اصفهان، تامین امکانات و 
نیازهای مردم در همان محله به منظور کاهش 
سفرهای غیرضروری در شهر و فرهنگ سازی 
شهروندان برای کاهش استفاده از خودرو های 
شخصی و استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی به 
عنوان دو تصمیم راهبردی در نظر گرفته است. وی 
در ادامه گفت: زیباسازی شهر  و ساخت ساختمان های 
بلند مرتبه بدون تامین ملزومات نشاط و شادابی 
مردم فایده ندارد و بهتر است این ساختمان ها در 
قلب شهرها ساخته نشوند، اما مردم اصفهان قبل از 
ح تفصیلی هرطور خواسته اند به ساخت و  ارائه طر
ساز مشغول بوده اند. امینی با اعلام اینکه بر اساس 
آخرین سرشماری صورت گرفته در سال جاری 
اصفهان جمعیت اصفهان به دو میلیون نفر رسیده 
است، اظهار کرد:  به شهرهای بالای یک میلیون نفر 
جمعیت در ایران، کلانشهر گفته می شود و تهران، 
ج، قم و مشهد  شیراز، تبریز، اصفهان، اهواز، کر

کلانشهر ایران  هشت 
هستند. وی وجود آثار 
تاریخی سه مقطع زمانی 
صفویه، سلجوقیه و آل 
بویه در اصفهان را دلیلی 
بر قرار گرفتن این شهر در 
بین  10 شهر برتر دنیا برای 
المللی  بین  مراودات 
عنوان کرد و گفت: میدان 
نقش جهان با داشتن 
مذهب،  محور  چهار 
سیاست،  و  کمیت  حا
که  فرهنگ  و  اقتصاد 
دومین اثر ثبت شده در 
سازمان جهانی یونسکو 
های  جاذبه  از  است 

دیدنی شهر  است. قبرستان تخت فولاد نیز که پس 
از قبرستان وادی السام نجف به عنوان دومین 
قبرستان بزرگ و مقدس شیعیان از آن نام می برند به 
ارزش های اصفهان افزوده است. وی ادامه داد: 
اصفهان با 13 شهر دنیا قرارداد خواهرخواندگی دارد 
کستان،  که فلورانس ایتالیا، بارسلون اسپانیا، لاهور پا
کوالالامپور مالزی، شیهان چین، بعلبک لبنان از این 
جمله اند. امینی با اشاره به وضعیت فعلی شهرهای 
کرد: به طور حتم عراق پس از   عراق، بیان 
پیروزی هایی که در مقابل داعش به دست آورده، 
آباد خواهد شد البته بیش از هر اقدامی باید انقلابی 
در سیم کشی و مخابرات شهرهای عراق به وجود 

آید. 
حمید الغزی، رییس مجلس استان ذی قار ضمن 
تقدیر و تشکر از مدیریت شهری اصفهان، عنوان کرد: 
کیزگی شهر اصفهان نتیجه تلاش های مدیریت  پا
شهری است که به ما انگیزه دو چندان برای استفاده 
 از این تجربیات را می دهد. به گفته وی استان 
ذی قار در جنوب عراق واقع شده و با داشتن دو 
میلیون و 200 هزار نفر، چهارمین استان این کشور 
کنان آن شیعه  از نظر جمعیتی است که همه سا

هستند.
 رییس مجلس استان ذی قار با بیان اینکه عراق از 
حکومت های محلی و یک حکومت مرکزی تشکیل 
شده است، ادامه داد: شورای مرکزی عراق وظیفه 
قانونگذاری را به عهده دارد و تعیین کننده بودجه 
سالیانه و ناظر  و هدایت کننده راهبردی نهادهای 
امنیتی هر استان است. وی استاندار را بالاترین مقام 
اجرایی در هر استان دانست و گفت: از سال 2015 
برخی از اختیارات دولت مرکزی به استان های عراق 
داده شده است. الغزی در ادامه عنوان کرد: وزارت 
آموزش و پرورش، خدمات شهری، کشاورزی، راه و 
شهرسازی، تربیت بدنی از جمله نهادهایی هستند 
که محل فعالیت آنها از پایتخت به استان های 
مختلف عراق تغییر پیدا کرده است. وی خاطرنشان 
کرد: امیدواریم همانطور که ایران و عراق از لحاظ 
آموزش های نظامی، تجهیزات لجستیکی برای 
مبارزه با داعش و نیروهای تکفیری داشته و دارند 
این همکاری در زمینه های فرهنگی، اجتماعی و 

علمی نیز گسترش پیدا کند. 

 نشست                                 روز

برگزاری مراسم مانور  زلزله در منطقه 11 شهرداری
مردم باید برای احیای بافت فرسوده اقدام کنند 

به دلیل بهسازی درزهای انبساطی  و  از  10 دی ماه؛
شمال به جنوب پل شهیدان امینی مسدود می شود

مدیر منطقه 11 شهرداری اصفهان استفاده از 
تسهیلات بافت فرسوده را به نفع شهر و 
شهروندان دانست و گفت: مردم باید برای احیای 

بافت فرسوده اقدام کنند. 
 به مناسبت پنجم دی سالروز  وقوع حادثه دلخراش 
بم که به نام »روز ایمنی و بلایای طبیعی«  نامگذاری 
شده، منطقه 11 شهرداری اصفهان اقدام به برگزاری 

مانور زلزله کرد. 
مدیر منطقه 11 شهرداری اصفهان در این باره 
گفت: هدف از اجرای این مانور بررسی امکانات و 
نیازسنجی ادارات دولتی مثل آب، برق، گاز، اورژانس، 
کز بهداشتی و درمانی و در رأس آنها  آتش نشانی مرا
شهرداری به عنوان متولی پدافند غیرعامل بود. 

کبر رسالت با بیان اینکه این مانور در یکی از   علی ا
محله های دارای بافت مسکونی فرسوده منطقه 
11 اجرا شد، تصریح کرد: در پایان این مانور بررسی و 
نکات مثبت و منفی رصد و یادداشت شد تا با انجام 
اقدامات کارساز نکات منفی به مفید تبدیل شود. 
وی افزود: مردم باید برای احیای بافت فرسوده اقدام 
گر زلزله ای با شدت کم هم در بافت فرسوده  کنند، زیرا ا
اتفاق بیفتد، خسارات جبران ناپذیر زیادی بر جای 
خواهد گذاشت. وی با بیان اینکه با حمایت های شورا 
و شهرداری تسهیلات بسیار خوبی برای احیای بافت 
فرسوده در نظر گرفته شده است، گفت:  به نفع شهر 
و شهروندان است که از این تسهیلات استفاده کنند 

و فرسودگی محل سکونت خود را بازآفرینی کنند.

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان گفت: 
به علت اصلاح و بهسازی درزهای انبساطی، 
مسیر شمال به جنوب پل شهیدان امینی واقع در 
خیابان امام خمینی)ره( با هماهنگی پلیس راهور از 

جمعه 10 دی ماه به مدت 10 روز مسدود می شود.
ایرج مظفر اظهار کرد: امروزه در کشورهای مختلف دنیا 
بخش عظیمی از بودجه شهری صرف تعمیر و نگهداری 
پل های سواره رو می‌شود. وی افزود: از آنجایی که در 
شهرهای بزرگ همچون کلانشهر اصفهان، این پل ها 
سرمایه های ملی محسوب می‌شوند، حفظ و نگهداری 
از آنها، همواره از دغدغه های مدیریت شهری اصفهان 
 است که بدین منظور اداره ابنیه فنی و نگهداری از 
 پل ها در معاونت عمران شهری به صورت دوره‌ای از 

پل ها بازدید می کند و در صورت اصلاح و بازسازی بر 
اساس اولویت اقدام می کند. 

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
در این راستا مسیر شمال به جنوب پل شهیدان امینی 
واقع در خیابان امام خمینی به دلیل اصلاح و بهسازی 
درزهای انبساطی از 10 دی ماه به مدت 10 روز مسدود 

می شود. 
مظفر خاطر نشان کرد: با توجه به حجم بالای ترافیکی 
که روزانه از این پل عبور می کند، بهسازی درزهای پل 
 ضروری است. وی از  رانندگانی که از این مسیر تردد 
می کنند خواست ضمن همکاری با پلیس راهور و توجه 
به علائم ترافیکی و تابلو های اطلاع رسانی از مسیر های 

جایگزین پیش بینی شده استفاده کنند.

ح شد؛ در جلسه شورای راهبردی سازمان پایانه های مسافربری شهرداری مطر

پیگیری  احداث پایانه اندیشه در غرب اصفهان
در جلسه شورای سازمان پایانه های مسافربری 
شهرداری اصفهان بر تملک و احداث پایانه 
کید شد. جلسه شورای  اندیشه در غرب اصفهان تا
راهبردی سازمان پایانه های مسافربری شهرداری با 
حضور شهردار اصفهان، مدیرعامل سازمان و کارشناسان 
این حوزه برگزار شد. مهدی جمالی نژاد،  شهردار اصفهان 
در این نشست گفت: در طی دوران اخیر شاهد تحول و 
 سرزنده سازی پایانه‌های مسافربری شهر اصفهان 
بوده ایم به طوری که رضایتمندی شهروندان از این 
موضوع در نظرسنجی‌ها انعکاس یافته است.  وی افزود: 
حرکت های سازمان مبتنی بر دو هدف چابک سازی و 
هویت سازی در فعالیت ها و فضاهای درون پایانه ها 
طراحی و اجرا شده است.  شهردار اصفهان ادامه داد: با 
توجه به شاخص ها و اهداف، سازمان پایانه ها در تحقق 

بودجه، کاهش هزینه ها و میزان بالای 
رضایتمندی مسافران از خدمات  ارائه 
شده در پایانه های این سازمان در 
شش ماهه اول سال 95 در بین 
سازمان های شهرداری حائز رتبه برتر 
گلیان، مدیر  شد. محمدرضا آقابابا
عامل سازمان پایانه های مسافربری 
شهرداری اصفهان نیز در این جلسه با 
اشاره به فعالیت های در دستور کار 

این سازمان گفت: احداث پایانه اندیشه در غرب اصفهان 
در منطقه 13 شهرداری در دستور کار قرار دارد، در این 
راستا در جلسه شورای سازمان بر پیگیری حقوقی تملک 
کید شد.  وی با اشاره به دیگر  و احداث پایانه اندیشه تا
کم جمعیت  اقدامات این سازمان ادامه داد: با توجه به ترا

در پایانه ،  انتقال مجموعه خدمات فنی 
ج از پایانه در دستور  اتوبوس ها به خار
کار قرار گرفت.  وی ادامه داد: تبدیل 
پارکینگ ورودی پایانه کاوه به فضای 
مبلمان شهری سرزنده و استفاده عموم 
به عنوان پارک محلی نیز در حال بررسی 
گلیان با اشاره به فروش  است.  آقابابا
بلیت اینترنی گفت: فراهم کردن امکان 
سوار شدن مسافران در پارک سوارهای 
شهری از طریق فروش بلیت اینترنتی نیز از جمله برنامه های 
این سازمان در آینده است.  وی افزود: حضور پلیس راهور 
در پایانه‌های کاوه و صفه برای کنترل فنی اتوبوس ها نیز 
در حال پیگیری است.  مدیرعامل سازمان پایانه های 
 مسافربری شهرداری اصفهان به احداث دپوی اتوبوس ها 

در بلوار فرزانگان اشاره و اظهارکرد: انعقاد قرارداد تملک 
زمین 220 هزار متری بلوار فرزانگان برای دپوی اتوبوس ها 
گلیان ادامه داد: از برنامه  نیز در دستور کار است.   آقابابا
مانیتورینگ مقصد اتوبوس های پایانه کاوه نیز در ایام 
دهه فجر بهره برداری می شود و براساس آن نحوه تردد 
اتوبوس ها از طریق مانیتور رصد و نظارت می شود.  
سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری اصفهان همواره 
به عنوان یکی از اهداف مهم و اساسی خود تلاش داشته 
تا با ایجاد محیطی ایمن و آرام، مطلوبترین امکانات 
جهت خدمت به مردم کشور را ارائه کند و در این راستا به 
ح‌های مختلفی در  منظور رفاه حال مسافران طر
پایانه‌های مسافربری اجرا می شود که در قالب توسعه، 
خدمات، امنیت ‌اجتماعی، زیباسازی و نوسازی و بهسازی 

است.

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

از ناژوان تا  پل شهرستان با  دوچرخه
مسیر  دوچرخه در حاشیه زاینده رود ایجاد می شود

به طور حتم 
 عراق

  پس از 
 پیروزی هایی
 که در مقابل 

 داعش
 به دست آورده، 

 آباد 
خواهد شد اصفهان روزی شهر دوچرخه‌ ها خوانده می شد و سهم 

این وسیله نقلیه غیر موتوری در سفرهای شهری ۱۵ تا 
۱۷ درصد بود و بعدها  سهم دوچرخه کاهش یافت و 
خودروهای شخصی  یکه تاز خیابان ها شدند ،  تا شهر 
دوچرخه ها ، شهر موتور سیکلت ها و شهر خودروها 
شود. برای اینکه  بار دیگر دوچرخه به خیابان های شهر 
باز گردد،  باید مسیرهای دوچرخه سواری در کنار سایر 
مسیرهای حمل و نقل عمومی و شخصی  در معابر ایجاد 

شود ، تا دوچرخه سواران با امنیت وآرامش خاطر سفر 
شهری خود با دوچرخه را به پایان برسانند . 

      ایجاد مسیر ایمن دوچرخه برای خیابان ها
بر اساس برنامه حوزه حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان قرار است  خیابان های اصفهان یکی پس از 
دیگری صاحب مسیر ایمن دوچرخه شوند ، تا در سال 
1400 سهم دوچرخه در سفرهای شهری به 10 درصد 

برسد. شهردار اصفهان  بر ایجاد زیرساخت‌ها  برای 
مسیرهای امن دوچرخه سواری در معابر اصفهان  
کید می کند و از کلید خوردن  ایجاد 100  کیلومتر  تا
گلدسته خبر   مسیر دوچرخه ایمن از خیابان باغ‌ 
می دهد.معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 

اصفهان نیز  از  100 کیلومتر مسیر دوچرخه 
پیش بینی شده برای اصفهان می گوید که 
در طراحی آن اولویت با هسته مرکزی است. 
علیرضا صلواتی به احیای دولتخانه صفوی، 
پیاده راه کردن چهار باغ و پوشش دادن مرکز 
 اصفهان با مسیرهای دوچرخه  به عنوان

ح هایی اشاره می کند  که  آرامش را به  طر
محدوده تاریخی اصفهان باز می گرداند .

       پیوسته کردن مسیرهای دوچرخه
پیوسته کردن مسیرهای دوچرخه خیابان های 
شرقی -غربی و شمالی- جنوبی اصفهان 
اولویت بعدی پس از ایجاد مسیرهای دوچرخه 
در مرکز شهر  است که وی به آن اشاره می کند.

تکمیل طراحی مسیرهای دوچرخه و آغاز 

عملیات اجرایی از دیگر مواردی است که معاون 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان از آن یاد 

می کند .
 ایجاد مسیرهای دوچرخه در هسته مرکزی از 
خیابان باغ  گلدسته حد فاصل خیابان کمال 
اسماعیل  تا میدان امام حسین )علیه السلام( آغاز 
شده است و صلواتی  از خیابان آذر تا مسجد سید، 
خیابان میر داماد ، خیابان آیت الله طیب، چهار 
باغ عباسی  و چهار باغ پایین  به عنوان  محورهایی 
نام می برد  که پس از خیابان باغ  گلدسته صاحب 

مسیرهای دوچرخه می شوند . 

      هدفگذاری افزایش سهم دوچرخه در سفرهای 
شهری

 ایجاد مسیر پیوسته دوچرخه در حاشیه رودخانه 
زاینده رود از دیگر برنامه های حوزه حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری اصفهان است که وی از آن یاد 
می کند  و از رکاب زدن اصفهانی ها از ناژوان تا پل 
شهرستان می گوید.  رعایت استاندارد ها در ایجاد 
مسیرهای دوچرخه از دیگر موارد ی است که صلواتی 
به آن اشاره می کند . »همه توان مدیریت شهر را به 
کار می‌گیریم که با افزایش ایستگاه‌ ها و مسیرهای 
ایمن دوچرخه، سهم آن را  در سفرهای شهری 
افزایش دهیم « گفته معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان است  که  بر تلاش برای رسیدن 
سهم  دوچرخه در سفرهای شهری اصفهان 1400به 
کید می کند. ایجاد مسیرهای ویژه،  10 درصد تا
مکانیزه کردن ایستگاه های دوچرخه، به روز کردن 
خدماتی که در ایستگاه های دوچرخه  به شهروندان 
ارائه می شود و ایجاد محل های  استقرار دوچرخه 
کنار ادارات ، مدارس، مساجد و   در 
مجموعه های تجاری و اداری برای تسهیل 
استفاده از دوچرخه در سفر های شهری از 
دیگر برنامه هایی هستند که صلواتی از 
اجرای آنها خبر می دهد. هفته گذشته 
مدیر کل مشارکت های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیست در همایش چتر 
همکاری با اشاره به اینکه شهرداری 
اصفهان بهترین عملکرد را برای احداث 
مسیرهای ویژه و ایمن دوچرخه سواری 
کید کرد: از جمله  در کشور داشته است تا
 اقدامات مطلوب شهرداری اصفهان 
ح سه شنبه های  می توان به اجرای طر
 بدون خودرو و بستن خیابان چهارباغ 

به روی خودروها اشاره کرد.

خیابان های اصفهان خسته از تحمل بار سنگین لاستیک خودروها و آسمان آن خسته از 

لیلا
 یزدانی

خاکستری بی رمقی که  به آن رنگ زده  است، در آرزوی بازگشت روزهایی هستند  که  
صدای زنگ دوچرخه ها در کوچه  پس  کوچه های آن  می پیچید. آن وقت هایی که 
جمعیت اصفهان چندان زیاد نبود و شهر هنوز در دام غول  وسایل نقلیه موتوری گرفتار 
نشده بود. سال های  نه چندان دوری که در خیابان های اصلی اصفهان چهارباغ بالا، 
چهارباغ عباسی، چهارباغ خواجو و چهار باغ پایین  حدود شش کیلومتر خطوط  ویژه  
 برای  تردد دوچرخه  وجود داشت  و  اصفهانی ها مسیر خانه  تا  محل  کار را با  دوچرخه طی  می کردند. 
 100 کیلومتر مسیر دوچرخه ایمنی که برای اصفهان پیش بینی شده است  و قبل از دیگر نقاط شهر به 
هسته مرکزی واجد ارزش های  تاریخی می آید، می تواند به  رویای اصفهانی ها رنگ  واقعیت زند، تا 
بار دیگر صدای  زنگ  دوچرخه ها  در خیابان های اصفهان  به  گوش  برسد. اصفهانی ها با ایجاد 

با افزایش مسیر دوچرخه در حاشیه زاینده رود می توانند از ناژوان تا پل شهرستان را رکاب بزنند.
ایستگاه‌ ها و 

 مسیرهای ایمن 
دوچرخه ، 
 سهم آن  

در سفرهای 
 شهری 

 افزایش  
خواهد یافت



اجرای استاندارد ذبح و صید 
برای نخستین بار در کشور

رییس سازمان استاندارد کشور با اشاره به 
اجرای استاندارد ذبح و صید در ۱۰ مرکز گفت: 
با وزارت جهاد کشاورزی برای پایش آلاینده‌ها در 
محصولات کشاورزی تفاهمنامه امضا شد. به گزارش 
تسنیم، نیره پیروزبخت اظهار کرد: در بخش کشاورزی 
و صنایع غذایی کشور 371 استاندارد اجباری غذایی و 
کشاورزی داریم، اما باید توجه داشت که تنها به این 
استانداردهای اجباری نمی‌توان بسنده کرد و توجه 
همه جانبه را در این خصوص نیازمندیم. وی با اشاره 
به اجرای تفاهمنامه‌های بهداشتی با دو وزارتخانه 
بهداشت و جهاد کشاورزی افزود: اخیرا در بحث تولید 
غذای حلال و کاهش آلاینده‌ها در محصولات کشاورزی 
با وزارت جهاد کشاورزی تفاهمنامه امضا کرده‌ایم.وی 
اضافه کرد: در کشورهای اسلامی که غذای حلال مورد 
کید  توجه قرار می‌گیرد بحث مشخصات اصالت مورد تا
است که برای ورود به این بازار ایران نیز باید به بحث 
اصالت غذا در بازارهای صادراتی توجه کند.رییس 
سازمان استاندارد کشور با اشاره به همکاری مشترک 
نماینده ولی فقیه در جهاد کشاورزی با سازمان 
استاندارد گفت: براین اساس علاوه بر نظارت شرعی، 
نظارت استانداردی نیز صورت می‌گیرد  که این امر به 
صورت پایلوت در 10 کشتارگاه کشور انجام می‌شود و بر 
روی محصول دو امضا از ارگانهای یاد شده قید 

می‌شود.

دست رد کارخانه‌های رب به 
گوجه‌فرنگی‌های انباشت شده

در حالی با انباشت گوجه فرنگی‌های رسیده 
در بازار و افت قیمت این محصول مواجه 
هستیم که با توجه به تعطیلی کارخانه‌های کنسرو رب 
گوجه فرنگی و فعالیت فصلی آنها، امکان کنسرو این 
محصول وجود ندارد.دبیرکل سندیکای صنایع کنسرو 
ایران درباره انباشت گوجه‌فرنگی و افت قیمت این 
محصول در بازار و امکان کنسرو این محصول غذایی، 
اظهار کرد: کارخانه‌های کنسرو رب گوجه فرنگی به 
صورت فصلی کار می‌کنند و دوره زمانی مربوط به 

فعالیت آنها از اردیبهشت ماه تا پایان تابستان است.
کید بر اینکه  به گزارش ایسنا، محمد میررضوی با تا
امکان فعالیت کارخانجات کنسرو رب گوجه فرنگی 
در این مقطع زمانی وجود ندارد، بیان کرد: با توجه به 
اینکه کارخانجات به صورت فصلی فعالیت می‌کنند و 
کارگران آنها نیز به صورت فصلی استخدام می‌شوند در 
حال حاضر شرایط فعالیت آنها وجود ندارد مگر اینکه 
دولت تدبیری در این زمینه بیندیشد تا ضرر و زیان 
مربوط به بخش‌های مختلف جبران شود، چرا که 
کارخانه‌ها در حال حاضر تعطیل هستند و دستگاه‌های 
خود را شست‌وشو داده‌اند و کارگران‌شان در مرخصی 
فصلی به سر می‌برند و در شغل‌های دیگری فعالیت 

می‌کنند.

 تخلف قانونی 
در درآمدهای یارانه‌ها 

یک نماینده مجلس درباره هدفمندی 
یارانه‌ها گفت: حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان از 
مردم دریافت و فقط حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان آن به 
مردم پرداخت می‌شود و مابه التفاوت آن به خزانه 

بازنمی‌گردد. 
به گزارش مهر رییس کمیسیون تلفیق برنامه ششم  در 
برنامه پایش پرده از تخلف قانونی در درآمدهای 
یارانه‌ای برداشت و گفت: طبق بررسی‌های انجام‌شده 
از سه محور پژوهشی در مورد درآمد دولت از محل 
هدفمندی یارانه‌ها در سال ۱۳۹۵، هر یک از محورها 
درآمدهای دولت را حدود ۷۸ و ۷۷ هزار میلیارد تومان  
برآورد کرده‌اند و بررسی‌های به‌عمل‌آمده در کمیسیون 
تلفیق برنامه ششم درآمد دولت از هدفمندی یارانه‌ها، 
حدود ۸۰ میلیارد تومان برآورد شده است.وی گفت: 
درواقع حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان بر اساس قانون 
از مردم دریافت شده  که هفت هزار میلیارد تومان آن 
مالیات است و فقط حدود ۳۵ هزار میلیارد به مردم 
پرداخت می‌شود که در جمع تقریبا ۴۱هزار و ۷۰۰ 

میلیارد تومان می‌شود.

    تخلف قانونی!
این نماینده مجلس گفت : بر اساس درآمد به‌دست 
‌آمده و مبلغ پرداختی یارانه‌ها به عموم مردم حدود 
۳۹ هزار میلیارد تومان آن به خزانه بازنمی گردد که این 
خود یک تخلف قانونی است و درآمدها قبل از واریز به 
خزانه خرج  می‌شود.بابایی گفت: در سال ۱۳۸۹ قیمت 
بنزین حدود ۱۰۰ تومان بوده که امسال به هزار  و هزار و 
2۰۰ تومان رسیده است که میانگین قیمت بنزین در 
سال ۱۳۹۵ درواقع هزار و ۷۰۰ تومان است. وی ادامه 
داد: علاوه بر بنزین از گاز مایع، نفت سفید، نفت گاز، 
گاز، برق و ... کسب درآمد میشود که این درآمد بر 
اساس قانون به‌حساب خزانه دولت  باید واریز شود که 
از این واریزی ۵۰ درصد آن  به‌صورت نقدینگی به مردم 
پرداخت می‌شود )۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان(، ۳۰ درصد به 
واحدهای تولیدی تعلق دارد و ۲۰ درصد باقی‌مانده 
آن در صورت گرانی به کارمندان پرداخت می‌شود.
رییس کمیسیون تلفیق مجلس تصریح کرد: بر اساس 
این پرداختی‌ها به هر فرد ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان یارانه 
پرداخت می‌شود که این مبلغ در طول این چند سال 
تنها  افزایش پیدا نکرده بلکه ارزش آن حدود هشت هزار 

کرده است. تومان کاهش پیدا
حاجی بابایی بابیان اینکه برنامه هدفمندی یارانه‌ها 
یک برنامه پنج‌ساله است و  تا امروز کسی نگفته درآمد 
دولت از هدفمندی یارانه‌ها چقدر است، افزود: این 
رقم در سال ۹۵ حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان و در سال 
قبل ۶۹ هزار میلیارد تومان بوده است که فقط حدود 
۳۵ هزار میلیارد تومانش به مردم پرداخت می‌شده و 
رقمی حدود پنج هزار میلیارد تومان به توسعه شهری 
اختصاص می‌یافته است.حاجی بابایی ادامه داد: 
کنون عوامل تولید نمی‌گذاشتند مازاد این درآمد  تا

به‌حساب خزانه واریز شود.

05 سال یازدهم، شماره 2822 اقتصاد
سه شنبه

7 دی 1395 

اخبار                     کوتاه

رییس مرکز آمار ایران:

آمار ساختگی و سفارشی ارائه نمی كنیم
رییس سازمان برنامه و بودجه:

درآمد نفت در نیمه نخست امسال پیش خور  شد
رییس مرکز آمار ایران گفت: 
مرکز آمار ایران ارائه آمار 
گناه می داند  سفارشی را بر خود 
البته ما منکر برخی خطاها نیستیم 
که خصیصه کار نمونه گیری و 

خوداظهاری است.
به گزارش ایسنا، امید علی پارسا در 

مراسم تقدیر و تجلیل از دست اندرکاران سرشماری 
نفوس و مسکن بیان کرد: هیچ یک از اطلاعات افرادی 
که در سرشماری سال 1395 شرکت کرده‌اند، به هیچ 
شخص و نهادی ارائه نخواهد شد و اطلاعات نزد مرکز 

آمار ایران محفوظ است.
وی همچنین بیان کرد: در ملاقاتی که با مقام معظم 

رهبری داشتیم نکات عمیقی از سوی 
ح شد، اعم از اینکه آمار  ایشان مطر
اطلاعات دقیق، متمرکز و علمی پایه 
 اصلی تصمیم گیری هاست،  همه مردم
 باید اطلاعات درست بدهند و دستکاری

در آمار چه از سوی مردم و چه از سوی 
کز آماری گناه کبیره است.  مرا

وی با دفاع از عملکرد مرکز آمار در ارائه صحت آمار بیان 
کرد: به دنبال ارائه آمار ساختگی و سفارشی نیستیم، 
گیری و خوداظهاری،  کار آماری مبتنی بر نمونه 
کید می‌کنم که مرکز آمار بر صحت  خطاهایی دارد، اما تا
اطلاعات شده متعهد است و گناه آمارسازی را بر خود 

سخت تر می‌داند.

رییس سازمان برنامه و بودجه 
اظهار کرد: در نیمه نخست 
سال جاری درآمدهای نفتی به دلیل 
افت درآمد دولت در نیمه دوم سال 
گذشته به صورت پیش فروش مصرف 
شد.محمد باقر نوبخت گفت: در شش 
ماهه دوم سال گذشته روزهای بسیار 

سختی را در کشور احساس کردیم و افت قیمت نفت به زیر 
٣٠ دلار رسید و قادر به پرداخت بودجه طرح‌های عمرانی 
نشدیم و در شش ماهه نخست سال درآمدهای نفتی را 
به صورت پیش فروش مصرف کردیم. ولی خوشبختانه 
در نیمه نخست سال جاری روزانه دو میلیون و ٣٠٠ هزار 
بشکه نفت فروش داشتیم در حالی که در سال گذشته 

 این میزان در حدود یک میلیون و
 250 هزار بشکه بود.نوبخت عنوان 
 کرد: با این همه علی رغم فشاری که در 
شش ماهه نخست امسال به دلیل 
کاهش درآمد نفت سال گذشته داشتیم 
کنون وضعیت ما مطلوب است، در  ا
سطح ملی پرداخت‌ها انجام می شود و 
با رییس سازمان خزانه‌داری گفت‌وگو کردیم که حقوق 
کارکنان قبل از اتمام ماه و به موقع پرداخت شود. وی 
همچنین درباره افزایش نرخ ارز گفت: این موضوع به 
 دلیل مسائل روانی پیش آمده در جامعه است و افزایش

 100 تومانی قیمت ارز در یک روز قابل تایید مسوولان 
نیست و این نرخ کاهش پیدا می کند.

خبر                              روز

دوره های آموزشی در  راستای رشد صنایع استان جهت دهی شوند
در نهمین جلسه كمیسیون صنایع در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و كشاورزی اصفهان عنوان شد؛

      پیگیری هایی که بی پاسخ می ماند
در ابتدای این جلسه نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق 
بازرگانی، صنایع و کشاورزی اصفهان اظهار کرد: در تعریف 
وظایف اتاق بازرگانی به این نکته می رسیم که اتاق بیشتر 
جنبه مشورتی و گردهمایی اعضا برای همفکری دارد 
و در حالی که پیگیری هایی نیز  از سوی اتاق برای رفع 
 مشکلات انجام می شود، اما در نهایت دستگاه های

کمیت موظف به پاسخگویی و  دولتی و سیستم حا
حل این مشکلات هستند. مجتبی ملااحمدی تصریح 
کنون از سوی اتاق صورت  کرد:  پیگیری های زیادی تا
گرفته، اما اینکه ما بتوانیم در حوزه  رفع مشکلات بیمه، 
مالیات و بانک ورود پیدا کنیم و پیگیری های ما در این 
خصوص نتیجه بخش باشد ممکن نیست. ملااحمدی 
بیان کرد: نباید منتظر کمک دولت برای دفاع از حوزه 
تولید و صنعت بود، زیرا قوانین متعددی تعریف شده 
و شعارهایی نیز برای حمایت از صنعت داده شده، اما 
متاسفانه در عمل برای تحقق این شعارها هیچ عملی 
انجام نمی شود.نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق 
بازرگانی، صنایع و کشاورزی اصفهان گفت: در این 
مدت بیشتر در حوزه نیاز سنجی و تهیه و تدارک برای 
جذب تعداد بیشتر همکاران وقت گذاشته شد و بحث 
نیازسنجی آموزشی صورت گرفت و تمامی کمیته ها 
نیازهای آموزشی خود را ارائه کردند همچنین کتابی نیز 
در این زمینه آماده شده  که در نهایت نخستین دوره های 
آموزشی در دی و بهمن ماه در دستور کار قرار خواهد 

اختیار اعضای کمیسیون های اتاق قرار گرفته است.
نادی در خصوص دوره ها و عناوین دوره های آموزشی 
خاطر نشان کرد: روش آموزشی این دوره ها مشخص 
شده که براساس چه تکنیکی به دست آمده و اغلب 
 این دوره ها براساس شرایط و مقتضیات روز دنیا انجام 
می شود.وی گفت: در فرایند نیازسنجی، استراتژی های 
آموزش مشخص شده و کمیسیون و کمیته مربوط نیز 
معرفی می شود و براساس ویژگی هایی که در فرم دوره 
آموزشی ذکر شده تطبیق داده شده که بدین ترتیب 
از ارائه آموزش و تدریس توسط اساتید غیرمتخصص 
جلوگیری می شود. عضو کمیسیون آموزش اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان بیان کرد: 
از اعضای کمیته ها انتظار داریم مارا برای ارائه آموزش های 
لازم در اتاق همراهی کنند و زیر گروه های غیر عضو را نیز 
به ما معرفی کنند تا در زمینه ارائه آموزش های لازم  یعنی 
چگونگی محتوای این آموزش ها و همچنین مکان ارائه 
آن به منظور رشد صنعت استان ما را یاری دهند. نادی 
بااشاره به اینکه در دنیا رشد و پیشرفت صنعت در رابطه 
کز تحقیق و توسعه ایجاد می شود بیان  با همکاری با مرا
کرد: خواستار این هستیم که با بخش آر ان دی صنایع 
ارتباط برقرار کنیم، برخی از بخش ها در صنعت ما مغفول 
مانده به این دلیل که بخش های آموزشی اتاق از این 
مسائل بی خبر هستند این در حالی است که برخی از 
مشکلات مانند تولید محصولات جدید و آموزش نیروی 

انسانی خلاق را با مباحث آموزشی می توان رفع کرد.  

گرفت.وی خاطرنشان کرد: در برنامه ششم توسعه برخی 
گر همکاران   از  آیتم ها اصلاح شده  و تا زمان تصویب آن ا
نکته ای در رابطه با برنامه ششم توسعه مدنظر دارند اعلام 

کنند  تا به کمیسیون تلفیق بودجه ارسال شود.

      ارائه آموزش های لازم برای رشد صنعت استان
در ادامه عضو کمیسیون آموزش اتاق بازرگانی ، صنایع، 
معادن و کشاورزی اصفهان اظهار کرد: مبحث آموزش 
علاوه بر انتقال بسیاری از نکات مهارتی به اعضا می تواند 
به رشد و توسعه صنعت استان جهت دهد و درواقع 
کشورهای پیشرفته  در ساختار آموزشی بسیاری از 
 آموزش هایی که منجر به جهت دهی صنایع می شوند 
 در رأس قرار می گیرند، اما متاسفانه در کشور ما اینگونه
 آموزش ها مغفول مانده است. محمدعلی نادی تصریح کرد: 
در سال های گذشته نیز در اتاق بازرگانی اصفهان مباحث 
آموزشی ارائه میشده است، اما این فرایندهای آموزشی 
تفکیک نشده است و با بررسی های انجام شده مشخص 
شد که مباحث آموزشی بیشتر در قالب برگزاری همایش ها 

صورت میگرفته است که  بسیاری از آموزش ها مورد نیاز 
اعضای اتاق نیست. نادی بیان کرد: بسیاری از افراد هستند 
 که برای ارتباط با تجار خارجی حتی اصول اولیه لازم را 
نمی دانند از این رو در خصوص ارائه آموزش های لازم ابتدا 
باید نیازسنجی شود ، عناوین دوره های آموزشی شناسایی 

شود و این آموزش ها در ارتباط با نیازهای افراد ارائه شود.

کز تحقیق و توسعه       همکاری با مرا
این عضو کمیسیون آموزش اتاق بازرگانی ، صنایع، معادن 
و کشاورزی اصفهان گفت:  برای ارائه آموزش های لازم در 
مرحله نخست در بحث نیاز سنجی ها چندین گروه شامل 
اعضای کمیسیون ها ، اعضای کمیته ها و اعضای عادی 
در گیر شدند و می توان گفت که در بخش نخست کار ما به 
اتمام رسیده است. وی ادامه داد: علاوه بر احصای عناوین 
دوره ها، اهداف و سرفصل های این دوره ها به همراه 
مشخصات اساتید آموزش دهنده و  روش های آموزشی 
باید به صورت دقیق مشخص شوند که البته در برگه های 
مکتوبی این روش های آموزشی توضیح داده شده و در 

نهمین جلسه کمیسیون صنایع در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان تشکیل شد. 

مينا
 ايزدی

کارشناسان حاضر در این جلسه گزارشی پیرامون برنامه آموزشی اتاق اصفهان ارائه دادند که بر اساس 

این گزارش مرحله نیازسنجی آموزشی اعضای کمیسیون ها و کمیته های اتاق  به اتمام رسیده و تمامی 

 عناوین ، اهداف و سرفصل های  دوره های آموزشی  به همراه مشخصات اساتید و مدرسان این 

دوره ها  مشخص شده است. در این فرایند روش های آموزشی به صورت دقیق مشخص شده و قرار 

است دوره های آموزشی اتاق در دی و بهمن ماه سال جاری آغاز شود. 

05 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

دادنامه
پرونده کلاسه 9509980353700005 شعبه 111 دادگاه کیفری دو 
شهرستان اصفهان 111 جزایی سابق /خواهان: آقای مسلم کیان 
پوراتابکی فرزند فریبرز به نشانی اصفهان  بلوار کشاورز کوچه پیام بن 
ک دوم سمت چپ / خوانده: آقای سعید ترکان به نشانی  بست پیام پلا
مجهول المکان/ خواسته: اعسار از پرداخت محکوم به / گردشکار: 
ح زیر  دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشر
مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص دعوی آقای 
مسلم کیان پور اتابکی فرزند فریبرز به طرفیت آقای سعید ترکان به 
خواسته صدور حکم اعسار و تقسیط محکوم به دادنامه شماره 0817-
910 در پرونده کلاسه 910183 این دادگاه که طی آن نامبرده به اتهام 
ح عمدی به پرداخت دیه محکوم گردیده و قطعیت  ایراد ضرب و جر
یافته است از توجه به دادخواست تقدیمی ضمائم و اظهارات خواهان 
در جلسه دادگاه و نظر به اظهارات شهود تعرفه شده از سوی خواهان 
لت بر صحت ادعای وی دارد و با التفات به اینکه خوانده دلیل  که دلا
لت بر ملائت مالی خواهان نماید ارایه ننموده است  و مدرکی که دلا
لذا دادگاه دعوی خواهان را مقرون به صحت دانسته و به استناد مواد 
6-11-13 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی مصوب 1394/3/23 
حکم به اعسار خواهان از پرداخت یک جای محکوم به و پرداخت آن 
به صورت ماهانه یک چهارم از یک درصد دیه کامل تا پرداخت کامل 
دیه در حق خوانده صادر واعلام می نماید. رای صادره حضوری و 
ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در مرجع محترم 
تجدیدنظر استان اصفهان  می باشد. م الف/ 29537   شماره دادنامه: 

9509970353701731  شماره بایگانی: 950090
شعبه 111 دادگاه کیفری ۲شهر اصفهان 

دادنامه
کی: خانم محدثه مریدی فرزند محمد علی به نشانی اصفهان  ملک  شا
شهر خیابان مفتح کوچه طلوع طالقانی بن بست نیلوفر دو / متهمین: 
1- آقای ناصر نجفی بابادی فرزند صف قلی با وکالت آقای حسین صادقی 
زاده پوده فرزند محمد حسن به نشانی اصفهان  بزرگمهر ابتدای خ 
هشت بهشت غربی مجتمع فدک 2- آقای اصغر نجفی نشانی مجهول 
المکان / اتهام ها: 1- سرقت مقرون به آزار یا مسلح بودن سارق 2- ضرب 
و جرح عمدی 3- آدم ربایی )ربودن / مخفی کردن با وسیله نقلیه( / 
گردشکار: دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر مبادرت به صدور رای 
می نماید. رای دادگاه)اصلاحی(: در خصوص دادنامه شماره 1203-
950-95/7/13 در پرونده کلاسه 940025 مبنی بر محکومیت متهمین 
ناصر نجفی، اصغر نجفی به رد مال مسروقه طلاجات به خانم محدثه 
مریدی مستندا به ماده 381 قانون آیین دادرسی کیفری ضمن اصلاح 
کی به شرح  دادنامه ارزش ریالی طلاهای مسروقه وی را حسب اعلام شا
صفحه چهارده پرونده چهارده میلیون تومان تعیین و اعلام می گردد. 
گانه ممنوع است رای اصلاحی  دفتر تسلیم رونوشت رای به صورت جدا
به انضمام رای اصلی نسبت به متهم ردیف اول ظرف مدت بیست 
روز از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در مرجع محترم تجدیدنظر استان 
اصفهان  و نسبت به دیگر متهم ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ واقعی 
قابل واخواهی در این دادگاه و پس از بیست روز از انقضای واخواهی قابل 
تجدیدنظرخواهی در مرجع محترم تجدیدنظر استان اصفهان  

می باشد. م الف/ 29539   شماره دادنامه: 9509970353701751     
شماره بایگانی: 940025

شعبه 111 دادگاه کیفری دو اصفهان  

دادنامه
پرونده کلاسه 9409980364901020 شعبه 111 دادگاه کیفری دو شهر 
اصفهان / خواهان: آقای فردین فریدون پور فرزند فریدون به نشانی 
ک 52 /  متهمین: 1- آقای  شهرستان شاهین شهر خ طالقانی فرعی 5 پلا
مهدی لرستان پور 2- آقای محمد تقی لرستان پور نشانی مجهول 
المکان / خواسته ها: 1- تهدید 2- توهین / گردشکار: دادگاه با بررسی 
محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر مبادرت به صدور رای 
می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهامات آقایان )محمد تقی - مهدی( 
شهرتین لرستانی پور - فاقد آدرس شخص - مبنی بر الف توهین - تهدید 
به آدم ربایی و قتل با عنایت به شکایت آقای فردین فریدون پور فرزند 
فریدون و اظهارات گواهان و صورتجلسه تنظیمی یگان انتظامی به شرح 
صفحه هشت پرونده و نظر اینکه متهمین به رغم احضار ایشان از طریق 
گهی در روزنامه در جلسه دادرسی حضور نیافته و لایحه دفاعیه  نشر آ
ارسال ننموده و با امعان نظر به کیفرخواست صادره سایر قرائن و امارات 
مضبوط در پرونده ارتکاب بزه های انتسابی از ناحیه مشارالیه محرز 
و مسلم است. لذا دادگاه با استناد به مواد 608-669 قانون تعزیرات 
مصوب 1375 و رعایت ماده 134 قانون مجازات اسلامی مصوب 1392 
هریک از متهمین را از جهت اتهام ردیف الف به پرداخت یک میلیون 
ریال جریمه نقدی در حق دولت و از حیث اتهام ردیف ب به تحمل 74 
ضربه شلاق تعزیری محکوم می نماید. مجازات اشد قابل اجرا است. رای 
صادره غیابی و ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ واقعی قابل واخواهی در 
این دادگاه و بیست روز پس از انقضای مهلت واخواهی قابل تجدیدنظر 
خواهی در مرجع محترم استان اصفهان  می باشد. م الف/ 29541   

شماره دادنامه: 9509970353701734   شماره بایگانی: 950824
شعبه 111 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

دادنامه
پرونده کلاسه 9409980358001351 شعبه 111 دادگاه کیفری دو شهر 
اصفهان / خواهان: آقای علیرضا درخشان هوره فرزند رمضانعلی به نشانی 
اصفهان  خ باغ زیار کوی جام جم بن سحر پ 125 /  متهم: 1- آقای بابک 
عمادی نشانی مجهول المکان / اتهام: خیانت در امانت / گردشکار: دادگاه 
با بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر مبادرت به 
صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای بابک عمادی 
فرزند محمد حسن متولد 1362 مجرد، متواری، دایر بر خیانت در امانت 
در خودرو سمند به شماره انتظامی 145 هـ 33 ایران 43 با عنایت به شکایت 
کی، آقای علیرضا درخشان هوره فرزند رمضانعلی، رونوشت قرارداد خرید  شا
اتومبیل، اظهارات گواهان و نظر به اینکه متهم به رغم ابلاغ احضار وی از 
گهی در روزنامه در جلسه دادرسی 95/9/13 حضور نیافته و  طریق نشر آ
لایحه دفاعیه ارسال ننموده و با امعان نظر به کیفرخواست صادره سایر 
قرائن و امارات مضبوط در پرونده ارتکاب بزه انتسابی از ناحیه نامبرده محرز 
و مسلم است. لذا دادگاه با استناد به ماده 674 قانون تعزیرات مصوب 1375 
متهم را به تحمل یک سال حبس تعزیری محکوم می نماید. رای صادره 
غیابی و ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ واقعی قابل واخواهی در این 

دادگاه و ظرف مهلت بیست روز پس از انقضای مهلت واخواهی قابل تجدید 
نظرخواهی در مرجع محترم تجدیدنظر استان اصفهان  می باشد. م الف/ 
29538    شماره دادنامه: 9509970353701742   شماره بایگانی: 950140
شعبه 111 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

دادنامه
پرونده کلاسه 9509980360200130 شعبه 118 دادگاه کیفری دو شهر 
اصفهان )118 جزایی سابق( / خواهان: آقای حسن علیخانی فرزند علی 
اصغر با وکالت آقای حسن امید آرا فرزند قاسم و با نمایندگی آقای اصغر 
صرامی فروشانی همگی به نشانی اصفهان  خ نیکبخت روبروی کتابخانه 
عمومی ساختمان مرکز امور مشاوران طبقه دوم /  متهم: آقای عباس 
حسینیان فرزند مهدی به نشانی اصفهان  خ مقداد بن روزبه پ 5 / اتهام: 
فروش مال غیر / دادگاه با بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام 
و بشرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص 
اتهام سید عباس حسینیان فرزند سید مهدی دایر بر فروش مال غیر 
یک واحد آپارتمان در طبقه همکف به مساحت 65 مترمربع واقع در خ 
لنبان بن بست ستاره موضوع شکایت آقای حسن علیخانی فرزند علی 
کی  اصغر با وکالت آقایان حسن امید آرا و اصغر مداحی بدین شرح که شا
خ 90/3/28 آپارتمان مذکور را از  اعلام کرده است به موجب قرارداد مور
متهم خریداری و مبلغ 550 میلیون ریال بابت ثمن پرداخت کرده است 
در حالیکه حسب دادنامه 940855-94/6/30 شعبه محترم 21 دادگاه 
تجدیدنظر استان اصفهان  مشخص گردیده که متهم مذکور قبل از معامله 
کی آپارتمان مذکور را به خانم محبوبه جواهر فروش در سال 88 انتقال  با شا
داده است علیهذا دادگاه چون متهم بعد از انتقال به خانم جواهر فروش 
دیگر مالکیتی به محل نداشته است که علیرغم این موضوع محل را به 
کی انتقال داده است و با توجه به دادنامه مذکور صادره از ناحیه شعبه  شا
محترم 23 تجدیدنظر اصفهان  که در خصوص اعتراض ثالث رسیدگی 
کنون جهت دفاع  شده است و خلاصه پرونده استنادی و اینکه متهم تا
حاضر نشده است بزهکاری وی را محرز دانسته و مستندا به ماده 1 قانون 
راجع به مجازات انتقال مال غیر حکم به 5 سال حبس تعزیری و نیز رد 
کی صادر و اعلام می نماید.  مال به میزان 550 میلیون ریال در حق شا
این رای غیابی و ظرف 20 روز قابل واخواهی در این دادگاه وسپس قابل 
تجدیدنظرخواهی در دادگاه تجدیدنظر استان اصفهان  است. م الف/ 
29554  شماره دادنامه: 9509970354400658   شماره بایگانی: 950180
شعبه 118 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

دادنامه
پرونده کلاسه 9309980362000939 شعبه 104 دادگاه کیفری دو 
کی: خانم زهرا توحیدی فرزند  شهر اصفهان )104 جزایی سابق( / شا
شمسعلی به نشانی اصفهان  خ شیخ صدوق شمالی ک شهید زرین پ 
35 / متهم: آقای مهرداد پوریان فرزند حیدرعلی به نشانی اصفهان  خ 
ح عمدی  شیخ مفید ک مرادی بن پارسا پ 189 / اتهام: 1- ضرب و جر
ح  2- ترک انفاق / گردشکار: دادگاه پس از  بررسی محتویات پرونده بشر
زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای 
مهرداد پوریان فرزند حیدرعلی دایر بر ایراد صدمه بدنی عمدی و ترک 
کی خانم زهرا توحیدی موضوع کیفرخواست صادره  انفاق نسبت به شا
از سوی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان  دادگاه با عنایت به جمیع 

کی نظریه  اوراق و محتویات پرونده و دلایل موجود از جمله شکایت شا
پزشکی قانونی اظهارات شهود و مطلعین عدم حضور متهم علیرغم نشر 
گهی که همگی موجب حصول علم بر صحت موضوع و توجه اتهام می  آ
گردد و سایر قرائن و امارات منعکسه در پرونده بزهکاری متهم را محرز 
ومسلم دانسته متسندا به مواد 53 قانون حمایت خانواده 448 و449 
و488 و709 و710 و714 قانون مجازات اسلامی وی را بابت ترک انفاق 
به تحمل هشت ماه حبس تعزیری و از باب ایراد صدمه بدنی عمدی 
کی از بابت 1- کبودی در حال جذب خلف  به پرداخت دیه در حق شا
بازوی چپ، بازوی راست، پهلوی چپ، ناحیه فوقانی ران راست و 
ناحیه میانی ران چپ هرکدام یک و نیم هزارم دیه کامل 2- خراشیدگی 
سطحی در حال بهبود ناحیه اسفنکتر خارجی مقعد نیم درصد دیه 
کامل محکوم تا ظرف یکسال از تاریخ وقوع جرم نسبت به پرداخت 
آن اقدام نماید. رای صادره غیابی محسوب ظرف بیست روز از تاریخ 
ابلاغ قابل واخواهی در این مرجع سپس در مورد دیه با توجه به میزان 
آن و مستنبط از ماده 427 قانون آیین دادرسی کیفری قطعی لکن در 
کم  خصوص ترک انفاق ظرف مدت مذکور قابل تجدیدنظرخواهی در محا
تجدیدنظر استان اصفهان  می باشد. م الف/ 29527   شماره دادنامه: 

9509970353001508   شماره بایگانی: 930815
 شعبه 104 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

دادنامه
پرونده کلاسه 9509980362000179 شعبه 106 دادگاه کیفری دو شهر 
اصفهان )104 جزایی سابق( / شکات: 1- عباس آرین فرزند یوسف 2- خانم 
نگار طلایی مینایی به نشانی اصفهان  پل وحید ورودی محله ناژوان 
ساختمان بهاران واحد 102 / متهم: آقای محمد ربانی فرزند سعید به 
نشانی خ باغ دریاچه ک مهرگان 2 - عباس آرین فرزند یوسف / اتهام: 1- 
ضرب و جرح عمدی ساده 2- توهین به اشخاص عادی / گردشکار: دادگاه 
با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر مبادرت به 
صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای محمد ربانی فرزند 
سعید دایر بر ایراد ضرب و جرح عمدی نسبت به عباس آرین 2-آقای عباس 
آرین فرزند یوسف دایر بر ایراد اهانت نسبت به خانم نگار طلایی مینایی 
خ 94/4/24 در شهر اصفهان  این دادگاه با توجه  فرزند محسن در مور
به تحقیقات معموله، گزارش و صورتجلسه مامورین انتظامی، شهادت 
شهود و مطلعین، گواهی پزشکی قانونی، شکایت متقابل متهمین علیه 
یکدیگر و نحوه اظهارات و دفاعیات غیر موجه نامبردگان در محل دادسرا و 
عدم حضور در جلسه دادگاه علی رغم ابلاغ قانونی و توجها به کیفرخواست 
صادره از دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان  لذا بزه انتسابی را محرز 
دانسته و مستندا به ماده 559 قانون مجازات اسلامی مصوب 92 و ماده 
608 قانون مجازات اسلامی مصوب 75 حکم به محکومیت متهم ردیف 
اول به پرداخت یک صدم دیه کامل بابت ارش خونریزی از گوش چپ 
در حق عباس آرین و محکومیت متهم ردیف دوم به تحمل سی ضربه 
شلاق تعزیری بابت بزه اهانت صادر و اعلام می دارد.  رای صادره غیابی 
و ظرف مدت بیست روز ازتاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و 
کم محترم  مجددا ظرف مهلت بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محا
تجدیدنظر استان اصفهان  می باشد. م الف/ 29524    شماره دادنامه: 

9509970353201143   شماره بایگانی: 950388
شعبه 106 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان



سال یازدهم، شماره 2822 06
 سه شنبه

7 دی 1395 
ورزش

نایب قهرمانی تیم والیبال 
شهرداری اصفهان

تیم والیبال بانوان شهرداری اصفهان به عنوان 
نایب قهرمانی دست پیدا کرد. دومین دوره 
مسابقات والیبال بانوان کارمند شهرداری کلانشهرهای 
کشور با شرکت پنج  تیم از شهرداری کلانشهرهای تهران، 
ارومیه، شیراز، مشهد و اصفهان به میزبانی شهرداری 
اصفهان در سالن گل نرگس به مدت سه روز در جریان 
بود. در این رقابت ها تیم شهرداری تهران با برتری برابر 
 حریفان برای دومین دوره متوالی به قهرمانی رسید و

 تیم های شهرداری اصفهان  و شهرداری مشهد نیز بر 
سکوی دومی و سومی ایستادند.

احتمال لژیونر شدن دو بانوی 
والیبالیست ایرانی 

دو بانوی والیبالیست ایرانی در صورت توافق   
برای نخستین بار لژیونر می‌شوند. به گزارش 
فارس، زینب گیوه و مائده برهانی، دو بانوی والیبالیست 
کشورمان که سابقه سال‌ها حضور در تیم ملی را دارند، با 
کره شدند. این دو بانوی  باشگاهی از بلغارستان وارد مذا
ایرانی در صورتی‌که با تیم شومن کلاب صوفیه به توافق 
نهایی برسند، برای نخستین بار عنوان لژیونر را به‌دست 
خواهند آورد. قرار است این دو والیبالیست فردا برای 
گرفتن رضایت‌نامه خود با مدیرعامل باشگاهشان جلسه 
گر بتوانند این کار را انجام دهند احتمال  گذاشته و ا
حضورشان در بلغارستان زیاد خواهد بود. مائده برهانی 
در حال حاضر در تیم بانک سرمایه و زینب گیوه در تیم 

دانشگاه آزاد بازی می‌کنند.

 »استویچف« هنوز
 قطعی نشده است

مدیر تیم‌های ملی والیبال گفت: هنوز نشستن   
استویچف روی نیمکت تیم ایران قطعی نشده 
است. امیرحسین منظمی در گفت‌وگو با ایسنا، بیان 
کرد: برای هدایت تیم ملی بزرگسالان با چندین مربی 
مطرح خارجی صحبت‌هایی شده، اما حضور هیچکدام 
قطعی نشده است. وی درباره مندز استویچف اظهار 
کرد: با این مربی بلغاری صحبت‌های خوبی انجام شده 
که طرفین خواسته‌هایی دارند و هنوز نشستن وی روی 
نیمکت تیم ملی قطعی نشده است. منظمی با اشاره به 
پیشنهادهای فدراسیون به آناستازی و رزنده، تصریح 
کرد: با این دو مربی صحبت‌هایی شد که به نتیجه 
نرسیدیم و از لیست گزینه‌ها خارج شدند. مدیر تیم‌های 
ملی والیبال در ادامه گفت: تمام تلاش فدراسیون جذب 
مربی‌ای است که ادامه دهنده راه‌ کارهای بزرگی باشد 
که در چند سال گذشته والیبال ایران به آن دست یافته 
گر  است. وی یادآور شد: با توجه به زمانی که داریم، ا
کرات با استویچف قطعی نشود، سراغ گزینه‌های  مذا

دیگری خواهیم رفت.

 فریبا محمدیان 
در اسکیت می‌ماند!

 دبیر فدراسیون اسکیت می‌گوید که فریبا 
محمدیان فعا تصمیم دارد با حفظ سمت 
سرپرستی فدراسیون اسکیت، عهده‌دار پست معاون 
 امور بانوان شود. علیرضا نصیری در گفت‌وگو با ایسنا، 
در مورد استعفا یا انتخاب سرپرست برای فدراسیون 
اسکیت، اظهار کرد: ریاست خانم محمدیان تا تیرماه 96 
باقی‌ مانده است و احتمالا او با حفظ سمت به عنوان 
سرپرست فدراسیون تا تیرماه باقی خواهد ماند. او ادامه‌ 
داد: این تصمیم تا زمانی است که تکلیف مشخص شود. 
اما احتمالا محمدیان با حفظ سمت سرپرستی 
فدراسیون اسکیت، عهده‌دار پست معاون امور بانوان 
گر کسی دیگری جایگزین شود، سیستم  خواهد بود. ا
تغییر خواهد کرد و به دلیل اینکه بازی‌های المپیک 
زمستانی ساپورو ژاپن در راه است، نمی‌توان تغییراتی 

ایجاد کرد. بنابراین فعلا تصمیم این گونه است.

حسن یزدانی به عنوان برترین 
آزادکار ایران معرفی شد

 برترین آزادکاران ایران در سال جاری پس از 
رای گیری و نظرسنجی از مردم نتخاب شدند. 
به گزارش مهر، به منظور انتخاب برترین کشتی گیران 
سال فنی ۹۵-۹۴ و با برگزاری نظرسنجی مردمی که در 
مدت زمان ۳۰ روز )اول تا آخر آذرماه( برگزار شد، برترین 
آزادکاران ایران مشخص شدند. بر این اساس حسن 
یزدانی دارنده مدال طلا، کمیل قاسمی دارنده مدال 
نقره و حسن رحیمی دارنده مدال برنز المپیک ریو در این 
نظر سنجی قرار داشتند که در پایان حسن یزدانی با 
کسب ۸۱ درصد کل آرا به عنوان برترین آزادکار ایران از 
 سوی مردم انتخاب شد.  حسن رحیمی با کسب

 ۱۵ درصد آرا و کمیل قاسمی با کسب ۴ درصد آرا در 
مکان‌های بعدی قرار گرفتند.

 آخرین مهلت امضای قرارداد 
مسابقات شطرنج زنان جهان

شطرنج بازان حاضر در مسابقات قهرمانی زنان 
جهان تا ۱۵ دی ماه فرصت دارند قرارداد 
تنظیم شده فدراسیون جهانی برای حضور در این 
رقابت ها را امضا کنند.   به گزارش مهر، مسابقات 
شطرنج قهرمانی زنان جهان در سال جدید میلادی طی 
روزهای ۲۲ بهمن ماه تا ۱۵ اسفندماه به میزبانی ایران و 
در تهران برگزار خواهد شد. ۶۴ بازیکن از ایران و دیگر 
کشورهای جهان برگزارکننده این رقابت ها خواهند بود. 
البته حضور هر یک از این بازیکنان در رقابت های تهران 
زمانی قطعی و نهایی خواهد شد که قرارداد تنظیم شده 
فدراسیون جهانی توسط آنها امضا شود. این قرارداد از 

چند روز پیش بر روی سایت فیده قرار گرفته است. 

 حضور تیم ملی بسکتبال 
در تورنمنت لهستان

با وجود تغییر زمان مسابقات کاپ آسیا و 
 همزمانی تقریبی این رقابت ها با تورنمنت
 بین المللی لهستان، فدراسیون بسکتبال همچنان 

پیگیر اعزام تیم ملی به این تورنمنت است.
گوست سال جدید  به گزارش مهر، کشور لهستان در ماه آ
میلادی )مردادماه سال آینده( برگزار کننده تورنمنتی 
بین المللی است که تیم های بزرگی در آن حضور خواهند 
داشت. فدراسیون بسکتبال در راستای آماده سازی تیم 
ملی و با لحاظ کردن مسابقات ۲۰۱۷ کاپ آسیا که طبق 
روال هر سال در ماه سپتامبر )شهریورماه( برگزار می شود، 
طی ماه های گذشته و پیش از برگزاری اجلاس آسیایی 
بیروت، رایزنی هایی برای اعزام تیم ملی به این تورنمنت 

انجام داده بود.
این در حالی بود که در جریان اجلاس آسیایی بیروت 
مشخص شد که در جدول زمان بندی رویدادهای 
فیبا آسیا، زمان مسابقات کاپ آسیا یک ماه زودتر از 
گوست برگزار می شود. این تغییر و   همیشه و در ماه آ
جابه جایی زمانی مسابقات کاپ آسیا، حضور تیم ملی 
در تورنمنت بین المللی لهستان را به دلیل هزمانی 
تقریبی با مسابقات کاپ آسیا با مشکل مواجه کرده 
با این مسوولان فدراسیون همچنان پیگیر این اعزام 

هستند.
علی توفیق دبیر فدراسیون بسکتبال در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر در این زمینه اظهارداشت: لهستان میزبان 
تورنمنت خوب و سطح  بالایی است. حضور در این 
تورنمنت برای ملی پوشان ایران خیلی مفید فایده 
خواهد بود. بر همین اساس حضور در آن را در برنامه تیم 
ملی قرار دادیم، چون طبق برنامه اولیه، مسابقات کاپ 
آسیا تقریبا یک ماه بعد از این تورنمنت بود، اما طبق 
جدول زمان بندی جدید فیبای آسیا، این رقابت ها با 
تورنمنت لهستان تقریبا همزمان شده است. در این 
شرایط احتمال اینکه بتوانیم تیم ملی را راهی لهستان 

کنیم، ضعیف است اما همچنان پیگیر هستیم.
وی تصریح کرد: در حال رایزنی هستیم که در صورت 
تغییر چند روزه زمان تورنمنت لهستان، حتما در آن 
شرکت داشته باشیم. البته احتمال نتیجه گرفتن از این 
رایزنی خیلی زیاد نیست و حتی تا حدی ضعیف هم 

هست اما پیگیر آن هستیم.
دبیر فدراسیون بسکتبال با یادآوری اینکه تیم ملی 
دعوتنامه ژاپن را هم را برای دیدار با تیم ملی این کشور 
دریافت کرده، خاطرنشان کرد: بعد از پایان تعطیلات 
کریسمس رایزنی های خود را در راستای نهایی کردن 

برنامه های آماده سازی تیم ملی دنبال می کنیم.

 برای قهرمانی در لیگ برتر 
بازیکن خارجی می‌خواهیم

گر  سرمربی تیم ساندای بانوان سپاهان گفت: ا
دو بازیکن خارجی به تیم ما اضافه شود، راه 
رسیدن به قهرمانی هموار خواهد شد.  الهه منصوریان 
در گفت‌و‌گو با فارس اظهار کرد: در نیم‌فصل دوم 
رقابت‌های لیگ برتر  ووشوی بانوان در تهران، با تیم‌های 
البرز و مرند مصاف کردیم و در برابر هر دو تیم به پیروزی 
رسیدیم. وی افزود: در حال حاضر تیم دانشگاه آزاد در 
صدر جدول رده‌بندی قرار دارد و تیم ما در رده دوم جای 
گرفته است. سرمربی تیم ساندای بانوان سپاهان تصریح 
گر بازیکن  کرد: از همان ابتدا تیم را برای قهرمانی بستیم و ا
آسیب‌دیده نداشتیم، قطعا با همین نفرات قهرمان 
می‌شدیم، اما چون دو بازیکن موثرمان دچار 
مصدومیت شده‌اند، نیاز به دو بازیکن خارجی داریم. 
منصوریان ادامه داد: البته دو بازیکن جوان در نیم‌فصل 
دوم به ما پیوسته‌‌اند که عملکردشان هم خوب بوده، اما 
گر بخواهیم قهرمان شویم، احتیاج هست که از چین  ا
 بازیکن بیاوریم. وی اظهار داشت: اضافه کردن 
 دو بازیکن چینی به ترکیب تیم، می‌تواند برای 

قهرمان شدن تیم مادر لیگ برتر تاثیرگذار باشد.  

قمری،  باز  هم رییس فدراسیون 
دوچرخه‌سواری شد

خسرو قمری در انتخابات فدراسیون 
دوچرخه‌سواری برای چهار سال دیگر به 
عنوان رییس انتخاب شد. به گزارش تسنیم، انتخابات 
ریاست فدراسیون دوچرخه‌سواری صبح دیروز به 
ریاست مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان در 
کادمی ملی المپیک برگزار شد. در این انتخابات  آ
سیامک حجت، خسرو قمری، ادگار شمعونیان، مهرداد 
صفرزاده‌، امید سراجی، حسین گروسی، حمید 
سعیدنامه، محمد عبداللهی و محمد میرابوطالبی 
ثبت‌نام کرده‌اند که در جریان آن آقایان میرابوطالبی و 
گروسی و  کردند و   سراجی انصراف خود را اعام 
شمعونیان نیز در انتخابات غایب بودند. در پایان 
را‌ی‌گیری خسرو قمری با کسب 35 رای برای چهار سال 
دیگر سکان ریاست فدراسیون را در دست گرفت. او در 
سال 91 نیز رییس فدراسیون دوچرخه‌سواری شده بود. 

در این انتخابات سعیدنامه رایی نیاورد. 

 برگزاری دو دیدار معوقه 
از هفته نخست لیگ برتر هندبال

دیدارهای معوقه از هفته نخست لیگ برتر 
هندبال جمعه، ۱۰ دی ماه ساعت ۱۶ برگزار 
می‌شود. به گزارش تسنیم، دیدارهای معوقه از هفته 
نخست لیگ برتر هندبال جمعه، 10 دی ماه ساعت 16 
برگزار می‌شود که بر اساس آن توسعه و عمران در بافق 
میزبان بیتا سبزوار خواهد بود و مهدی توکلی و حمید 
 حسین‌زاده قضاوت آن را بر عهده دارند. بیتا سبزوار  با
 هفت‌امتیاز در رده‌ه ششم  جدول رده‌بندی قرار دارد و 
تیم توسعه و عمران با چهارامتیاز در انتهای این جدول 

ایستاده است.
در دیگر بازی، نیروی زمینی ارتش در تهران به مصاف 
توین قطره مهر پارسه مرودشت خواهد رفت. نوین قطره 
و نیروی زمینی با شش‌امتیاز در رده‌های هفتم و هشتم 
 قرار دارند. اردشیر مستاجران و مهدی قالب تراش 

به عنوان داوران این بازی انتخاب شده‌اند.

اخبار                       روز ورزش                     روز

ریل گذاری ورزش شهری اصفهان در  مسیر  پیشرفت
ح شد؛ در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری مطر

تغییرات در وزارت ورزش و جوانان ادامه دارد

داورزنی جایگزین سجادی می‌شود؟
برای حضور در رقابت‌های بین‌المللی اسکی؛

اردوی اسکی‌بازان جانباز در دیزین آغاز می‌شود
 شایعات تغییر و تحولات همچنان در وزارت 
ورزش داغ است و حالا احتمال حضور 

داورزنی در وزارت ورزش شنیده می‌شود.
به گزارش ایرنا، زمانی که مسعود سلطانی‌فر به 
عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب شد، اهالی 
ورزش پیش‌بینی تغییرات  را می‌کردند،  هر چند 
 وزارت  ورزش در مصاحبه‌ای که از سلطانی‌فر
تغییراتی  سلطانی‌فر  شد  کید  تا کرد،  منتشر    
که  در معاونت‌ها نخواهد داشت! خبری 
 با رفتن شهریان و آمدن فریبا محمدیان تکذیب 
شد.همچنین بعد از تغییر در معاونت امور بانوان، 
کرد و برانوش  مدیرکل حوزه وزارتی هم تغییر 
بازهم  تا  شد  گرشاسبی  جایگزین  نیک‌بین 

شایعات تحولات در این وزارتخانه داغ‌تر شود.
کی از این است که  حالا نیز برخی شنیده‌ها حا
احتمال حضور محمدرضا داورزنی، رییس 
 فدراسیون والیبال در وزارت ورزش و انتخابش 
به عنوان معاونت قهرمانی وجود دارد؛ شایعه‌ای 
 که باید دید رنگ واقعیت به خود می‌گیرد 
یا خیر.البته در ابتدای ورود سلطانی‌فر این بحث 
ح شده بود، اما داورزنی در گفت‌وگویی که  مطر
داشت حضورش در وزارت ورزش را رد کرد. بعد از 
 گذشت دو ماه دوباره این شایعات برسر زبان‌ها افتاده 
است و داورزنی به واسطه عملکرد خوبی که در 
فدراسیون داشته است ، یکی از گزینه های حضور در 

وزارتخانه محسوب می شود. 

 ملی‌پوشان دعوت شده به اردوی تیم ملی 
اسکی جانبازان و معلولان از هشتم دی ماه 
تمرینات خود را در پیست بین‌المللی دیزین آغاز 

خواهند کرد.
به گزارش فارس، تمرینات تیم ملی اسکی جانبازان 
و معلولان به منظور آماده سازی اسکی‌بازان برای 
حضور در رقابت‌های بین‌المللی که به میزبانی ایران 
برگزار می‌شود، از هشتم دی ماه در پیست دیزین آغاز 

می‌شود و مسابقات نیز از 14 دی آغاز خواهد شد.
مسابقات اسنوبرد، 14 و 15 دی ماه، مسابقات 
آلپاین )مارپیچ بزرگ(  19 و 20 دی و مسابقات آلپاین 
)مارپیچ کوچک( 27 و 28 دی ماه برگزار می‌شود و در 
 فواصل بین مسابقات نیز تمرینات تیم ملی در جریان 

خواهد بود.
عیسی ساوه شمشکی، رییس انجمن اسکی جانبازان و 
معلولان در این خصوص گفت: در این اردو برای اولین 
بار شاهد حضور یک بانوی ملی‌پوش نیز خواهیم بود. 
صدیقه روزبه از استان البرز در تمرینات حضور دارد و 
امیدواریم در آینده نزدیک تعداد بیشتری از بانوان در 

این رشته فعال شوند.
تمرینات این ملی‌پوشان زیر نظر صادق کلهر )سرمربی 
آلپاین(، عیسی ساوه شمشکی )سرمربی اسنوبرد( و 
مهدی سولقانی، مهدی مقدید و بهروز کلهر )مربیان 

تیم ملی( برگزار می‌شود.
عیسی ساوه شمشکی، سرپرستی این اردو را که از 

هشتم تا 29 برگزار می‌شود، بر عهده دارد.

ج نهادن زحمات پیشکسوتان       ار
در ابتدای این مراسم کلیپی از رئوس فعالیت‌های 
انجام شده در سازمان ورزش شهرداری اصفهان 
به نمایش درآمد و سپس مسعود انصاری مهر، 
مدیرعامل سابق این سازمان به ارائه گزارشی از دوران 

فعالیت خود در این مجموعه پرداخت.
کید بر اینکه در سازمان ورزش، »من« مفهومی  وی با تا
نداشته و کارها به صورت تیمی برگزار می‌شد، از 
پیشکسوتان حاضر در جمع با توصیف معلم مسیر 

ج نهاد. زندگی یاد کرد و زحمات آنها را ار
انصاری مهر با بیان اینکه با توجه به اهمیت ورزش 
همگانی، مدیریت ورزش شهروندی باید با قدرت‌تر 
از گذشته فعالیت کند، خواستار ادامه حیات سازمان 

ورزش به عنوان متولی ورزش شهروندی شد.

  رخصت قاسمی از پیشکسوتان جهاد و 
شهادت و بزرگان عرصه ورزش

علی قاسمی، مدیرعامل جدید سازمان ورزش دیگر 
سخنران این مراسم بود که مسعود انصاری مهر را 
گرد  کید کرد که به عنوان شا استاد خود دانسته و تا
کوچکی از مکتب ورزش اصفهان، عهده دار مسوولیت 

در سازمان ورزش شده است.
وی برای شروع فعالیت رسمی خود در این سازمان از 
پیشکسوتان جهاد و شهادت و بزرگان عرصه ورزش 
رخصت گرفته و از سردار سلیمانی، فرمانده سپاه 
صاحب الزمان )عج( که شرایط را برای فعالیت وی 
در سازمان ورزش شهرداری اصفهان فراهم ساخت، 

تشکر و قدردانی کرد.
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری با تقدیر از 
حمایت‌های شهردار و اعضای شورای اسامی شهر 
اصفهان، خواستار ادامه حمایت‌ها از این سازمان 
شده و گفت: سنگ بنای سازمان ورزش شهرداری 
توسط بزرگان این عرصه گذاشته شد و امروزه نتایج 

آن را مشاهده می‌کنیم.
وی ادامه داد: در شهر اصفهان و حوزه ورزش 
 شهروندی، از لحاظ سخت افزاری امکانات 
و تجهیزات مناسبی فراهم شده و پایگاه‌های 
اطمینان‌بخشی در سراسر شهر ایجاد شده که مورد 

اعتماد خانواده‌هاست.
گذاری ورزش شهری از  به گفته قاسمی، ریل 
نگاه علمی و سیستماتیک گذاشته شده و وی و 
همکارانش تلاش می‌کنند برنامه راهبردی ورزش شهر 

را عملیاتی کنند.
مدیرعامل سابق باشگاه مقاومت با بیان اینکه تمام 

متخصصان، پیشکسوتان و دلسوزان عرصه ورزش را به 
کمک فراخوانده ، گفت: سبک زندگی نامطلوب امروزی 
شهروندان و آلودگی‌های زیست محیطی، دو تهدید 
مهمی هستند که با کمک ورزش می‌توان به مقابله با آنها 
پرداخت و سازمان ورزش و شهرداری تلاش دارند سهم 

خود را در این مقوله به خوبی ایفا کنند.
کید بر نقش رسانه‌ها برای ترغیب مردم به  قاسمی با تا
ورزش، محلات، اقشار مختلف و خانواده‌ها را مهم‌ترین 
کانال‌های ارتباطی برشمرد و گفت: تقویت نظام داوطلبی 
در ورزش شهر در دستور کار سازمان ورزش قرار داشته و 
در آینده زمینه اضافه شدن 700 نفر به جرگه ستاد اجرایی 

ورزش استان فراهم خواهد شد.

       نقش ورزش در جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی
رسول جزینی، عضو شورای اسامی شهر اصفهان نیز 
در این آیین، خواستار اهمیت هر چه بیشتر به مقوله 

ورزش شد.
وی با اشاره به هواداران زیادی که برای تماشای دیدار 
سپاهان و استقلال به ورزشگاه نقش جهان رفته بودند، 

گران باید برای تماشای  اظهار کرد: با وجودی که تماشا
مسابقه هزینه پرداخت کنند، جمعیت زیادی به 
ورزشگاه‌ها می‌رود و البته جای کار فرهنگی و اجتماعی 

خالی است.
جزینی تصریح کرد: هر بودجه ای که در ورزش صرف شود، 
هزینه نیست و سرمایه گذاری است و شهرداری اصفهان 
نیز در حوزه ورزش موفق عمل کرده، اما فعالیت‌های 
صورت گرفته کافی نیست. باید تمام سازمان‌ها و ارگان‌ها 
با تعامل و همکاری در زمینه ارتقای ورزش فعالیت کنند و 

شهرداری نیز پیشرو باشد.
وی نقش ورزش در جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی 
را مهم بیان کرده و به بحث مهم این روزها، یعنی ورود 
سیاسیون به ورزش نیز پرداخت و گفت: سیاسیون 
بدانند که ورزشی‌ها بسیار در این زمینه باهوش هستند و 
نمی‌توانند از آنها سو استفاده کنند و تجربه ثابت کرده که 
ورزش به تخصص نیز نیاز دارد و حضور افراد سیاسی در 

این حوزه موفق نبوده است.
این عضو شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: 
باید سرانه ورزشی را به حد معمول برسانیم تا در حق 

مردم اجحاف نشود، زیرا کمبود فضاهای ورزشی 
مشکلاتی را به همراه خواهد داشت.

       رشد و تعالی سازمان ورزش در گرو هم افزایی 
و همدلی

سخنران پایانی این مراسم به شهردار اصفهان 
اختصاص داشت که وی مدیریت در شهرداری 
اصفهان را همانند دوی امدادی دانست که افرادی از 
گذشته برای آن زحمت کشیده و این وظیفه را مانند 

ورزش شهرداری به آیندگان منتقل کرده‌اند.
دکتر مهدی جمالی نژاد با بیان اینکه تشکیل سازمان 
ورزش در شهرداری کار بسیار مشکلی بود، تصریح 
کرد: عزیزان بسیاری برای این سازمان از گذشته 
زحمت کشیده‌اند که حضور افرادی مانند مسعود 
انصاری مهر، مدیرعامل سابق سازمان ورزش به این 

سازمان قوام و دوام بخشید.
به گفته وی، در مدت یک‌سالی که انصاری مهر 
مدیریت سازمان ورزش شهرداری را بر عهده داشت 
سال بسیار پرنشاط و متحول شده ای را شاهد بودیم؛ 
به نحوی که در این دوره با سیاست گذاری‌های 
مناسب، ریل گذاری بسیاری خوبی برای ورزش 
اصفهان فراهم شد.وی در ادامه با اشاره به حضور 
قاسمی در رأس سازمان ورزش شهرداری، یادآور شد: 
سازمان ورزش سازمانی بسیار خوش شانس است؛ 
که مدیر جدید آن نیز از مدیران نمونه استان  چرا
است. تاش می‌کنیم، سازمان ورزش شهرداری 
تضعیف نشود و امیدواریم با هم افزایی و همدلی، رشد 

و تعالی این سازمان ادامه پیدا کند.
جمالی نژاد با بیان اینکه نقش ورزش در کاهش 
کید کرد:  آسیب‌های اجتماعی بسیار موثر است، تا
که سازمانی نوپا  همکاران ما در سازمان ورزش 
است، برای کاهش این معضات باید از همدلی 
و شادابی و نشاط لازم برخوردار باشند. امیدوارم 
با مدیریت جدید، سازمانی نمونه و الگو را در 
 عرصه‌های مختلف ورزشی و غیره ورزشی شاهد 

باشیم.
در پایان این مراسم با اهدای هدایایی مدیرعامل 
سابق سازمان ورزش مورد تکریم قرار گرفت و حکم 
مدیرعامل جدید سازمان نیز تنفیذ شد. همچنین 
از آقایان سعید شهیدی، محمد شیرانی، محمدرضا 
کربکندی، احمدرضا مهنام، امین کریمیان، حسین 
عمادی، پیام رحمان ستایش وعلی قاسم‌زاده که هر 
کدام در مقطعی در حوزه ورزش شهرداری اصفهان 

فعالیت داشتند، تجلیل شد.

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان به انجام رسید تا علی 

مهری 
مصور

قاسمی به طور رسمی سکانداری این سازمان را برعهده بگیرد. در این مراسم که با 
حضور شهردار اصفهان، تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر، مسوولان ورزشی 
آموزش و پرورش، پیشکسوتان و اهالی ورزش و رسانه به انجام رسید، دکتر مهدی 
جمالی نژاد تاکید کرد که ریل گذاری خوبی در عرصه ورزش شهری صورت گرفته و 

سازمان ورزش با حرکت بر روی این ریل، در مسیر پیشرفت حرکت خواهد کرد.

هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال

ذوب آهن با تساوی به تعطیلات رفت
با شکسته شدن نوار پیروزی های متوالی، تیم 
ذوب آهن با تساوی برابر تیم پدیده به استقبال 

تعطیلات نیم فصل نخست لیگ برتر فوتبال رفت.
دو تیم پدیده و ذوب آهن در شرایطی مقابل هم قرار 
 گرفتند که در هفته چهاردهم برابر سرخابی ها قرار 
گرفته اند. تیم ذوب آهن در اصفهان موفق به ثبت اولین 
شکست پرسپولیس شد و تیم پدیده در ورزشگاه آزادی 

به یک گل به استقلال باخت. 
ذوبی ها طی هفته های گذشته با کسب پنج برد متوالی 
به جمع تیم های مدعی لیگ پیوسته بودند و با توجه 
کتورسازی در این هفته،  این تیم شانسی برای  به برد ترا
کسب رتبه دومی نداشت،  اما با این حال می‌توانست 
با کسب برد در این دیدار، رکورد شش‌پیروزی متوالی را 

برای خود ثبت کرده و با خیال آسوده 
به استراحت برود، اما با وجود اینکه 
گردان مجتبی حسینی در جریان  شا
بازی از حریف پیش افتادند، اما 

نتوانستند این برتری را حفظ کنند.
برای این بازی، تعدادی از هواداران 
ذوب آهن در ورزشگاه ثامن حضور 

داشته و تیم خود را تشویق می کردند، اما در مقابل، 
گر زیادی در ورزشگاه شهرش نداشت. تیم پدیده تماشا

دیدار دو تیم در نیمه اول با برتری  هیچ یک از دو تیم 
همراه نبود و بیشتر زمان این دیدار در درگیری های 
میانه میدان جریان داشت. به خصوص در 30 دقیقه 
اول شاهد بازی بدون هدفی از هر دو تیم بودیم، ولی در 

ادامه  پاس کاری های بیشتری را در 
میانه میدان مشاهده کردیم، ولی باز 
هم شاهد بازی جذابی نبودیم تا نیمه 
اول این دیدار بدون گل به پایان برسد.

 در دقیقه 55 پاس بلند بازیکنان 
ذوب آهن به محوطه جریمه و اشتباه 
منصوری در پر کردن آفساید بنگستون 
را در موقعیت گلزنی قرار داد و این بازیکن موفق شد با 
یک ضربه سر از بالای سر شهاب گردان که برای گرفتن 
توپ به جلو آمده بود، گل اول این دیدار را به ثمر برساند.

 در دقیقه 70 مهدی منصوری در حالی که قصد ارسال 
توپ از سمت چپ خط دفاعی تیم ذوب آهن را داشت 
به صورت اتفاقی توپ به سمت دروازه رفت و با اشتباه 

رشید مظاهری که بیش از حد معمول جلو آمده بود، 
دروازه ذوب آهن باز شد تا بازی به تساوی کشیده شود. 
در دیگر دیدار روز گذشته، تیم گسترش فولاد برابر تیم 
صنعت نفت آبادان به پیروزی رسید و در آخرین دیدار 
نیم فصل نخست، دو تیم ماشین سازی و ساپیا به 
مصاف هم می روند تا پرونده نیم فصل نخست بسته 

شود.
در پایان نیم فصل اول، تیم پرسپولیس با صدرنشینی 
کتورسازی و ذوب آهن  به کارش پایان داد و تیم های ترا

نیز رتبه های دوم و سوم را به خود اختصاص دادند.
تیم سپاهان نیز با تساوی برابر استقلال 22 امتیازی و با 
قرار گرفتن در ده هشتم جدول رده بندی میانه لیگ را 

به پایان برد.



گهی اباغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در ثبت شرق اصفهان 

دراجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
گهی می شود  عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح 
دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در 
صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
خ 1395/04/21 مصطفی موذنی فرزند  1- رای شماره 139560302027004929 مور
اصغر بشماره شناسنامه 1717 صادره از اصفهان بشماره ملی 1286526401 در سه دانگ 
ک 43996  مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 174/50 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/04/21 مسعود فتحی فرزند  2- رای شماره 139560302027004933 مور
احمد بشماره شناسنامه 1745 صادره از اصفهان بشماره ملی 1285866622 در سه 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
43996 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 174/50 

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/06/17 حسن ربیعی کردآبادی  3- رای شماره 139560302027007687 مور
فرزند نعمت اله  بشماره شناسنامه 32 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291203842 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 10210 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 308/46 مترمربع. خریداری  پلا

طی سند رسمی.
خ 1395/06/13 حسن باقریان  4- رای شماره 139560302027007354 مور
اشکاوندی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 335 صادره از اصفهان بشماره ملی 
ک  1284110168 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
7949 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 292/43مترمربع. خریداری طی 

سند رسمی.
خ 1395/07/14 مرتضی ایوبی باصیری  5- رای شماره 139560302027008796 مور
فرزند حسن بشماره شناسنامه 5 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291898352 در 
ک 12591 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 107/9 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
6- رای شماره 139560302027008351 مورخ 1395/07/04 مهدی مهدوی زفرقندی 
فرزند شکراله بشماره شناسنامه 1462 صادره از تهران بشماره ملی 0052731227 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 151 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/07/04 ربابه محمدی جبلی  7- رای شماره 139560302027008350 مور
فرزند محمد بشماره شناسنامه 21 صادره از اصفهان بشماره ملی 5659596711 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 151 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/06 مسعود کشانی فرزند  8- رای شماره 139560302027009796 مور
مرتضی بشماره شناسنامه 2076 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288074433 در 
ک 58 فرعی  ششدانگ یکباب خانه سه طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
از اصلی 10354 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 179/1 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/08/05 زهرا منصوری نهچیری  9- رای شماره 139560302027009760 مور
فرزند حیدر بشماره شناسنامه 18 صادره از مبارکه بشماره ملی 5419518627 در 
ک  ششدانگ یکباب ساختمان چار طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
11548 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 50/ 175مترمربع. خریداری طی 

سند رسمی.
خ 1395/08/09 رضوان قانع فرزند سیف  10- رای شماره 139560302027009897 مور
اله بشماره شناسنامه 694 صادره از شهرضا بشماره ملی 1199354503 در ششدانگ 
ک 9169 فرعی از اصلی  یکباب خانه دو طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 200 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/07/27 زهره صادقی بابوکانی  11- رای شماره 139560302027009299 مور
فرزند قدرت اله بشماره شناسنامه 1087 صادره از شهرضا بشماره ملی 1198536901 
ک  در ششدانگ یکباب قسمتی از حیاط خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
529 فرعی از اصلی 11516 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 17/17 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/11 علی اصغر یاریان کوپائی  12- رای شماره 139560302027010133 مور
فرزند رحمت اله بشماره شناسنامه 40 صادره از کوهپایه بشماره ملی 5659367836 
ک 3748 فرعی از  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 132/85 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
13- رای شماره 139560302027010659 مورخ 1395/08/22 سعید کریمی فرزند جعفر 
بشماره شناسنامه 1038 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283985985 در ششدانگ 
ک 15202 واقع در بخش 5 ثبت  یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

اصفهان به مساحت 207/63 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/23 سید عبدالعظیم  14- رای شماره 139560302027010791 مور
طباطبائی پزوه فرزند حسین بشماره شناسنامه 52002 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 1280948132 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 7897 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 141/85 مترمربع. خریداری  پلا

طی سند رسمی.
خ 1395/08/22 سید کمال بزرگ  15- رای شماره 139560302027010664 مور
منش فرزند سیدحسین بشماره شناسنامه 33551 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1282264451 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از 
ک 1586 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  قطعه زمین پلا

275/55 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/22مرضیه حکمت پور  16- رای شماره 139560302027010667 مور
فرزند عباس بشماره شناسنامه 1958 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283587459 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
1586 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 275/55مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/19 امیر امینی هرندی فرزند  17- رای شماره 139560302027010516 مور
یداله بشماره شناسنامه 441 صادره از اصفهان بشماره ملی 1287611771 در ششدانگ 
ک 8 فرعی از اصلی 10353 واقع در  یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 153 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
18- رای شماره 139560302027010195 مورخ 1395/08/13 حسن عکاف خوراسگانی 
فرزند رضا بشماره شناسنامه 113 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291207351 در 
ک 9435 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 225/56 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
کبری بابوکانی  خ 1395/08/19 احترام ا 19- رای شماره 139560302027010532 مور
فرزند حبیب اله  بشماره شناسنامه 18 صادره از شهرضا بشماره ملی 1199505196 در 
ک 8 فرعی از اصلی  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
10354 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 162 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/08/11 جاسم حقیقت  فرزند  20- رای شماره 139560302027010137 مور
محمد بشماره شناسنامه 82 صادره از خرمشهر بشماره ملی 1829857231 در سه 
ک 39  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 77/92 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/08/27 عبدالعلی  21- رای شماره 139560302027010916 مور
گلی فرزند قربانعلی بشماره شناسنامه 354 صادره از فریدونشهر بشماره ملی 

ک  1128914883 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 139/22مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/08/19 حسن مداح علی فرزند  22- رای شماره 139560302027010528 مور
تقی بشماره شناسنامه 53 صادره از اصفهان بشماره ملی 1286594839 در ششدانگ 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان  یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

به مساحت 250 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/19 علیرضا رجبی خرزوقی  23- رای شماره 139560302027010540 مور
فرزند حسن بشماره شناسنامه 4199 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283618915 
ک 3748 فرعی  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 133/7 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/08/13 عصمت حق شناس  24- رای شماره 139560302027010197 مور
آدرمنابادی  فرزند حسن  بشماره شناسنامه 1284 صادره از اصفهان بشماره ملی 
ک 1  1286582377 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 111/61 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/11 بتول حلاج جزی فرزند  25- رای شماره 139560302027010136 مور
حیدر بشماره شناسنامه 230 صادره از برخوار و میمه بشماره ملی 6609816311 در سه 
ک 39  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 77/92 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

26- رای شماره 139560302027011352 مورخ 1395/09/13طلعت کریمی کردآبادی 
فرزند نصراله بشماره شناسنامه 22 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291218750 در 
ک 15202 باقیمانده  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 141/95 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/09/11 حسن صادقی کوپائی  27- رای شماره 139560302027011297 مور
فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 113 صادره از کوهپایه بشماره ملی 5659345506 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 5 فرعی از اصلی 11549 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 264 مترمربع.  پلا

خریداری طی سند رسمی.
28- رای شماره 139560302027011300 مورخ 1395/09/11 زهرا فرهادی فرزند هاجی 
محمد بشماره شناسنامه 1838 صادره از تهران بشماره ملی 0042481198 در سه دانگ 
ک 5 فرعی از  مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 11549 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 264 مترمربع. خریداری طی 

سند رسمی.
خ 1395/09/20 کمال اخلاقی نژاد فرزند  29- رای شماره 139560302027011725 مور
حسن بشماره شناسنامه 3334 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288335563 در 
ک 10393 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 130/30 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
کبر زارعی خیادانی   خ 1395/09/14 ا 30- رای شماره 139560302027011384 مور
فرزند عباس بشماره شناسنامه 487 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283911851 در 
ک 1 فرعی از اصلی 7929  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 339/50 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

کبر زارعی خیادانی   خ 1395/09/14 ا 31- رای شماره 139560302027011383 مور
فرزند عباس بشماره شناسنامه 487 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283911851 
ک 1 فرعی از  در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 7929 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 220/80 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
کبر زارعی خیادانی   خ 1395/09/14 ا 32- رای شماره 139560302027011387 مور
فرزند عباس بشماره شناسنامه 487 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283911851 
ک 1 فرعی از  در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 7929 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 218/85 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/09/20 علی نصیری ده سرخی   33- رای شماره 139560302027011722 مور
فرزند رجبعلی بشماره شناسنامه 1 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291775951 در 
ک 10393 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 91/71 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/13 صدیقه سنابادی  34- رای شماره 139560302027011353 مور
ماربینی فرزند رضا بشماره شناسنامه 60588 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1281703656 در ششدانگ یکباب خانه دو طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 9516 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 242  زمین پلا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/09 شاهین قیصری  35- رای شماره 139560302027011254 مور
فرزند محمد بشماره شناسنامه 1538  صادره از اصفهان بشماره ملی 1289400636 
ک 163 فرعی از  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 10353 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 72/20 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/09/17 فخری اتحادی ابری  36- رای شماره 139560302027011644 مور
فرزند رحیم بشماره شناسنامه 1188 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283640732 
ک 140 فرعی از  در ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 12953 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 61/14 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/09/13 احمد نکوزاد فرزند  37- رای شماره 139560302027011366 مور
حسن بشماره شناسنامه 51 صادره از ماهشهر بشماره ملی 1950337944 در ششدانگ 
ک 5034 فرعی از اصلی 15190 واقع  یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 197/30 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت 

عادی از مالک رسمی سید کمال حسینی پائین دروازه.
خ 1395/09/15 محمود  مظاهری کچی  38- رای شماره 139560302027011471 مور
ئی فرزند اسداله بشماره شناسنامه 6343 صادره از تهران بشماره ملی 0053953835 در 
ک 10393 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 129/27 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
39- رای شماره 139560302027011723 مورخ 1395/09/20 زهرا امینی فرزند مهدی 
بشماره شناسنامه 97 صادره از کوهپایه بشماره ملی 5659703801 در ششدانگ یکباب 
ک 12951 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان  خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

به مساحت 73/80 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
کرم زهرائی خوراسگانی  خ 1395/09/18 ا 40- رای شماره 139560302027011660 مور
فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 135 صادره از اصفهان بشماره ملی 1284234363 در 
ک 10393 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
5 ثبت اصفهان به مساحت 98 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک 

رسمی خدیجه امینی سده فرزند عبدالغفار .
خ 1395/09/20 محسن حسینعلی  41- رای شماره 139560302027011734 مور
زاده خوراسگانی فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 1626 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 1291625976 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 6643 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 138/11 مترمربع. خریداری  پلا

طی سند رسمی.
کبر اسکندر فرزند  خ 1395/09/13 ا 42- رای شماره 139560302027011359 مور
قاسمعلی بشماره شناسنامه 57 صادره از اصفهان بشماره ملی 1287773435 در 
ک 9174  ششدانگ یکباب ساختمان دو طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 232/78 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
43- رای شماره 139560302027011074 مورخ 1395/09/03 حسن کریمی کردآبادی 
فرزند عباس بشماره شناسنامه 37782 صادره از اصفهان بشماره ملی 1282305271 در 
ک 11516 واقع در بخش  ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 203/76 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/03 حسن کریمی کردآبادی  44- رای شماره 139560302027011069 مور
فرزند عباس بشماره شناسنامه 37782 صادره از اصفهان بشماره ملی 1282305271 در 

ک 11516 واقع در بخش  ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
5 ثبت اصفهان به مساحت 308/92 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/09/17 حسین کریمی  45- رای شماره 139560302027011637 مور
کردآبادی فرزند عباس بشماره شناسنامه 23 صادره از اصفهان بشماره ملی 
ک  1291335595 در ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
11516 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 199/4 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/09/15 مرتضی کیانی فرزند  46- رای شماره 139560302027011460 مور
صفرعلی بشماره شناسنامه 413 صادره از اصفهان بشماره ملی 1289270848 در 
ک 11515 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 229 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/23 علیرضا جانقربان فرزند  47- رای شماره 139560302027011913 مور
رمضانعلی بشماره شناسنامه 3 صادره از سمیرم سفلی بشماره ملی 5129877187 در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب کارگاه درب و پنجره سازی احداثی بر روی قسمتی از 
ک 12384 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 238/98 مترمربع.  قطعه زمین پلا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/23 محمد کمال چیذری  48- رای شماره 139560302027011910 مور
فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه 68 صادره از شمیران بشماره ملی 0452223512 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب کارگاه درب و پنجره سازی احداثی بر روی قسمتی 
ک 12384 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 238/98  از قطعه زمین پلا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/21 ناصر مهرمزین فرزند  49- رای شماره 139560302027011848 مور
اسماعیل بشماره شناسنامه 337 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291421092 در 
ک 13 فرعی از اصلی  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
5946 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 154/5 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/09/20 محمدکریم رمضانی  50- رای شماره 139560302027011728 مور
فرزند حبیب بشماره شناسنامه 432 صادره از دولت آباد بشماره ملی 2490466704 
ک 118 فرعی از  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 10353 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 167/65 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
51- رای شماره 139560302027011625 مورخ 1395/09/17 اشرف ناطقی عطا آبادی 
فرزند عباس بشماره شناسنامه 44 صادره از سمیرم سفلی بشماره ملی 5129761677 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 68 فرعی از اصلی 10354 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 185 مترمربع.  پلا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/17 رجبعلی صانعی فرزند  52- رای شماره 139560302027011628 مور
عبدالرسول بشماره شناسنامه 36 صادره از سمیرم سفلی بشماره ملی 5129754603 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 68 فرعی از اصلی 10354 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 185 مترمربع.  پلا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/18 پیمان همای منفرد  53- رای شماره 139560302027011665 مور
فرزند محمود بشماره شناسنامه 3021 صادره از اصفهان بشماره ملی 1292558695 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
4 فرعی از اصلی 15202 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 116/71 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/18 پژمان همای منفرد  54- رای شماره 139560302027011668 مور
فرزند محمود بشماره شناسنامه 2747 صادره از اصفهان بشماره ملی 1289635625 
ک  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
4 فرعی از اصلی 15202 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 116/71 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/23 سهیلا دهقان فرزند  55- رای شماره 139560302027011979 مور
تورج بشماره شناسنامه 452 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291066233 در سه دانگ 
ک 15234 واقع  مشاع از ششدانگ یکباب انبار احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 658/70 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/23 صدیقه بشکار فرزند  56- رای شماره 139560302027011982 مور
مجید بشماره شناسنامه 832 صادره از اهواز بشماره ملی 1755377975 در سه دانگ 
ک 15234 واقع  مشاع از ششدانگ یکباب انبار احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 658/70 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/21 حسن خوشنظر فرزند  57- رای شماره 139560302027011840 مور
محمد رضا بشماره شناسنامه 59 صادره از شهرضا بشماره ملی 1199805971 در 
ک 10055 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 151 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/18 رقیه بیگم خدارحمی  58- رای شماره 139560302027011650 مور
فرزند سید عباس بشماره شناسنامه 175 صادره از سمیرم سفلی بشماره ملی 
ک  5129565606 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
237 فرعی از اصلی 15201 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 112/66 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/16 مسعود سعیدزاده  59- رای شماره 139560302027011562 مور
فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 1703 صادره از اصفهان بشماره ملی 1285822803 
ک 15234 واقع در  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 170 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/17 فاطمه بیگم حسینی  60- رای شماره 139560302027011649 مور
فرزند سیدقاسم بشماره شناسنامه 2 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291313907 
ک  در ششدانگ یکباب ساختمان قدیمی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
11516 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 456/63 مترمربع. خریداری طی 

سند رسمی.
خ 1395/09/16 محمد رستمی فرد فرزند  61- رای شماره 139560302027011590 مور
علی بشماره شناسنامه 298 صادره از اصفهان بشماره ملی 1284100138 در ششدانگ 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان  یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

به مساحت 266/93 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/14 صغری قاسمی نیلابی  62- رای شماره 139560302027011414 مور
فرزند حبیب بشماره شناسنامه 596 صادره از فریدن بشماره ملی 1159462194 در 
ک 12469 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 77/60 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/16 علیرضا امینی تهرانی  63- رای شماره 139560302027011566 مور
فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 157 صادره از تیران بشماره ملی 5499380971 در 
ک 1 واقع در بخش 18  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

ثبت اصفهان به مساحت 138/84 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/15 رباب علیزاده کردآبادی  64- رای شماره 139560302027011513 مور
فرزند حسنعلی بشماره شناسنامه 18 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291294295 در سه 
ک 10210  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 308/46 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/09/16 زینب عرب  فرزند  65- رای شماره 139560302027011583 مور
کرمعلی بشماره شناسنامه 60 صادره از طالخونچه بشماره ملی 5419744929 در 
ک 35 واقع در بخش 18  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

ثبت اصفهان به مساحت 141/56 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/14 جهانگیر فرجی  66- رای شماره 139560302027011390 مور
آخوره سفلائی  فرزند درویش بشماره شناسنامه 20 صادره از فریدونشهر بشماره ملی 
ک  1129551687 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 215/57 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/09/09 احمد نوری  67- رای شماره 139560302027011257 مور
فرزند هدایت اله بشماره شناسنامه 682 صادره از بوئین و میاندشت بشماره ملی 
ک 1  6219258274 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 129/60 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/09/15مهدی جمشید بیک  68- رای شماره 139560302027011462 مور
فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 72583 صادره از اصفهان بشماره ملی 1281825026 
ک  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
977 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 18/16 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/15 محمد جمشیدبیک  69- رای شماره 139560302027011461 مور
فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 2880 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288331029 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
977 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 18/16 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/14 علی محمد طالبی  70- رای شماره 139560302027011380 مور
خوندابی فرزند حسین بشماره شناسنامه 31 صادره از نجف آباد بشماره ملی 
ک 1  1091954410 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 180/21 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/09/21 علی ارشادی  فرزند  71- رای شماره 139560302027011876 مور
عباسعلی بشماره شناسنامه 522 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291086307 در دو 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
3753 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 147/59 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/21 سیامك ارشادی فرزند  72- رای شماره 139560302027011879 مور
عباسعلی بشماره شناسنامه 38 صادره از میمه بشماره ملی 6229855771 در دو 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
3753 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 147/59 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/21 سید حسن حسینیان  73- رای شماره 139560302027011882 مور
فرزند سید عباس بشماره شناسنامه 40 صادره از میمه بشماره ملی 6229883090 در 
دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 3753 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 147/59  پلا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/15 مهدی اجلالیان فرزند  74- رای شماره 139560302027011465 مور
محمد حسین بشماره شناسنامه 134 صادره از فلاورجان بشماره ملی 1110721811 در 
ک  پنج دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
138 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 223/15 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/15 راضیه طباطبائی فرزند  75- رای شماره 139560302027011469 مور
سیدمحمد بشماره شناسنامه 878 صادره از اصفهان بشماره ملی 1286804825 در 
ک  یکدانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
138 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 223/15 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/14 اعظم طبالی برسیانی  76- رای شماره 139560302027011411 مور
فرزند مسلم بشماره شناسنامه 119 صادره از اصفهان بشماره ملی 1293522066 در 
ک 13064 واقع  ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 197/54 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/20 حسین معتمدی  77- رای شماره 139560302027011713 مور
فرزند حیدر بشماره شناسنامه 1467 صادره از اصفهان بشماره ملی 1285618671 
در ششدانگ یکباب کارگاه باستثناء بها ثمنیه اعیانی احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 397/16 مترمربع. خریداری  زمین پلا

طی سند رسمی.
78- رای شماره 139560302027011768 مورخ 1395/09/20 حمیدرضا باقری کیچی 
فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 10 صادره از کوهپایه بشماره ملی 5659622232 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
1592 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 332/60  مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
79- رای شماره 139560302027011765 مورخ 1395/09/20 امیر حسین باقری کیچی 
فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 461 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288111401 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
1592 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 332/60 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/20 پری شریفی کبرآبادی   80- رای شماره 139560302027011736 مور
فرزند فرج اله بشماره شناسنامه 1 صادره از نائین بشماره ملی 1249737753 در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 10393 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 149/57 مترمربع. خریداری  پلا

طی سند رسمی.
خ 1395/09/17 سمیرا حسینی فرزند  81- رای شماره 139560302027011630 مور
حسین بشماره شناسنامه 1239 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288220219 در سه 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
481 فرعی از اصلی 11516 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 220/34 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/17 سید رسول زهرائی  82- رای شماره 139560302027011629 مور
فرزند سید علی بشماره شناسنامه 45 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291418172 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
481 فرعی از اصلی 11516 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 220/34 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/14حسین محمدی فرزند  83- رای شماره 139560302027011398 مور
محمدعلی بشماره شناسنامه 131 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283624583 در 
ک 10393 واقع  ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 196/87 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/03 سمیه روشنائیان فرزند  84- رای شماره 139560302027011075 مور
رسول بشماره شناسنامه 4408 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288346298 در 
ک 1 واقع در بخش 18  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

ثبت اصفهان به مساحت 163/37 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/16 اسداله خانی  85- رای شماره 139560302027011565 مور
قهجاورستانی فرزند حسن بشماره شناسنامه 40 صادره از اصفهان بشماره ملی 
ک  1291682422 در ششدانگ یکباب مغازه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
3126 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 18/66 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/20 علی اصغر سلیمی  86- رای شماره 139560302027011741 مور
مظفرآبادی فرزند فضل اله بشماره شناسنامه 3 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1249697484 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی 
ک 10393 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 149/57  قسمتی از قطعه زمین پلا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
87- رای شماره 139560302027011717 مورخ 1395/09/20 سید مهدی باطنی فرزند 
سید مصطفی بشماره شناسنامه 599 صادره از اصفهان بشماره ملی 1286431743 در 
ک 10408 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 247/44 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/30 رضا جعفری فرزند  88- رای شماره 139560302027012256 مور
حسین بشماره شناسنامه 11814 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283820031 در 
ک 10393  ششدانگ یکباب خانه دو طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 115/95 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/09/29 اصغر یوسف شوردزی   89- رای شماره 139560302027012206 مور
فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 2 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291849785 در 
ک 72 فرعی از اصلی  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
11548 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 152 مترمربع. خریداری طی سند 
رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/10/07-تاریخ انتشار نوبت دوم: 1395/10/22-

م الف/30120
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بیخ گوش شهر!

در حالى كه بیش از نیمى از جمعیت جهان 
كن شهرها شده اند، فقر و سكونتگاه هاى  سا
غیررسمى به جزء جدایى ناپذیرى از شهرهاى بزرگ 
و نیز یكى از مسائل وچالش هاى اصلى مدیریت 
تبدیل شده اند. سكونتگاه هاى غیررسمى، مسكن 
بخش عمده اى از مهاجران و جامعه كم درآمد 
شهرى را تامین مى كند كه بازار رسمى توان تامین آن 
را ندارد. در عین حال این محات، مكانى براى 
سكونت گروه هاى كم درآمد است كه در خدمت 
اقتصاد شهر هستند ونیروى كار ارزان را براى اقتصاد 
شهر فراهم مى كنند. با این وجود سكونتگاه هاى 
غیررسمى دربردارنده مشكلات و مسائلى است كه 
پایدارى شهرها را تهدید مى كند. آسیب پذیرى گروه هاى 
اجتماعى، تجمع فقر و برخى آسیب هاى اجتماعى، 
ناپایدارى كالبدى  محیطى،اجتماعى و اقتصادى از 
گى هایى هستند كه این محات را به مثابه  ویژ
ح  مشكل و مساله درنظام برنامه ریزى شهری مطر
گرچه یک راه حل  مى كند. سكونتگاه هاى غیررسمى ا
برای تامین مسكن مهاجران و افراد كم درآمد شهرى 
به شمار می آید، اما در صورتى كه به درستى مدیریت 
گرفته  شوند،   نشده و در برنامه ریزى نادیده 

مى توانند چالشى براى امنیت شهرى باشند. 

      تونل تاریخ
شهرنشینى در سده اخیر به نحو چشمگیرى به 
كثر مردم جهان تبدیل شده است و  الگوى زندگى ا
به طور روز افزونى بر تعداد و سهم شهرها از جمعیت 
كنون جمعیت جهان از  جهان افزوده مى شود. ا
مرز هفت میلیارد نفر فراتر رفته و بیش از 50درصد 
آن در نقاط شهرى زندگى مى كنند. جالب این 
است كه به تقریب نزدیک به 90 درصد این رشد، به 
مناطق شهرى  كشورهاى در حال توسعه به ویژه 
شهرهاى بزرگ تعلق دارد. بخش عمده جمعیت 
افزوده شده به شهرها را كسانی تشكیل مى دهند كه 
توان تامین بسیارى از نیازهاى پایه و به ویژه مسكن 

خود را ندارند.
كم زیاد جمعیت شهرها یک پیامد عمده مدیریتى  ترا

 را براى كشورها به همراه داشته كه پیشى گرفتن رشد 
بر توسعه شهر بوده است. به این مفهوم كه این رشد 
 شتابان به چرخه اى از تشكیل و انباشت مجموعه اى
از مشكلات و معضات 
 شهرى مى انجامد كه
 مدیریت در سطوح محلى
 و ملى، تمهیدات مالى،
فنى و انسانى، توان رفع و 

حل آن را ندارد.
فقر، بیكارى، مسكن 
نامناسب و كم برخوردارى 
و نابرابرى، نبود و ضعف 
زیرساخت ها و آلودگى 
محیط از جمله این 

مشكلات است.
در نخستین سرشمارى 
رسمى نفوس و مسكن 
در سال 1335جمعیت 
شهرنشین ایران حدود 
 شش میلیون نفر
 ) 31 درصد كل جمعیت( بوده است كه در 199 نقطه 
كن بوده اند. در سال 85 جمعیت شهرى  شهرى سا
به 48 میلیون نفر افزایش یافت و نقاط شهرى 
كشور به بیش از 1200 شهر رسید. بنابر نتایج اولیه 
و منتشرنشده سرشمارى 1390 ، جمعیت شهرى 
كشور به حدود 53 میلیون نفر و 71 درصدجمعیت 

كشور رسید.

گیر       شهر فرا
كه محرومیت اقتصادى و  این واقعیتى است 
اجتماعى فقیرترین افراد در سكونتگاه هاى غیررسمى 
 به محرومیت هرچه بیشتر آنها از جنبه هاى دیگر 
كام  مى انجامد. شهر در تامین خدمات براى فقرا نا
 مى شود و هرچه بیشتر به جدایى گزینى گروه هاى
گیر   فقیر منجر شده و به همین دلیل مفهوم شهر فرا
 مطرح می شود. در چنین شهرى براى همه گروه هاى
 قومى، نژادى، جنسى و اقتصادى برنامه ریزى 
مى شود. مسكن كافى و در استطاعت، خدمات پایه 
درخور، دسترسى برابر به تسهیلات و امكانات رفاهى 
- اجتماعى و فرصت های برابر برای همه اقشار در 
گیر، حقوق شهروندى  نظر گرفته می شود.شهر فرا
و آزادى ها، ارتقاى مشاركت اجتماعى و سیاسى را 
برای تصمیم سازى مردم سالارانه  فراهم مى كند. 
 همچنین توسعه اقتصادى را از راه ایجاد فرصت هاى
برابر، فعالیت اقتصادى و دسترسى به اشتغال و 
 سیاست ها اقتصادى برای فقرا  فراهم مى كند.
یكپارچگى اجتماعى را ارتقا بخشیده و سرمایه 
 انسانى همه گروه هاى اجتماعى به رسمیت شناخته
 مى شود كه در آن خلاقیت فردى و فعالیت هاى 
امنیت شهرى رابطه روشنى با فقر و محات 
فقیرنشین دارد.برای  كاهش مشكلات مرتبط با 
امنیت شهرى باید سطوح مختلف ساماندهى 
وارتقاى سكونتگاه هاى فقیرنشین مورد توجه قرار 
گیرد. برنامه ریزى براى تقویت فرهنگ و مسائل 
گذارى در  اقتصادى خانواده، نوآورى سیاست 
سطوح محلى براى افزایش امنیت و كاهش بزه 
 شهرى، ارتقاى امنیت و ایمنى شهرى از طریق 
برنامه ریزى طراحى و مدیریت كارایى شهرى، از جمله 
 مواردی است كه می تواند وضعیت سكونتگاه های

 غیر رسمی را بهبود بخشد./گروه شورا
منابع: فصلنامه سیاست گذارى، سال سوم، شماره 
اول، بهار 1391
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ابراهیم زاده، عیسى وفرامرز بریمانى و یوسف نصیرى 
) 1383 (، حاشیه نشینى، ناهنجارى هاى شهرى و 

راهكارهاى تعدیل آن.

چند دهه قبل، اصفهان شهر دوچرخه ها بود. 
استفاده از این وسیله نقلیه هر چند كه با 
محیط زیست سازگار است، اما به علت عدم رعایت 
فرهنگ دوچرخه سواری و قوانین، آشفتگی شهری، 
گرفته بود كه  خیابان های اصفهان را در عصر پهلوی فرا
كنش وادار كرد. پس از حضور  نهادهای ذی ربط را به وا
موتورسیكلت، این آشفتگی به موتورسیكلت سوران، 
كنون نیز این روند در اصفهان وجود دارد.  منتقل شد كه تا
در نیمه دوم دهه50 شکایت از رفتار موتور سیکلت ها در 
ج می شد. آنچه در ادامه  روزنامه های اصفهان در
می خوانید بخشی از گزارش روزنامه راه نجات در 

سال1356است:
»در تصادفات رانندگی و مرگ و میرهای ناشیه از 
آن، آمارها نشان داده که تصادف موتورسیکلت 
سوارها بیش از  سایر وسایل نقلیه بوده است. کمتر 
موتورسیکلت سواری را م‌یتوان سراغ گرفت که 
یک جای بدنش بر اثر تصادف موتورسیکلت عیب 

ندیده باشد.
ک زیر پای جوانان سبک سر،   این مرکب تندرو و خطرنا
حالت آلت قتاله ای را دارد که در کف زنگی مست 
بگذارند و او بدون آنکه بداند چه مک‌ین و جلویش 
چه خطراتی وجود دارد، دسته گاز را تا ته م‌یچرخاند 
گاه   و از سرعت سرسام آور لذت م‌یبرد که به نا

به جایی م‌یخورد و کله معلق م‌یزند.
 مسلم شده که موتورسیکلت یک وسیله نقلیه 
نامطمئن و بدون ایمنی است و نباید آن را به دست 
هر آدم بی مبالاتی داد که خود را قربانی کند یا 
دیگران را به دیار عدم بفرستند  و متاسفانه بسیاری 
از خانواده ها، روی محبت به فرزند، برای طفل خود 
در سنین خردی، این مرکب را م‌یخرند و خیال 
مک‌ینند درحق او محبت کرده اند و از طرفی با آنکه 
 راندن موتورسیکلت برای اطفال و جوانان کم سن
 و سال تخلف است، مع الوصف چون این مرکب را
می توان از هر کوره راهی راند، تا ماموران راهنمایی آن 
را نبینند، خیلی از جوانان بدون داشتن گواهینامه بر 

آن سوارند و سخت م‌یتازند و حادثه م‌یآفرینند.«

يادداشت                          مهمان

شوراهای فرادست و 
چالش‌های پیش رو

پس از مدت‌ها چالش و بحث بالاخره در 
یک راهکار توافقی مقرر شد تا شوراها 
درصدی از منابع مالی خود را که از طریق شهرداری 
مربوطه به آن اختصاص م‌ییابد، به عنوان سهم 
شورای آن شهر در شورای فرادست پرداخت شود، 
اما  این توافق نتوانست به صورت جامع وکامل 
اجرایی شود، چرا که منابع مالی برخی از شهرها 
آنقدر اندک است که کفاف هزینه‌های جاری خود را 

نم‌یدهد.
تنها موردی که دراین چهار دوره شوراها مورد توافق 
و اجرای دولت قرار گرفت، اعتباری دولتی بود که به 
شوراهای استان اختصاص یافت تا از طریق شورای 
عالی بخشی از آن در شوراهای پایین دست توزیع 
شود که آن هم روشی پایدار نیست، مگر آنکه در 

قانون برای آن جایگاهی تعریف شود.
لذا به نظر م‌یرسد در جهت تثبیت جایگاه شوراهای 
فرداست به باز تعریفی دوباره و تعیین نقش و کارکرد 

این نهاد مهم در سطوح 
گون جامعه اقدامی  گونا

‌موثر صورت پذیرد. 
 راهکارهایی مانند:
     تدوین سیاست‌هایی 
 در خصوص شوراها در
مجمع تشخیص مصلحت 

نظام
      اصاح قوانین و
گذاری  مقررات در جهت وا
اختیارات بیشتر و مدیریت 
واحد شهری در مجلس 
شورای اسلامــــــ‌ی و 
آیین‌نامه‌های مصوب 
دولت در زمینه عدم 
تداخل وظایف شوراها و 
قوه‌ مجریه، تامین منابع 

مالی.
      آموزش به مدیران و اصلاح نگرش آنان در خصوص 
 پذیرش اصل »توزیع قدرت« در نهادهای قانونی 
به ویژه در میان منتخبین مردم و جلوگیری از 

»انحصار قدرت« در دستگاه‌های اجرایی 
کم از       پرهیز از اعمال سلیقه‌های سیاسی حا
تضعیف شوراها از طریق اعمال نظارت مستمر توسط 
شوراهای فرداست و اعلام تخلفات )این مورد در 

تمام دولت‌های گذشته موضوعیت دارد(.
      شفاف سازی اعتبارات شوراها و جلوگیری از 
رانت‌های محلی و قومی ‌توسط شوراهای فرادست. 
      اعمال نظارت به عملکرد شوراها و قانونی بودن 
مصوبات آنان و نیز پیگیری مصوبات از طریق هریک 
از شوراهای فرادست و تعیین ضمانت اجرایی لازم 

برای آنها در تمام مراحل نظارت 
کنون در حالی ماه‌های آخر چهارمین دوره شورای  ا
اسلامی ‌را پشت سر م‌یگذاریم که هنوز نقاط ضعف 
و کاست‌یهای فراوانی به چشم م‌یخورد و بر همه  
اعضای شوراهای شهر و روستا، حقوقدانان و 
کارشناسان فرض است که نسبت به رفع این مسائل 

بکوشند. )بخش پایانی(
دکتر زادهوش

رییس شورای اسلام‌یشهرستان اصفهان

عهد                                عتيق رييس كميسيون عمران خبر  داد:

جهش 30برابری بيمه ساخت وساز در سال های اخير
رییس كمیسیون عمران گفت: هزینه قابل توجهی 
برای بیمه در هنگام صدور پروانه ساختمانی  
خ با جهش  پرداخت می شود که در سال های اخیر این نر
30 برابر مواجه شده است. جان نثاری ادامه داد: همچنین 
در سال های اخیر شاهد پرداخت 15درصد از هزینه 
کم ساختمانی به بیمه تامین اجتماعی  عوارض و ترا

هستیم.
وی تصریح كرد: این پرداخت ها در حالی انجام می شود 
كه مردم در قبال هزینه ای که برای بیمه در هنگام صدور 
 پروانه های ساختمانی پرداخت می کنند، خدمات 
قابل توجهی دریافت نمی کنند. رییس كمیسیون عمران 
به جلسه ای كه به تازگی با حضور مسوولان بیمه تامین 
اجتماعی برگزار شده اشاره كرد و افزود: عدم اطلاع رسانی 
دقیق به مردم، عدم شرح خدمات و عدم انعقاد قرارداد، 

ح  سوالاتی است که در این حوزه مطر
بوده و مردم از آن اطلاع كافی ندارند.

به گفته جان نثاری،  ادعا می شود 
كه کارگران ساختمانی از این بیمه 
استفاده می کنند، ولی اطلاعاتی 
وجود دارد كه نشان می دهد افرادی 
از این بیمه استفاده می کنند كه 
به معنای واقعی کارگر ساختمانی 

نیستند.
کید بر اینکه این هزینه ها باید طی فرآیند شفافی،  وی با تا
تجمیع شود، گفت: پیشنهادشد تعدادی از کارگران واجد 
شرایط و افرادی که در همان پروژه مشغول به کار هستند 
از مزایای بیمه استفاده كرده و چنانچه مشکل خاصی 
خ دهد از خدماتی همانند دیه و یا نقص عضو، درمان و  ر

یا بازنشستگی استفاده كنند.
جان نثاری درباره پرداخت بیمه 
ساخت و ساز به صورت اقساطی،‌اظهار 
که در قانون  داشت: موضوع دیگر 

در خصوص پرداخت بیمه های ساختمانی 
ذکر شده ، پرداخت در اقساط دراز مدت 
36ماهه است، ولی روال شعب مختلف 
پرداخت نقدی یا اقساط شش ماهه 
با ضمانتنامه است كه از مسوولان 
درخواست شد كه در این خصوص مطابق قانون و اقساط 

36ماهه، رفتارشود.
وی با بیان اینکه بیمه تامین اجتماعی در موقع حادثه، 
فوت ویا نقص عضو به هیچ وجه پوشش خوبی ارائه 
نمی دهد، ادامه داد: در این خصوص بیمه مسوولیت 

 مهندسان و شرکت های خصوصی بیمه گذار 
ح  می شود که با اخذ هزینه هایی این کار را انجام  مطر

می دهند.
رییس كمیسیون عمران گفت: در این مورد پیشنهاد شد 
شرکت های بیمه گذار اطلاع رسانی دقیق  درباره تضمین 
ج از  همسایگان مجاور پروژه، رهگذران ویا پرسنل خار
پروژه  های تعریف شده را  اطاع رسانی كنند تا مردم 

بتوانند از مواهب این بیمه بهره مند شوند. 
وی ادامه داد: در نهایت مقرر شد  بیمه تامین اجتماعی، 
كرده و همچنین  ح شده را پیگیری  مشلاکت مطر
آموزش لازم، شفافیت فرآیندها و تسهیل در امور مردم 
كید شد اقدامات موثر  را مد نظر داشته باشد.همچنین تا
ح خدمات بهتر بیمه های  درباره موضوع تقسیط و شر

ساختمانی پیگیری شود./گروه شورا

زير                                   پوستی

پرچم اصفهان در ساخت و ساز بالاست
مسکن، خریداران واقعی و بازاری پر دست انداز

      وعده رونق!
در حالی بازار مسکن سال‌هاست در رکود به سر 
م‌یبرد که وعده هیچ‌یک از مسوولان برای رونق 
هنوز راه به جایی نبرده و عملی نشده است. افزایش 
وام مسکن، تغيير شرايط خانه اولی ها برای دریافت 
خ سود تسهیلات و ایجاد  وام، تک رقمی کردن نر
منوی رنگارنگ وام ها برای ایجاد یک شک به بازار 
مسکن انجام شد، ولی با وجود رکود عمیق این 
 بازار، چنین مُسکن‌هایی نتوانست موجب رونق 

شود. 
بازار ساخت و ساز مسکن نيز به روال گذشته در اوج 
نیست و علی رغم اینکه در گذشته هر فردی برای 
کسب سود بیشتر، سرمایه خود را در بازار مسکن وارد 
مک‌یرد، ولی در حال حاضر خانه‌های نوساز، بدون 
مشتری مانده و به تعبیر دیگر، مردم توانایی خرید 
 مسکن را ندارند. چند سال گذشته، بازار پیش فروش
مسکن، رونق داشت، ولی در حال حاضر هیچ 
واحدی حتی در بهترین نقطه شهر، مشتری برای 
کثر واحدهای ساخته شده، خالی  فروش ندارد و ا
از سکنه هستند که در برخی از موارد، انبوه سازان 
برای جلوگیری از زیان بیشتر، واحدهای نوساز را 

اجاره داده اند.
گویی کارد به استخوان رسیده به گونه ای که 
گذاران واقعی در حوزه ساخت و ساز،  سرمایه 
 به قدری از رونق این بازار ناامید شده‌اند که حاضرند  
سرمایه اولیه خود را ازاین بازار جمع كرده  و سپس 
بازار را رها کنند تا بیشتراز این متضرر نشوند. البته 
کم بر  چنین امکانی وجود ندارد، چرا  که رکود حا
بازار، اجازه نقد شدن سرمایه هارا نم‌یهد و با وجود 
تمایل مردم به خرید خانه‌های با عمر بالا و قیمت 
 پایین‌تر، بازار فروش خانه‌های نوساز از رمق افتاده 

است.
نایب رییس کمیسیون اقتصاد، تعبیر جالبی از این 
بازار دارد. داوودی می گوید:» ساخت و ساز در کانال 
خاص خودش حرکت می کند و مصرف کنندگان 
 واقعی، خریدار هستند. در سال های گذشته تجار و 
 سرمایه داران به طمع سود بیشتر وارد این بازار 
می شدند، ولی امروز اینگونه نیست. با توجه به نیاز 
مردم، بازار حالت عادی دارد و رقابت در کیفیت 
کیفیت و در متراژهای  است. ساختمان های با
مناسب، خرید و فروش می شود.« او از کمبود 
نقدینگی و تغییر رفتار انبوه سازان خبر می دهد و 
می گوید:»به علت کمبود نقدینگی، انبوه سازان به 
تهاتر روی آورده اند و سازنده ها برای تامین مصالح 

ساختمانی و یا اخذ پروانه، قسمتی از اموال خود را تهاتر 
می کنند که این روند بخشی از مشکل نقدینگی رارفع 

کرده است.«

      قوز بالا قوز رکود
رکود تا آنجا که توان داشته، عرصه را بر بازار مسکن تنگ 
کرده، ولی دست اندازهای موجود بر سر راه فعالان این 
بازار، رکود را کمرنگ کرده است. داوودی می گوید:»مدت 
 زمان اخذ یک پروانه ساخت و ساز برای ساختمان های

 پنج طبقه و بالاتر، حداقل شش ماه به طول می انجامد 
و درصورتی که پروژه بزرگ تر باشد، این روند حداقل یک 
سال طول می کشد. بروکراسی اداری برای انبوه سازان، 
علی رغم  همه شعارها وجود داردو یک انبوه ساز برای 
اخذ پروانه ساخت باید مراحل مختلفی را در شهرداری، 

نظام مهندسی، اداره برق و... پشت سر 
بگذارد.«

هر چند که در دوران رکود باید قوانین، 
سهل الوصول شود،  اما این بار ظاهرا 
قضیه بر عکس شده و رییس کمیسیون 
اقتصاد، از افزایش مالیات بر انبوه سازی و 
تغییر فاحش قیمت های منطقه بندی، 
سخن می گوید. به گفته داوودی، در 
گذشته ساخت و ساز، یک مالیات ثابت 
داشت  و مالیات بر انبوه سازی تابع 
قیمت منطقه بندی بود که یک دویستم 
قیمت واقعی را شامل می شد، اما در 
قانون جدید، قیمت منطقه بندی به 
یک پنجاهم قیمت واقعی افزایش یافته 

که هر سال هم دو برابر می شود. به غیر از این موارد 
افزایش قیمت مصالح ساختمانی و مالیات برارزش 
افزوده نیز وجود دارد که در مجموع حدود 10 درصد 
بر قیمت تمام شده ساخت و ساز تاثیر گذار است.« 
کید می کند که در زمان رکود، چنین قوانینی  او تا
اعمال نمی شود و این روند باعث خروج بسیاری از 

سازنده ها از این شغل شده است.
داوودی از تاثیر این شرایط بر درآمد شهرداری، 
 صحبت می کند و می گوید:» درآمد شهرداری ها 
کم و ساخت و ساز است و به دلیل  مبتنی بر ترا
وضعیت موجود درآمد این نهاد، رشد مورد نظر را 
که این امر نشان دهنده کاهش فعالیت   ندارد 
 انبوه سازهاست. آن دسته هم كه قصد ساخت و ساز

 دارند به صورت تهاتر و غیر نقد، وجوه مورد نظر را 
می پردازند و بدین ترتیب شهرداری در برنامه ریزی های 

خود با مشکل مواجه می شود.«

      پرچم اصفهان بالاست
در چنین آشفته بازاری، شهرداری اصفهان توانسته 
با تعیین مشوق ها و تخفيف مناسب، رتبه اول کشور 
را در تعداد پروانه های ساختمانی صادر شده، به 
خود اختصاص دهد. در سال 93  استان تهران 
با صدور  هشت هزار و314فقره پروانه، رتبه اول 
ساخت و ساز را از آن خود کرد و رتبه دوم به اصفهان 
رسید. در سال94، اما اوضاع فرق کرد و 
سازندگان اصفهانی با اخذ چهار هزار و 
٨٨٣ مجوز ساخت، بيشترين آمار را در 
قياس با كل استان‌های كشور به خود 
 اختصاص دادند و تهران در جایگاه دوم 

ایستاد.
معاون معماری و شهرسازی شهرداری 
اصفهان نیز در یک نشست خبری، از 
رشد16درصدی آمار صدور پروانه ساختمانی 
از نظر متراژ در سال گذشته نسبت به 
سال93خبر می دهد. صمصام شریعت از 
 مالیات بر ساخت و ساز، مالیات بر خانه های
 خالی، افزایش قیمت منطقه بندی،
افزایش نرخ تاسیسات زیربنایی و افزایش 
بیمه صدور پروانه به عنوان دلایل رکود 
ساخت و ساز در سال جاری یاد می کند. 
طی پنج ماهه سال جاری، بيش از 
يک ميليون و 500 هزار مترمربع پروانه 
ساختمانی در شهر اصفهان صادر شده 

است.

سایه رکود بر بازار ساخت و ساز، تغییرات رفتاری جالب توجهی را  ایجاد کرده که خروج 

 لیلی
 زواره ای

سرمایه های سرگردان تنها یکی از مزایای رکود چند ساله حاکم بر این بازار است. در 
صورتی که نقدینگی مورد نیاز برای خرید خانه، در میان اقشار متوسط به پایین تامین 
شود، می توان از وضعیت فعلی به عنوان یک بازار نرمال با سود آوری منطقی یاد کرد. 
کاهش عرضه به خالی ماندن آپارتمان های نوساز منجر شده که البته این کاهش به معنای 
نبود خریدار نیست. تهاتر، واژه نام آشنای این روزهای بازاری است که با رکود دست و 

پنجه نرم می کند و کار به جایی رسیده که انبوه سازان واقعی برای از هم نپاشیدن بازار 
ساخت و ساز، اقلام مورد نیاز خود و حتی وجوه نقد برای مراحل اخذ پروانه ساخت را با تهاتر 
مصالح ساختمانی و ملک، می پردازند و اینچنین است که شهرداری ها برای تحقق بودجه نقد 
خود به یک گره بزرگ برخورده  و تخفیف های درشت در عوارض ساخت را به عنوان راه حلی 

برای باز کردن این گره، انتخاب کرده اند.

عضو كميسيون فرهنگی خواستار شد؛
اجرای برنامه های  فرهنگ شهروندی در مناطق محروم 

نايب ریيس كميسيون فرهنگی:
مردم را با فعاليت های فرهنگ شهروندی همسو كنيم

عضو كمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شورای اسامی شهر اصفهان گفت: اجرای 
برنامه های فرهنگ شهروندی در محات و مناطق 
 محروم شهر باید مورد توجه قرار بگیرد و اجرایی 

شود.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر اصفهان، 
رسول جزینی با اشاره به فعالیت های صورت گرفته در 
كمیته های فرهنگ و رسانه و فرهنگ شهروندی اظهار 
گر مقوله ها  كرد: اجرای این برنامه ها مهم است، اما ا
اجرایی تر باشد تا اثرات آن در اجتماع ملموس تر باشد، 

مهم است.
گر به این موضوع توجه شود، می توانیم  وی اضافه كرد: ا

 شاهد اثرات بسیاری از مقوله های فرهنگی در شهر 
باشیم، اما در حال حاضر اثر زیادی از مقوله های 

فرهنگی را در شهر ندیدیم.
عضو كمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای 
اسامی شهر اصفهان با اشاره به لزوم توجه به اجرای 
برنامه های فرهنگی در محلات و مناطق محروم شهر 
تصریح كرد: در صورتی كه برنامه های فرهنگی و فرهنگ 
شهروندی بیشتر در مناطق محروم شهر اجرا شود، بهتر 

است و نتایج بسیار خوبی دارد.
 وی ادامه داد: چرا كه محات و مناطق محروم شهر 
بیشتر به اجرای برنامه های فرهنگی و فرهنگ شهروندی 

نیاز دارند.

نایب رییس كمیسیون فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شورای اسامی شهر اصفهان گفت: 
برنامه ریزی ها باید به صورتی باشد كه مردم را با فعالیت ها 
و به ویژه فعالیت های فرهنگ شهروندی در شهر همسو 

كنیم.
به گزارش روابط عمومی شورای اسامی شهر اصفهان، 
 مهدی باقربیگی با بیان اینكه شكل و كیفیت فعالیت های
كمیته های فرهنگ رسانه و فرهنگ شهروندی از سایر 
بخش ها بسیار بهتر بوده است، اظهار كرد: البته باید 
برنامه ها را براساس قوانین موجود جلو ببریم و برای 

چند سال آینده برنامه ریزی كنیم.
گر این موضوع صورت بگیرد، سلیقه ها  وی اضافه كرد: ا

سبب نمی شود كه خللی در زحمات ایجاد شود.
باقربیگی با اشاره به اینكه ما باید تهدیدها را شناسایی 
كید كرد:  كنیم و تهدیدها را به فرصت تبدیل كنیم، تا
نفوذ دشمن از سن نوجوانی آغاز می شود و باید همانند 
محافظی برای نوجوانان باشیم و از ظرفیت ها استفاده 
كنیم و به صورتی برنامه ریزی كنیم كه دشمنان نتوانند 

در نوجوانان و جوانان نفوذ كنند.
كید بر اینكه اولویت ها را باید اصلاح كنیم، افزود:  وی با تا
ح سه شنبه های بدون خودرو اجرا شد، اما مردم  طر
همچنان در روزهای سه شنبه های بدون خودرو از خودرو 
گر حرف ها و سلیقه های مردم را  استفاده می كنند و ا

نبینیم، لجبازی ایجاد می شود.

موتورسواران دهه50 

 به علت کمبود 
 نقدینگی، 

انبوه سازان به 
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  شهرها 

آنقدر اندک 
 است که 
کفاف 

هزینه‌های 
جاری خود را 

نمی‌دهد



سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد:

دستور  رییس‌جمهور درباره حق بیمه کارگران
سخنگوی وزارت بهداشت ضمن اعام انتقال 
 یک هزارو  250 میلیارد تومان اوراق قرضه نقدی 
از سوی سازمان بیمه سامت به حساب‌های وزارت 
بهداشت، از دستور کتبی رییس جمهور درباره منابع سهم 
درمان بیمه کارگران در سازمان تامین اجتماعی خبر داد. به 
ج حریرچی در پاسخ به سوال ایسنا  گزارش ایسنا، دکتر ایر
ح شده در زمینه سهم درمان کارگران  درباره اظهارات مطر
سازمان تامین اجتماعی، گفت: پیش از این رییس جمهور 
دستورات شفاهی مبنی بر اینکه 9 بیست و هفتم منابع 
سازمان تامین اجتماعی )سهم درمان کارگران( در حسابی 
مستقل باشد، داده بودند تا این منابع قابل نظارت 
مستقیم باشد. در این راستا روز گذشته رییس جمهور 
دستور کتبی دادند تا این موضوع محقق شود و این منابع 

توسط نهاد ریاست جمهوری مورد 
نظارت قرار گیرد و به این ترتیب حق 
بیمه کارگران به طور کامل و به موقع در 
حوزه سامت و برای کارگران هزینه 
شود. وی همچنین در پاسخ به سوال 
ایسنا درباره سازمان بیمه سامت نیز 
گفت: ما تکلیفمان را در مورد بیمه‌ها  ادا 
کرده‌ایم و خیلی هم مایل نیستیم که به‌ 

این مباحث ادامه دهیم؛ چرا که صرف نظر از مقامات ارشد 
وزارت رفاه و بیمه‌ها، عده‌ای دنبال آن هستند تا با 
ح کنند. وی  پاسخگویی به سوالات ما، خودشان را مطر
افزود: البته در مورد سازمان بیمه سلامت خبرهای خوشی 
 وجود دارد چرا که سازمان بیمه سامت توانست‌هزار

  و 250 میلیارد تومان از اوراق قرضه را 
به صورت نقدی در حساب‌های وزارت 
بهداشت منتقل کند. همچنین حدود 
یک هزارو 640 میلیارد تومان نیز اوراق به 
ما داده شده است که البته تبدیل به پول‌شدن 
این بخش مقداری زمان می‌برد. در مجموع 
با این دو پولی که تازه به وزارت بهداشت 
آمده، میزان مطالبات ما از بیمه‌ها به رقم 
گر  حدود 10 هزار میلیارد تومان خواهد رسید. به این ترتیب ا
بخواهیم مطالباتمان را از بیمه‌ها به ماه کامل حساب 
کنیم، مطالباتمان از آنها به دی ماه سال گذشته می‌رسد. 
حریرچی در ادامه صحبت‌هایش گفت: واقعیت این است 
که ما مجبور بودیم در سطح رسانه اطلاع رسانی داشته 

باشیم و این موضوع هم ناشی از تکلیف قانونی، شرعی و 
ملی‌مان بود؛ چرا که ما متولی تامین مستقیم یا غیر مستقیم 
گر بیمارستان یا  خدمات سامت برای مردم هستیم. ا
داروخانه‌ای ضربه بخورد و نتواند کار کند، بی تردید دودش 
به چشم مردم می‌رود. از طرفی هم مهم‌ترین پروژه احتمالی 
دولت باید با قوت به کار خود ادامه می‌داد. بر همین اساس 
ح کنیم. از طرفی  مجبور بودیم که مسائل را در رسانه مطر
هم هزینه‌ها برای ارائه کنندگان خدمات به جای غیر قابل 
کید کرد:  تحمل رسیده بود. وی در ادامه صحبت‌هایش تا
اوراق قرضه که از طرف سازمان بیمه سامت به وزارت 
بهداشت می‌آید، به هیچ وجه به ارائه کنندگان فردی 
 خدمات قابل پرداخت نیست. ما روش‌هایی را برای 

هزینه کرد آنها در نظر گرفته‌ایم. 

09 جامعه

سرکار خانم دکتر ابتکار چندین بار رنج 

فریده 
کباتانی- ا

بختیار*

 سفر به اصفهان را برخود هموار 
کرده اند و هربار مردم این شهر تشنه 
شنیدن خبر و راهکاری در مورد 
ساماندهی مدیریت آب منطقه 
مرکزی ایران بوده اند. ولی در کمال 
تعجب و تاسف در حد تشریفات دولتی و پرداختن به 
مسائل جزئی تر برگزار شده و نسبت به مهم‌ترین مساله 

منطقه بی توجهی شده بود. 
این بار اما با سخنان منطقی و بجای رییس اتاق 
بازرگانی  و درد دل جانسوز کشاورز اصفهانی تا حدی 
جو عوض شد و خواسته مردم شهر به طور آشکار بیان 
شد. و اما ایشان در پاسخ 
مردم اصفهان را متهم 
به قومیت گرایی کردند. 
چنین اتهامی به این مردم 
شریف را که دوران سخت 
خشکی و بی‌آبی زاینده رود 
را با شکیبایی گذرانده و 
همواره به‌دنبال راهکاری 
با حفط منافع استان‌های 
همجوار بوده اند، بسی 

کم لطفی است.  
 ایشان در جای دیگری 
فرمودند تا وقتی الگوی 
مصرف مردم اصاح 
نشود وضع به‌همین 
منوال خواهد بود. البته 
سخن منطقی و درستی 
است. هیچ‌کس شک ندارد که اصلاح الگوی مصرف 
بسیاری از مشکلات زیست محیطی و اقتصادی مردم 
ح می‌شود : اول  را حل می‌کند. ولی چند پرسش مطر
اینکه چه مقامی یا سازمانی متولی این امر است. آیا 
وظیفه دولت‌ها نیست که در سطح کلان و مدیریت 
یکپارچه مردم را در جهت مصرف درست هدایت 
کنند؟  نکته بعد اینکه آیا فقط الگوی مصرف مردم 
 اصفهان غلط است؟ آیا کشاورزی در ارتفاعات و مناطق 
دام پروری با پمپاژحجم عظیم آب به بالای کوه با 
موازین زیست محیطی سازگار است؟ یا حتی توجیه 
اقتصادی دارد؟ آیا در حالی‌که مناطق نزدیک به منابع 
آبی از خشکی و بی آبی رنج می‌برند، انتقال آب به 
مناطق دوردست با هزینه و زحمت زیاد، آن هم نه برای 

آب شرب ، صحیح است؟
سرکار خانم ابتکار، مردم اصفهان انتظار داشتند این 
بار که تشریف فرمایی شما مصادف با روزی بود که 
آقای رییس جمهور بشارت منشور حقوق شهروندی را 
به ملت ایران  دادند،به این حق تاریخی و قانونی خود 

برسند.  نه اینکه اتهاماتی به‌ناحق به‌آنها زده شود. 
گر موانعی در  با این مردم صبور، شفاف باشید و ا
راه احقاق حق آنها وجود دارد به صراحت بگویید. 
مطمئن باشید با تحمل سختی‌های بیشتر هرگونه 

راهکار عادلانه و منطقی را به جان می‌خرند. 
فعال محیط‌زیست

مشاوره تک فرزندی
فرزندآوری در فرهنگ ایرانی اسامی ما یک 
ارزش محسوب می شود. ارزشی که منطبق 
بر فطرت و غریزه انسانی است و برای تداوم نسل و بقا 
ضروری است و نیز همان ارزشی است که سبب می شود 
زوجین نابارور، حل مشکل ناباروری و نداشتن فرزند 
خود را به عنوان یکی از اساسی ترین اولویت های خود 
پیگیری کنند. بررسی های کشوری نیز نشان می دهد 
که زوجین ایرانی تمایلی به داشتن بیش از دوفرزند 
دارند. تحقیق کشوری انجام شده در سال 1393 نشان 
داد: زوج هایی که تازه ازدواج می کنند، خواهان 
داشتن دو سه فرزند هستند. نتیجه نظرسنجی از 
زوجین ایرانی که پنج شش سال از ازدواج آنها گذشته 
است، نشان می دهد که تمایل به داشتن 2،8 فرزند 
دارند. در حال حاضر حدود 19 درصد خانواده های 
کشور تک فرزند هستند. در خیلی از موارد غفلت از 
فرزندآوری به موقع باعث می شود که خانواده ها 

نتوانند به تعداد فرزند دلخواه خود دست یابند.
باید بدانید که افزایش سن خانم ها باعث کاهش 
شانس باروری موفق می شود. دلیل آن هم این 
است که ممکن است فرد با افزایش سن به برخی 
بیماری‌های مزمن مانند فشارخون، دیابت، 
که در صورت  بیماری‌های قلبی و... مبتا شود 
بارداری نیازمند مراقبت های بیشتر بوده و احتمال 
بارداری‌های پرخطر را افزایش می دهد. همچنین به 
تاخیر انداختن بارداری، احتمال ناباروری، عوارض 
حاملگی، عوارض جنینی و مشکلات هنگام زایمان را 

افزایش می دهد.
افزایش سن آقایان نیز باعث کاهش تعداد و کیفیت 
اسپرم از نظر حرکت، شکل و قدرت طبیعی می شود. 
زمان مورد نیاز برای بارداری همسر در مردان بالای 
45 سال پنج‌برابر مردان 25 ساله است. افزایش سن 
مردان با افزایش مشکلات کروموزومی اسپرم می تواند 
شانس ابتلا به برخی بیماری های روانی و اوتیسم را در 
فرزندان بیشتر کند. مطالعات نشان داده که احتمال 
مشکلات قلبی، ناهنجاری های اندام و باز بودن 
انتهای سیستم عصبی با افزایش سن پدران بیشتر 
می شود.به همین خاطر است که باید همه زوج ها در 
اولین فرصت ممکن به تعداد فرزند دلخواه خود دست 
یافته و از تاخیر های بدون دلیل پرهیز کنند. به یاد 
داشته باشیم که از دست دادن فرصت های خوب، 

همیشه قابل جبران نیست.
لازم است بدانید بررسی های علمی ثابت کرده است 
که بهترین فاصله بین فرزندان سه الی پنج‌سال 
است که به نفع سامتی مادر، جنین و فرزندان 
است و فاصله‌های کوتاه تر و طولانی تر از آن می تواند 
پیامدهای خاص خود را برای کودک، مادر و خانواده 
گرچه عوامل بسیار زیادی  به دنبال داشته باشد. ا
در گرایش به تک فرزندی می توانند نقش داشته 
گاهی  باشند، نتایج بررسی ها نشان می دهد عدم آ
از پیامدهای تک فرزندی نقش مهمی بر رواج این 
پدیده دارد. احتمال تک فرزندی با افزایش تحصیلات 

و اشتغال زنان نیز افزایش می یابد.
شهربانو نعمت اللهی – اشرف منصوری

حمایت از ۲۵ هزار کودک 
بازمانده؛ آری یا خیر؟

رییس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: 
قرار بود ۲۵ هزار کودک بازمانده ازتحصیل 
تحت حمایت مالی و تحصیلی قرار بگیرند، اما در این 

رابطه هماهنگی ملی شکل نگرفت.
به گزارش تسنیم، در شرایطی که مطابق وعده 
مسوولان قرار بود تا پایان سال 94، بیسوادی در گروه 
سنی 10 تا 49 سال به صفر برسد، اما شرایط فعلی 
از وضعیت دیگری حکایت دارد. طبق گفته‌های 
علی باقرزاده، رییس سازمان نهضت سوادآموزی 
 تعداد بی‌سوادان در گروه سنی 10 تا 49 سال حدود 
یک میلیون و 138 هزار نفر است که کمتر از 3 درصد 

جمعیت این گروه سنی هستند.
 طبق گزارش توسعه انسانی سال 2014 که در آن 
به طور صریح به آمار بی‌سوادی کشورها اشاره شده 
است، درصد افرادی که تحصیلات متوسطه و بالاتر 
دارند، در ایران 65.1 درصد است  و براین اساس 
رتبه خوبی را در بین کشورها نداریم. کانادا، اتریش، 
فنلاند و کشورهای اروپای شرقی به نرخ 100 درصد 
در این رابطه دست یافته‌اند.بدیهی‌ترین سوالی که 
در چنین وضعیتی به ذهن می‌رسد، این است که 
دلیل عدم موفقیت برنامه‌های سوادآموزی و حذف 

بیسوادی در گروه سنی 10 تا 49 سال چیست؟
مسوولان نهضت سوادآموزی این سوال را اینگونه 
پاسخ می‌دهند:‌ بی انگیزگی و نداشتن تمایل در 
میان بی سوادان نسبت به یادگیری، وجود کودکان 
بازمانده از تحصیل، نبود کتاب‌های آموزشی مناسب 
برای کم سوادان در راستای پایدار ساختن یادگیری، 
شناسایی نشدن و غفلت از کودکان شش‌ساله 
آموزش ناپذیر مانند معلولان ذهنی و حرکتی، 
نداشتن اطلاعات کامل و دقیق از کودکان کار و 
حاشیه نشینان و تعصبات قومی که مانع از تحصیل 

دختران در برخی از مناطق کشور می‌شود.
گر به شکل موشکافانه‌تری به ماجرای بیسوادی  اما ا
نگاه کنیم، می‌توان ریشه‌های اصلی عدم موفقیت 
در حذف بیسوادی را در کودکان بازمانده از تحصیل 
جست‌وجو کرد، تا زمانی که کودکان واجب‌التعلیم 
به دلایل مختلف از جمله فقر اقتصادی از تحصیل 
باز می‌مانند، نمی‌توان به آینده ریشه‌کنی بیسوادی 

دلخوش بود.

تحویل 150 نوزاد به بهزیستی 
توسط بیمارستان‌ها

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور فروش نوزاد توسط برخی مادران 
معتاد را واقعیتی عنوان کرد که انجام می‌شود و در این 
باره گفت: اینکه مادر معتادی در بیمارستان قصد 
فروش نوزاد خود را داشته باشد، حقیقت دارد، اما 
سوء برداشت صورت گرفته توسط برخی از سایت‌ها 
درباره »نوزاد فروشی« مبنی بر آن است که پرسنل 
بیمارستان اقدام به فروش می‌کنند که این مساله 

اصلا صحت و واقعیت ندارد.
حبیب الله مسعودی فرید در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن 
بیان آنکه متاسفانه برخی رسانه‌ها و سایت‌ها از 
صحبت‌های وی سوء برداشت داشته و تحلیل‌هایی 
مبنی بر فروش نوزاد در برخی از بیمارستان‌های 
پایتخت داشتند، گفت: تحلیل‌های نادرست برخی از 
سایت‌ها از نقل قول بنده در خبر مذکور باعث تشویش 
اذهان عمومی می‌شود؛ تا جایی که حتی برخی از 
مادرانی که هیچ مشکلی ندارند هم چنانچه قصد 
زایمان در بیمارستان‌های دولتی را داشته باشند 
نگران می‌شوند که مبادا نوزادان آنها پس از تولد در 

این بیمارستان‌ها به فروش برسند.
وی ادامه داد: اینکه خرید و فروش نوزاد در کشور 
انجام می‌شود را همه می‌دانیم، اما اینکه کسی گمان 
کند کادر و پرسنل بیمارستان در این خرید و فروش‌ها 
نقش داشته و یا اقدام به این کار می‌کنند، فرضیه 
کاما اشتباهی بوده و ممکن نیست.مسعودی 
فرید ادامه داد: در حال حاضر طی هفت ماه گذشته 
حدود 150 نوزاد از طریق بیمارستان‌ها به بهزیستی 
تحویل داده شده‌اند که این ارجاع از طریق همکاری 

بهزیستی با وزارت بهداشت صورت گرفته است. 

به شدت کمبود پرستار داریم
معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به 
غ التحصیل پرستاری  اینکه سالانه ۱۲ هزار فار
داریم، گفت: در گروه پرستاری به شدت کمبود داریم و 
غ‌التحصیلان کمبود نیرو رفع شود.  امیدواریم با این فار
محمد میرزابیگی در گفت‌و‌گو با ایلنا، با اشاره به جذب 
۱۰ هزار کمک پرستار، اظهار داشت: ‌ این افراد در حال 
آموزش هستند؛ البته استخدام دولتی در کار نیست و 
استخدام‌ها شرکتی است. پس از آموزش، از این افراد 
آزمون کتبی و مهارتی به عمل می‌آید.معاون پرستاری 
وزارت بهداشت با اشاره به اینکه به ازای هر چهارپرستار 
یکی از این نیروهای تربیت شده باید در بیمارستان 
حضور یابد، گفت: برای سال آینده دوباره نیاز سنجی 
گر نیاز باشد، ممکن است باز هم نیرو جذب  می‌شود و ا

گر حتی لازم نباشد، تعدیل می‌کنیم. کنیم و یا ا
وی با بیان اینکه تربیت این نیرو‌ها سالانه است و به 
تناسب نیازی که وجود دارد، تربیت می‌شوند، افزود: 
این افراد تنها حدود ۳۰ مهارت را آموزش می‌بینند، در 
حالی که پرستار بیش از ۴۰۰ مهارت را آموزش می‌بیند. 
درحال حاضر می‌خواهیم بازنگری ‌کنیم تا مهارت 
پرستاری حرفه‌ای را به ۵۰۰ مهارت افزایش دهیم. 
معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه نسبت 
پرستار به بیمار در ایران بسیار کم است، تصریح کرد: 
در بهترین وضعیت این نسبت، ۹ دهم و کمتر از یک 
پرستار به یک تخت بیمارستانی است. در منطقه این 
نسبت، حداقل دو و نیم یا سه است و در کشورهای 

غربی و اروپایی این عدد بالا‌تر می‌رود. 

سال یازدهم، شماره 2822 
سه شنبه

7  دی  ۱۳۹5 

اخبار                         جامعه نگاه                        دیگران

 در حاشیه سفر  ابتکار 
به اصفهان

کاهش ورودی مدارس تیزهوشان
در نشست خبری مسوولان آموزش و پرورش استان اعلام شد؛

بهمن امید قائمی با بیان اینکه حضرت امام خمینی)ره( 
با درایت و تیز هوشی نام این نهاد را نهضت سواد آموزی 
گر بخواهیم در شاخصه های  گذاشتند، تصریح کرد: ا
جهانی حرفی برای گفتن داشته باشیم، زمانی است که 
در منابع انسانی دارای بهترین شاخص ها باشیم و میزان 

سواد یکی از شاخصه های ارزیابی کشورهاست.
معاون سواد آموزی با اشاره به اینکه شش استان در 
کشور از لحاظ باسوادی برتر هستند، بیان کرد: استان 
 اصفهان سومین استان برتر و باسواد کشور است و 
 از لحاظ شاخص ها میانگین باسوادی در کشور که

  97 درصد است، استان اصفهان شاخص 98 درصد را 
به خود اختصاص داده است.امید قائمی گفت: در ایران 
سن باسواد شدن از 10 تا 49 سال است و هدفگذاری ما 

برای باسواد شدن افراد در این رده سنی قرار می گیرد.
او در پاسخ به خبرنگار اصفهان زیبا مبنی بر برنامه ریزی 
برای باسواد شدن کودکان کار به صورت واحدهای سیار 
گفت: درصددیم تا در این زمینه اقدامات لازم انجام شود 

و کودکان کار 10 تا 20 ساله را درگیر سواد کنیم.  
معاون سواد آموزی با اشاره به اینکه امسال بیش از هشت‌هزار 
 و 500 نفر جذب سوادآموز داشته ایم، بیان کرد: در سال های 
اخیر  بیش از 30 هزار نفر در سه دوره سواد آموزی، انتقال 
و تحکیم آموزش دیده‌اند و جامعه شهری به دلیل 
مهاجرپذیربودن آمار جذب بالاتری نسبت به روستاها 
دارد. او افزود: به دلیل مهاجر پذیری استان اصفهان به 
صفر رسانی بی سوادی در این استان امکان پذیر نیست، 
اما تا پایان امسال در 17 منطقه استان بی سوادی به 

صفر می رسد. 

       سهمیه 800 نفری اتباع خارجی
معاون سواد آموزی گفت: در سال جاری 800 نفر سهمیه 
اتباع خارجی برای جذب سواد آموز داشتیم که از همان 
اولیای کودکان سواد آموز هستند و نسبت به سال های 
گذشته 10 تا 15 درصد جذب ما افزایش پیدا کرده است.

او کاهش فاصله سواد بین مرد و زن را یکی از اقدامات 
انجام‌شده در سال های اخیر دانست و تصریح کرد: 
این موضوع از 42 درصد به 4 درصد رسیده است و این 
یک موفقیت ارزشمندی است، اما هنوز زنان بیشترین 

جذب را در سواد آموزی دارند.
 امید قائمی، استان اصفهان را در برگزاری دوره های 
آی سی دی ال برای سوادآموزان پیشگام دانست و 
گفت: در این دوره سواد آموزان با زبان انگلیسی و رایانه 
آشنا می شوند. همچنین در سال جاری 9 مرکز یادگیری 
محلی برای مهارت آموزی سوادآموزان راه اندازی شده 
است.در ادامه این کنفرانس خبری، رحیم محمدی، 
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش 
استان اصفهان گفت: در سال جاری به دلیل اجرای 

نظام 6-3-3 آموزش و پرورش اوضاع سختی را پشت سر 
گذاشته است. اجرای این نظام در دوره ابتدایی و متوسطه 
آغاز شده و در حال حاضر در ابتدای شروع این نظام در دوره 
دوم متوسطه هستیم که پیچیده ترین این بخش با توجه 

به اهداف، تنوع همین دوره است. 
او ادامه داد: با توجه به تغییرات ساختاری که در نظام 
آموزش و پرورش به وجود آمده است برنامه های 
درسی، محتوای دروس و سیستم های پشتیبان نیز 
تغییر پیدا کرده است و با توجه به اجرای شتاب زده 
نظام6-3-3 که از سال 92 به وجود آمده است در حال 
حاضر آموزش و پرورش درگیر سه نظام آموزشی است و 
 وضعیت ساختاری متمرکز نظام آموزش و پرورش برای 

برنامه ریزان و مدیران حرکتی سخت و دشوار است.
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان 
اصفهان گفت: در سال جاری حدود 140 عنوان کتاب 
جدیدالتالیف به دروس اضافه شد که بسیاری از آنها 
آماده نشده است.او با بیان اینکه حوزه آموزش متوسطه 
برون‌داده 12 ساله یک کشور است، تصریح کرد: ارزیابی 

شاخص‌ها به نوعی نشان دهنده تلاش های کلان در این 
زمینه است و آموزش و پرورش استان اصفهان با بدنه ای 

یک میلیونی همواره استانی پیشرو بوده است.
 احمدی در پاسخ به خبرنگار اصفهان زیبا مبنی بر اینکه آیا 
مصوبه ای برای دریافت هزینه از سوی معلمان خصوصی 
کز و  وجود دارد، گفت: متاسفانه هیچ مصوبه ای برای مرا
معلمان تصویب نشده است و خانواده ها بر اساس میل 
خود به معلمان هزینه حق التدریس را ارائه می کنند.
احمدی گفت: یک هزار و 278 واحد آموزشی در دوره 
متوسطه وجود دارد و در حدود 190 هزار دانش آموز در این 

دوره تحصیل می کنند.
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش 
استان اصفهان با بیان اینکه باید 40 درصد تجهیزات 
 هنرستان ها به روز رسانی شوند، خاطر نشان کرد: 
یک هزار و 676 دانش آموز در دوره فنی و حرفه ای 
تحصیل می کنند و در استان اصفهان 415 واحد آموزشی 
در دوره های فنی و حرفه ای و کار و دانش وجود دارد 
ج می شود   و برای هنرجویان هزینه های گزافی خر

به طوری که هزینه یک هنرجو در رشته کشاورزی 
در دوره فنی و حرفه ای با یک دانشجوی پزشکی در 

دانشگاه علوم پزشکی برابری می کند.
او گفت: استان اصفهان امسال نسبت به سال گذشته 
سومین استان از لحاظ نمرات در کشور بوده است و 
کسب رتبه سوم کنکور سراسری در سال جاری، شاخص 
 مهمی برای استان اصفهان قلمداد می شود، زیرا در

 15 سال گذشته فقط یک بار در سال 85 موفق شدیم 
رتبه سوم کشوری را کسب کنیم.

       بدهی 200 میلیاردی آموزش و پرورش
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان 
اصفهان گفت: چهار مرکز آموزش تخصصی هنر آموزان در 
رشته های مکانیک، فرش، کشاورزی و برق و کامپیوتر 
از ابتکارات آموزش و پرورش استان تا پایان سال جاری 
است که این چهار مرکز مجهز به آخرین تجهیزات روز 
هستند. احمدی با اشاره به اینکه در سال 84، 9 میلیارد 
تومان در خزانه آموزش و پرورش وجود داشته است، 
خاطر نشان کرد: هنگامی که دولت تدبیر و امید این 
خزانه را تحویل گرفت 200 میلیارد بدهی داشت و باید 
 با این شرایط سخت و بدهی های گزاف چرخ آموزش 

و پرورش را بچرخانیم.

    کاهش ورودی مدارس تیزهوشان
احمدی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
امسال ورودی مدارس تیزهوشان‌ را ۵۰ درصد کاهش 
دادیم، گفت: این مدارس بی‌رویه و بدون هدف 
توسعه پیدا کردند و از نظر آموزش و پرورش بهترین 
مدرسه نزدیک‌ترین مدرسه است. وی با بیان اینکه 
در حال حاضر سخت‌ترین شرایط ممکن را می‌گذرانیم، 
اظهار داشت: از سال 92 نظام جدید 3-3-6 شروع 
شد، مرحله نخست آن در دو دوره ابتدایی و اول 
کنون در پیچیده‌ترین بخش  متوسطه شروع شد و ا
آن دوره دوم متوسطه قرار داریم. وی با بیان اینکه 
دوره‌های متوسطه شامل شاخه نظری با چهار رشته، 
کار و دانش با 40 رشته و فنی و حرفه‌ای با 150 رشته 
است، افزود: درهمین راستا بالغ بر 40 جلد کتاب در 
دوره ابتدایی و 700 جلد کتاب نیز در دوره متوسطه 
داریم، بنابراین این حجم فعالیت و تغییرات گسترده 
همراه با اجرای شتاب‌زده نظام جدید کارمان را 

سخت‌تر کرده است. 
معاون آموزش متوسطه اداره‌کل آموزش و پرورش 
استان اصفهان تصریح کرد: در سال جاری 140 عنوان 
کتاب جدید التالیف داشته و در محتوای آموزشی نیز 
تغییرات گسترده‌ای داشتیم، 40 درصد تجهیزات در 
فنی و حرفه‌ای‌ها باید به‌روز شوند که به اعتبار نیاز دارد 

ج است.   و از عهده آموزش و پرورش نیز خار

هفتم دی ماه ۱۳۵۸ به فرمان معمار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی )ره( سازمان 

زهره 
قندهاری

نهضت سواد آموزی تشکیل شد. به همین مناسبت کنفرانس خبری اداره کل آموزش و 
پرورش استان اصفهان مبنی بر این موضوع و  عملکرد یکساله معاونت  مقطع 
متوسطه با حضور  بهمن امید قائمی معاون سواد آموزی و رحیم احمدی معاون 
آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان برگزار شد. معاون سوادآموزی 
استان اصفهان با بیان اینکه اوایل انقلاب میانگین درصد باسوادی  51 درصد بوده است، 
اظهار کرد: در حال حاضر این میزان بالای 97درصد اعلام شده و اصفهان سومین استان باسواد 

کشور است... 

رییس اداره سرمایه انسانی ستاد کل نیروهای مسلح خبر داد:
تکذیب معافیت با  افسردگی

وزیر کار و رفاه اجتماعی خبر داد:
کاهش‌شدت منحنی »فقر غذایی« ایران در جهان

 رییس اداره سرمایه انسانی ستاد کل نیروهای 
مسلح با اشاره به اینکه برابر قانون موجود 
مشمولان دارای افسردگی از سربازی معاف نمی‌شوند، 
گفت: اظهاراتی که در مورد معافیت مشمولان و 
سربازان دارای افسردگی منتشر شده، مورد تایید 

نیست.
سردار موسی کمالی در گفت‌وگو با فارس، درباره اینکه 
آیا مشمولان دارای افسردگی از سربازی معاف می‌شوند 
یا خیر، اظهار کرد: برابر قانون و آیین‌نامه‌های موجود 
تمامی مشمولان دارای افسردگی اعم از خفیف و 
شدید از سربازی معاف نمی‌شوند،  بلکه معاف از رزم 

خواهند شد.
رییس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای 

مسلح همچنین افزود: تمامی مشمولان هنگام اعزام 
به سربازی توسط پزشکان معاینه کننده تحت بررسی 
قرار گرفته و در این بررسی‌ها، بررسی روانی نیز روی آنان 

انجام خواهد شد.
گر تشخیص بر  کمالی ادامه داد: در این مرحله ا
افسردگی فرد باشد، این افراد معاف از رزم خواهند شد 

نه اینکه از سربازی معاف شوند.
که علائم افسردگی در  کرد: در صورتی  وی تصریح 
سربازان بروز پیدا کرده و یا آنان به این دلیل به ستاد 
کل نیروهای مسلح مراجعه کنند، در حین خدمت 
نیز این افراد تحت بررسی قرار گرفته و در صورت تایید 
افسردگی، معاف از  رزم از خدمتشان صادر خواهد 

شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به انواع 
فقر از جمله مسکن، آموزش، غذا و معیشت 
اظهار کرد: هرگونه برنامه‌ریزی برای زدودن فقرها بدون 
برنامه‌ریزی برای از بین بردن فقر پایه که همان فقر 

غذایی است، امکان پذیر نیست.
به گزارش ایسنا، علی ربیعی با بیان اینکه سامت و 
جنبه‌های متعدد آن برای دولت حائز اهمیت است 
اظهار کرد: تاب آوری جوامع در برابر تهدیدات، به وجود 

امنیت غذایی بالا بازمی‌گردد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درمورد تعریف توسعه   
افزود: لازم است تعریفی از توسعه ارائه کنیم؛ نظریه‌ای 
هست که رشد کشور ها و ثروت آنها را معیاری برای 
توسعه محسوب می کند، اما نظریه کاملی نیست، 

اما بر اساس مفاهیم و نظریه جدید توسعه را به مفهوم 
زندگی بهتر مردم باید بدانیم و حتما رشد اقتصادی 
 بزرگ باعث زندگی بهتر نمی‌شود و باید مداخلاتی

 انجام داد.
وی با اشاره به انواع فقر از فقر مسکن تا آموزش، غذا 
و معیشت اظهار کرد: هرگونه برنامه‌ریزی در زدودن 
فقرها بدون برنامه ریزی برای از بین بردن  فقر پایه که 

فقر غذایی است، امکان پذیر نیست. 
علی ربیعی  همچنین درمورد منحنی فقر غذایی ایران 
کید کرد: در سال های اخیر از شدت منحنی فقر  تا
غذایی ایران در جهان کاسته شده و بیش از 11 میلیون 
نفر را تحت پوشش بیمه همگانی بردیم که اینها 

نیازمند بودند که بر آنها متمرکز شده‌ایم.

با این مردم 
صبور، شفاف 

 باشید و 
 اگر موانعی 

در راه احقاق 
حق آنها 

وجود دارد 
به صراحت 

بگویید
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7 دی ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

 پنجمين برنامه »کارنامه« 
در تالار  هنر  اصفهان

پنجمين جلسه از سلسله نشست‌های 
کارنامه با محوریت گفت‌وگو و بررسی 
کارگردان و  کاری » محمدرضا وزيری«  کارنامه 
نویسنده اصفهانی تئاتر کودک روز سه شنبه هفتم 
دی ماه ساعت 17 در تالار هنر سازمان فرهنگی تفریحی 

شهرداری اصفهان برگزار می‌شود.
آخرين برنامه كارنامه هم با بررسی آثار »بهمن 

گرامی« در تاریخ 14 دی ماه برپا خواهد شد.
شایان ذکر است؛ کارنامه عنوان برنامه‌هایی است 
که از آذرماه سال 95 از سوی تالار هنر سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان و به منظور 
معرفی هنرمندان شاخص شهر اصفهان آغاز به کار 

کرده است.

 کنگره ملی »شیخ صدوق« 
در چهار بخش فراخوان آثار داد

کنگره ملی »شیخ صدوق«  در چهار بخش 
آثار علمی )فراخوان مقاله(، آثار ادبی )شعر، 
داستان کوتاه، خاطره، دل‌نوشته، قطعه ادبی(، آثار 
هنری)عکس، گرافیک، تایپوگرافی، لوگو و نقاشی( 
گ و فضای مجازی( اعلام  و آثار مجازی)سایت، وبلا

فراخوان کرد.
به گزارش ایمنا، دبیرخانه کنگره ملی »شیخ صدوق« 
با هدف آشنایی بیشتر با ابعاد شخصیتی و سیره 
شیخ صدوق، معرفی آثار فاخر و ارزشمند این 
عالم، نمودار ساختن زوایای پنهان شخصیتی 
ایشان، لزوم آشنایی و ارتباط بیشتر نسل جوان با 
آستان‌های متبرکه و حیات فکری سیاسی علمای 
قدیم و در نهایت الگوگیری از سیره شخصیتی 
عالمای بزرگ شیعه در ابعاد مختلف فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی و سیاسی فراخوان این کنگره 

را اعلام کرد. 
علاقه‌مندان به شرکت در این کنگره تا سی‌ام 
دی‌ماه فرصت دارند تا آثار خود را از طریق سایت 
کنگره به آدرس سایت کنگره irconference.ir  به 

دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
مراسم اختتامیه نخستین کنگره ملی شیخ صدوق 
 به همت اداره کل اوقاف و امور خیریه استان تهران
اداره اوقاف و امور خیریه شهر ری، موسسه راه ناتمام 
و با همکاری آستان شیخ صدوق )ره( نیمه اول 

اسفندماه جاری در تهران برگزار خواهد  شد.
شیخ صدوق از بزرگ‌ترین شخصیت‌‏های جهان 
اسلام و شیعه و از برجسته‌‏ترین چهره‌‏های درخشان 
علم و فضیلت است، تا جایی که شیخ بهایی لقب 
به »رئیس المحدثین« را برای ایشان برگزیده است. 
شأن و جایگاه این عالم آنچنان عالی است که پیکر او 
پس از ۸۰۰ سال سالم مشاهده شده است. وی پس 
از گذشت 75 سال از عمرش، سال ۳۸۱ در شهر ری 

درگذشت و در شهر ری مدفون شد. 

پنجمین برنامه »آن گاه داستان«، هفتم دی 
ماه ساعت 16 با حضور بهزاد دانشگر با 
 محوریت بررسی داستان های ارسالی شهروندان
از سوی دفتر تخصصی ادبیات و زبان سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان در حوضخانه قلمستان 

واقع در باغ غدیر برگزار می شود. 
علاقه مندانی که تمایل دارند داستانشان در برنامه 
گیرد،  گاه داستان« مورد نقد و بررسی قرار   »آن 
 می توانند متن های خود را از طریق نشانی تلگرام
GHALAMESTANCENTER@ برای دفتر تخصصی 
ادبیات و زبان و مرکز آفرینش های ادبی قلمستان 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان ارسال 
کنند. شایان ذکر است؛ برنامه »آن‌گاه داستان« از 
13 مهرماه سه‌شنبه‌ها هر دو هفته یک بار  در محل 
حوضخانه قلمستان واقع در باغ غدیر در حال برگزاری 
است که دوستداران ادبیات برای کسب اطلاعات 
بیشتر می توانند با شماره 32602014 تماس حاصل 
کنند. گفتنی است؛ داستان های »به نام خدایی که 
در همین نزدیکی هاست« نوشته یلدا غلامی و »قهوه 
سرد« نوشته مرجان جمالی در پنجمین جلسه »آن‌گاه 

داستان« بررسی می شود.

برگزاری سومین جلسه پویش 
آموزش رسانه‌ای اصفهان 

پویش آموزش رسانه ای اصفهان)پارسا( از 
سوی کمیته فرهنگ رسانه سازمان فرهنگی 

تفریحی شهرداری اصفهان در حال برگزاری است.
دبیر کمیته فرهنگ رسانه با بیان این مطلب گفت: این 
برنامه آموزشی در راستای دوره تکمیلی تربیت مربی 
سواد رسانه ای ویژه اساتید رسانه ای و برگزیدگان دوره 

تربیت مربی برنامه ریزی شده است.
غلامرضا رحیمی اظهار داشت: پویش آموزش رسانه ای 
اصفهان)پارسا( از سوی کمیته فرهنگ رسانه سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان به مدت دو جلسه 
در روزهای 23 و 30 آذر برگزار شد و در تاریخ  7 و 14دی ماه 
نیز  برگزار خواهد شد. وی افزود: این سلسله جلسات 
با هدف ایجاد هم افزایی اطلاعات مدرسان، آشنایی 
با حوزه سواد و تخصص رسانه، بررسی جریان های روز 
رسانه ای و ایجاد پاتوقی برای مدرسان سواد رسانه در 
سطح شهر برگزار می شود. دبیر کمیته فرهنگ رسانه 
ادامه داد: سومین جلسه از نشست پویش آموزش 
رسانه ای اصفهان روز سه شنبه هفتم دی ماه ساعت 
14:45 در محل معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری 
اصفهان ویژه اساتید رسانه ای و برگزیدگان دوره تربیت 
مربی برگزار خواهد شد. رحیمی خاطرنشان کرد: رصد 
جریانات روز رسانه ای و ارائه مباحث توسط حاضرین در 
برنامه و جمع بندی مطالب از سوی کارشناسان رسانه ای 

از جمله برنامه های این دوره است.

خبر                                       فرهنگ ح کرد:خبر                       هنر نبیل یوسف شریداوی در  رابطه با برگزاری جشنواره موسیقی مقامی مطر

گامی مهم در  راستای زنده نگاه داشتن موسیقی 
جشنواره موسیقی مقامی مهر اخوت که چندی 
پیش به همت دفتر تخصصی موسیقی سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان برگزار شد، با 

استقبال اهل هنر همراه بود. 
نبیل یوسف شریداوی، سرپرست گروه مهر اخوت 
پس از پایان جشنواره موسیقی مقامی، در  خصوص 
دستاوردهای این جشنواره گفت: جشنواره موسیقی مهر 
اخوت  برای دومین سال در اصفهان برگزار شد كه باعث 
و بانی این برنامه سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 

اصفهان بود. 
وی افزود: باید بگویم که حمایت مسوولان در پیشبرد 
موسیقی بسیار موثر است و از کسانی که تلاش کردند 
زاینده‌رود موسیقی خشک نشود و نوای موسیقی را در 

این شهر دمیده‌اند، باید تشکر کرد.
شریداوی به هدف برگزاری جشنواره 
موسیقی مقامی اشاره کرد و ادامه داد: 
هفته وحدت، هفته  صلح و دوستی بین 
شیعه و سنی است و ما در اصفهان 
میزبان دو گروه شیعه و دو گروه سنی 
بودیم. حضور گرم موسیقی دانان 
در کنار هم، نشان داد که موسیقی 

می‌تواند پیام آور  دوستی باشد.
وی در خصوص موسیقی مقامی بیان داشت: موسیقی 
مقامی ریشه موسیقی کلاسیک ایران است؛ ریشه ای که 
ما هر چه داریم از آن است. آنچه در موسیقی کلاسیک 
به عنوان یک درخت تنومند دیده می‌شود، از ریشه‌ای 

به نام موسیقی مقامی نشات گرفته 
است.

وی اظهار داشت: موسیقی باعث از 
بین رفتن گسیختگی اقوام می‌شود و 
نقش مهمی در ایجاد اتحاد بین اقوام 
ج نهادن به  ایرانی دارد. باید برای ار
تاریخ و پیشینه خود و برای اتحاد اقوام 
و سرزمین ایران ، موسیقی مقامی قدر 

نهاده شود.
وی با اشاره به یکی از اجرای عرفانی گروه اتانین در 
این جشنواره افزود:دف سازی عرفانی است و این 
 گروه بر مبنا موسیقی عرفانی تشکیل شده است. 
در مورد این ساز و خاص بودن آن بسیار سخن گفته اند 

کرم )ص( با  و اولین اجرای موسیقی در محضر  پیامبر ا
اجرای دف همراه بوده است. حضور این ساز  را می‌شود 
در کنار عرفان ایرانی تا سال ها در تاریخ جستجو کرد. 

عمق این ساز با عمق عرفان ایرانی گره خورده است.
شریداوی که خود استاد نواختن دف است و چندی 
پیش از او به عنوان استاد و فعال موسیقی از سوی دفتر 
تخصصی موسیقی تجلیل به عمل آمد، در مورد دف 
گفت: من عاشق حلقه دف هستم و همیشه قبل از اجرا 

حلقه های دف را کامل می کنم.
شایان ذکر است، جشنواره موسیقی مقامی مهر اخوت  
چندی پیش به همت دفتر تخصصی موسیقی سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان با استقبال اهل هنر 

برگزار شد.

بهره‌برداری از  پرديس خانواده در دهه فجر  
سينما خانواده آخرين مراحل بازسازی خود را می‌گذراند

سینما در اصفهان به زنده‌رودش مانند شده بود. 
یكی یكی تعطیل می‌شدند سالن‌ها و انگار نه انگار كه 
زمانی چه بر‌و و بیایی در شهر بود. اما چند وقتی است 
چراغ سینماهای شهر دوباره در حال روشن شدن 
گذاری  است و طبق  دستور رهبر معظم انقلاب، با وا
سینما‌های تحت نظر بنیاد شهید به حوزه هنری 
متولی جدید در راستای فعالیت سینمایی و فرهنگی 
از آنها بهره‌برداری می كند. سینما فلسطین طی این 
تصمیم اولین سینمایی بود كه بعد از  شش سال ركود 
و تعطیلی مورد بازسازی قرار گرفت و ابتدای امسال 
كران فیلم اصفهان اضافه شد. چندی  به چرخه ا
پیش سینما خانواده پس از برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده به عنوان دومین سالن سینمایی اصفهان، 
وارد پروسه بازسازی شد تا به قامت پردیسی سینمایی 
درآید. پیش‌‌بینی‌های انجام شده از سوی متولیان 
این بازسازی، بهمن ماه را موعد افتتاح پردیس 
خانواده تعیین كرده بود و حال به نظر می‌رسد این 
پیش‌بینی‌ها درست از آب در‌آمده و به زودی شاهد 
افتتاح این پردیس سینمایی خواهیم بود. سینما 
خانواده اصفهان كه در آخرین مراحل بازسازی 
خود به سر می‌برد، دیروز  میزبان بازدید مدیر‌عامل 
و رییس هیات مدیره موسسه بهمن سبز، متولی 
انجام این پروژه بود. در این بازدید محمود كاظمی، 
مدیر‌عامل موسسه بهمن سبز در خصوص روز‌های 
پایانی بازسازی پردیس خانواده و همچنین وضعیت 

و به اندازه شأن  آن بتوانند سینما‌ها را مدیریت كنند 
و تلاش بر این است كه این نوسازی‌ها، بهسازی‌ها، 
ساخت و ساز  و همچنین نگهداری انجام شود. 
این هدف كلی ماست كه تا جایی كه امكان داشته 
باشد، چنین اتفاقی بیفتد. در استان‌های مختلف 
این مساله در جریان است و اصفهان نیز یكی از این 
استان‌هاست كه تعداد بیشتری از سالن‌ها را درگیر 
این اتفاق كرده. جهان‌بیگلری به سینما ساحل 
هم اشاره کرد و ادامه داد: بعد از این احتمالا سینما 
 ساحل وارد چرخه نو‌سازی، بهسازی و باز‌سازی 
می شود كه با این میزان توجه به نظر می‌رسد 
دوستان سعی كرده‌اند شأن مخاطب را حفظ كنند 
 و احترام بگذارند به مكانی كه مخاطب می‌آید و 
دو ساعتی را صرف تماشای كار‌های هنری كنند. 
 باید فضای خانوادگی ایجاد شود كه در آن مردم

به راحتی بتوانند اوقات فراغتشان را بگذارنند. 
رییس هیات مدیره بهمن سبز  نویدی از تلاش‌ها برای 
آغاز هر‌چه سریع‌تر این پروژه خبر داد و افزود: درباره 
ح‌هایی در حال  وضعیت دقیق سینما ساحل، طر
برنامه‌ریزی است و قطعا نمی‌توان تعداد سالن‌ها 
یا وضعیت ساخت را در حال حاضر توضیح داد، اما 
مطمئنا طی چند ماه آینده این وضعیت به طور 
دقیق مشخص خواهد شد كه چه اتفاقی قرار است 
بیفتد. قصد ما این است كه حتما پروژه سینما 

ساحل در سال 96 كلید بخورد.  

سینما ساحل اصفهان به خبرنگار اصفهان زیبا گفت: 
به مردم خوب اصفهان قول دادیم سینما فلسطین را 
درست میك‌نیم و این كار را انجام دادیم. گفتیم بازسازی 
پردیس خانواده را انجام می‌دهیم كه الحمدلله این كار 
هم رو به اتمام است و قصد بر این است كه آن را در دهه 
مبارک فجر افتتاح كنیم. سینما ساحل فعا در حال 
 فعالیت است. ان‌شاء‌الله در سال آینده با بودجه‌ای كه 
در نظر گرفته‌ایم و همچنین كمک‌های استانی بتوانیم 
پردیس مدرن ساحل را نیز بازسازی كنیم. كاظمی به 
افزایش تولیدات حوزه هنری و تعداد سینما‌های چرخه 
كران اشاره کرد و ادامه داد: ما هر چقدر بتوانیم سالن به  ا
سینما‌های كشور اضافه کنیم، باز هم كم است. چون 
تولیدات باید بیشتر از این‌ها باشد و با همین تولیدی 
كه داریم – حدود 70 الی 80 – با كمبود سینما و سالن 
نمایش روبه رو هستیم؛ البته هر سالن نمایش و به 
هر شکلی نمی‌خواهیم و سالن‌ها باید به روز و مدرن و 
با امكانات روز باشند كه ما در موسسه بهمن سبز كه 
وابسته به حوزه هنری  و متولی سینما‌های حوزه هنری 
برای نگهداری و ساخت است، تا جایی كه امكان 

كران  دارد میك‌وشیم سالن سینما به كشور و چرخه ا
اضافه كنیم. هدف ما اردیبهشت ماه است و امیدوارم 
بتوانیم بودجه را تامین و در اردیبهشت و خرداد ماه 
كار را استارت بزنیم؛ 90 درصد قول می‌دهم این اتفاق 
بیفتد. مدیر‌عامل موسسه بهمن سبز از وضعیت سینما 
گذاری شده است هم  ایران كه درگیر مسائل حقوقی وا
خبر داد و افزود: سینما ایران نیز درگیر پروسه‌ای اداری 
است كه مراحل آن باید انجام شود. طبق حكمی كه 
دادگاه صادر كرده، الان فعالیت‌ها متوقف شده و از 
طریق اداری و از طرف بخش حقوقی حوزه هنری 
كار‌ها در حال انجام است و ان‌شاء‌الله كه به سر‌انجام 
می‌رسد. سهیل جهان‌بیگلری، رییس هیات مدیره 
بهمن سبز  نیز در‌خصوص اقدامات انجام شده در 
بازسازی سینما‌ها به خبرنگار اصفهان زیبا افزود: در 
حال حاضر لازمه زیست سینما، فناوری است. با توجه 
به وضعیت سینما در جهان ارتباطات، باید از فناوری 
استفاده درستی شود؛ به همین دلیل دوستان ما در 
تلاشند برای هویت سینما‌هایی كه به نحوی در اختیار 
حوزه هنری است، بتوانند شأن مخاطب را رعایت كنند 

فكر كن سالیان سال پیش از اصفهان سفر كرده باشی. به كجا، زیاد فرقی ندارد؛ جایی كه بیش از 10 سال نبوده 

باشی و نتوانسته باشی برگردی. حالا كه نه، مثلا یک سال پیش بعد از این همه مدت برگشتی و قطعا یكی از 

تصمیماتت برای تجدید دیدار با شهر كهنت، قدم زدن در چهارباغ است؛ هر قدر هم شلوغ‌تر شده باشد، هر قدر هم 

 لا‌به‌لای خاک و دود و مترو‌سازی گم شده باشد، باز هم چهارباغ است. اما انگار این چهارباغ یک چیزی كم دارد. 

آب رفته انگار سینما‌های شهر، یا برای دنیای كودكانه بچگی ما بزرگ و زیاد بودند؟

سال اول، شماره 1 10
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
فرهنگ و هنر

دادنامه
پرونده کلاسه 9409980350600592 شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان/ خواهان: موسسه اعتباری صالحین با وکالت آقای سید حسین حسینی 
فرزند سید محمد به نشانی اصفهان  چهارباغ بالا ابتدای شریعتی جنب داروخانه 
خدارحمی مجتمع فراز طبقه دوم واحد 204 و آقای داود ملک پورجرقویه فرزند 
محمدرضا به نشانی اصفهان  خیابان چهارباغ بالا خیایابان شریعتی مقابل اورژانس 
ساختمان فراز طبقه دوم واحد 204 / خواندگان: 1- خانم الهام امیری مقدم فرزند 
کبر همگی به نشانی مجهول المکان/  داریوش 2- آقای محمد صادقی ارمیانی فرزند ا
خواسته ها: 1- مطالبه وجه چک 2- مطالبه خسارت دادرسی 3- مطالبه خسارت 
تاخیر تادیه / دادگاه با عنایت به جامع محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و 
ح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص دعوی موسسه  بشر
اعتباری صالحین با وکالت آقایان سید حسین حسینی و داود ملک پور جرقویه به 
کبر 2- خانم الهام امیری مقدم فرزند  طرفیت 1- آقای محمد صادقی ارمیانی فرزند ا
داریوش به خواسته مطالبه مبلغ 100/077/924 ریال بخشی از وجه چک شماره 
843719-1394/3/11 عهده بانک سپه به انضمام خسارات دادرسی و تاخیر تادیه 
با عنایت به جامع محتویات پرونده و رونوشت مصدق چک و گواهی عدم پرداخت 
صادره از بانک محال علیه و وجود اصول مدارک در ید خواهان و اینکه وجه چک باید 
به محض ارایه کارسازی و پرداخت گردد و خوانده ردیف اول صادر کننده و خوانده 
ردیف دوم ظهرنویس و دارای مسوولیت تضامنی می باشند و با وصف ابلاغ اخطاریه و 
گهی در جلسه دادگاه حاضر نشده و در قبال دعوی خواهان و برائت ذمه خویش  نشر آ
ایراد و دفاعی ننموده اند فلذا دعوی خواهان محمول بر صحت تلقی و مستندا به 
ماده 249-310-313 قانون تجارت و تبصره الحاقی ماده 2 قانون چک و ماده واحده 
مصوب مجمع تشخیص مصحلت نظام و ماده 198-515-519 قانون آیین دادرسی 
مدنی خواندگان متضامنا به پرداخت مبلغ یکصد میلیون و هفتاد و هفت هزار و 
نهصد و بیست و چهار ریال بعنوان اصل خواسته و نیز پرداخت خسارات دادرسی و 
خ تورم از  حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و نیز پرداخت خسارات تاخیر تادیه بر مبنای نر
تاریخ چک تا زمان وصول آن که توسط بانک مرکزی اعلام و حین اجرای حکم محاسبه 
خواهد شد در حق خواهان محکوم می گردند. رای صادره غیابی و ظرف مدت بیست 
روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه و پس از آن ظرف بیست روز قابل 
کم تجدیدنظر اصفهان  می باشد. م الف/ 29544   شماره  تجدیدنظرخواهی در محا

دادنامه: 9409970350602062 شماره بایگانی: 940665
شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان  

دادنامه
پرونده کلاسه 9409980351400641 شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان/ خواهان: آقای روزبه ضیاء پور فرزند حسن با وکالت آقای مسیح جعفری 
قوام آبادی فرزند هوشنگ به نشانی اصفهان شیخ صدوق شمالی جنب خیابان کاخ 
سعادت آباد شرقی ساختمان وکلا طبقه دوم واحد 7 دفتر وکالت آقای محمد جواد 
قشلاقی / خوانده: آقای ابوالفضل شیبانی به نشانی اصفهان  خانه اصفهان  خ شهید 
ابطحی 6 متری رز پ آخر / خواسته ها: 1- مطالبه خسارت تاخیر تادیه 2- مطالبه 
خسارت دادرسی 3- مطالبه وجه چک / گزارش اصلاحی: در خصوص دادخواست 
آقای روزبه ضیاء پور با وکالت آقای جعفری قوام آبادی به طرفیت آقای ابوالفضل 
شیبانی به خواسته مطالبه وجه چک به انضمام خسارات دادرسی و خسارت تاخیر 
تادیه دادگاه با توجه به سازش طرفین حسب صورتجلسه مورخه 94/10/29 بدین 
ح که خوانده مبلغ چهل میلیون ریال به خواهان پرداخت نماید و کلیه وجوه  شر
توقیفی در صندوق دولت به خواهان مسترد گردد و حق اعتراض را ساقط نمودند 
فلذا مستندا به مواد 178 و 184 قانون آیین دادرسی مدنی حکم به سازش طرفین 
را صادر و اعلام می دارد گزارش صادره قطعی است. م الف/ 29547  شماره دادنامه: 

9409970351401806   شماره بایگانی: 940711
شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان  

دادنامه
پرونده کلاسه 9409980351400911 شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان  / خواهان: آقای سید مصطفی غرضی فرزند سید حسین 

با وکالت آقای احمد ادهم زاده فرزند سید عباس به نشانی اصفهان  خ نیکبخت جنب 
دادگستری ک شهید صادقی بن بست اول طبقه دوم واحد  4 / خواندگان: آقای   
سید حسین ارباب زاده به نشانی اصفهان  خانه اصفهان  بلوار ماه فرخی 2- آقای 
رضا خدایی فرزند علی با وکالت آقای محسن نوربخش حبیب آبادی فرزند احمد به 
نشانی اصفهان  دولت آباد / خواسته ها: 1- استرداد مال )منقول( 2- تایید فسخ 
قرار داد) مالی( 3- مطالبه خسارت دادرسی / گردشکار: دادگاه با عنایت به جامع 
ح زیر مبادرت به صدور رای می نماید.  محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشر
گزارش اصلاحی دادگاه: در خصوص دادخواست آقای سید مصطفی غرضی با وکالت 
آقای ادهم زاده به طرفیت آقای رضا خدایی با وکالت آقای محسن نوربخش 2- آقای 
سید حسین ارباب زاده به خواسته فسخ قرارداد و استرداد خودرو و خسارات دادرسی 
ح که  دادگاه با توجه به سازش طرفین حسب صورتجلسه مورخه 94/12/19 بدین شر
در تاریخ 95/2/1 آقای رضا خدایی مبلغ 39 میلیون تومان به خواهان پرداخت نماید 
و در صورت عدم پرداخت قولنامه فسخ و خودرو به خواهان مسترد گردد و حق اعتراض 
را ساقط نمودند فلذا مستندا به مواد 178 و 184 قانوتن آیین دادرسی مدنی حکم به 
سازش طرفین را صادر می دارد گزارش صادره قطعی است. م الف/ 29548    شماره 

دادنامه: 9409970351402189   شماره بایگانی: 941011
شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان  

دادنامه
پرونده کلاسه 9509980351400152 شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان/ خواهان: آقای ناصر زمانی فروشانی فرزند محمد حسین با وکالت خانم 
نغمه فقیهیان فرزند محمد به نشانی اصفهان خیابان آپادانا دوم بعد از مسجد 
کاظمیه پ 47 دفتر آقای حسین ادیب / خواندگان: 1- خانم فریبا کیارسی فرزند باران 
2- آقای بهرام کیارسی فرزند باران 3- پروین کیانرسی فرزند باران 4- شهناز کیانرسی 
فرزند باران 5- خانم فرنگیس کیارسی فرزند باران 6- مهر انگیز کیانرسی فرزند باران 
7- شهین دخت کیانرسی فرزند باران 8- شهلا کیانرسی فرزند باران همگی به نشانی 
مجهول المکان/ خواسته ها: 1- مطالبه خسارت دادرسی 2- الزام به تنظیم سند 
رسمی ملک / گردشکار: دادگاه با بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و 
ح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص دادخواست ناصر  بشر
زمانی با وکالت خانم نغمه فقیهیان به طرفیت 1- بهرام 2- مهرانگیز 3- فرنگیس 
4- شهین دخت 5- شهلا 6- پروین 7- فریبا 8- شهناز همگی کیانرسی به خواسته 
الزام به تنظیم سند رسمی در خصوص 20 حبه مشاع از 72 حبه مشاع ملک دارای 
ح که  ک ثبتی 3300 واقع در بخش 2 ثبت اصفهان و خسارات دادرسی، بدین شر پلا
ک فوق را طی  خانم عذرا مجلسی مورث خواندگان تمامی سهم خود در خصوص پلا
گذار نموده و با توجه به فوت وی تقاضای الزام خواندگان به  مبایعه نامه به خواهان وا
عنوان ورثه آن مرحومه به انتقال رسمی 20 حبه مشاع را خواهان بوده دادگاه با توجه 
به دادخواست خواهان، دفاعیات وکیل خواهان، رونوشت مصدق مبایعه نامه، نتیجه 
استعلام ثبتی، عدم حضور خواندگان رونوشت استشهادیه و استعلام ثبت احوال و سایر 
قرائن موجود دعوی خواهان را وارد دانسته مستندا به مواد 198، 515، 519 قانون 
ک ثبتی  آیین دادرسی مدنی خواندگان را به انتقال 20 حبه مشاع از 72 حبه مشاع پلا
3300 واقع در بخش 2 اصفهان را هرکدام به میزان سهم الارث خود به انضمام خسارات 
دادرسی در حق خواهان محکوم می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز 

پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد.
 م الف/ 29549    شماره دادنامه: 9509970351401377     شماره بایگانی: 950163

شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

دادنامه
خواهان: آقای امیر پیمان مشرف فرزند نادر به نشانی اصفهان خیابان عسگریه اول خ 

گلستان مجتمع هفت آسمان واحد 14  
 خواندگان: 1- آقای محمد اعلایی به نشانی مجهول المکان 2- آقای محمد جواد 
دمندان به نشانی اصفهان  خیابان پروین3- آقای مهدی صادقی به نشانی اصفهان  
خیابان پروین بلوار توانگر / خواسته ها: اعسار از پرداخت هزینه دادرسی / گردشکار: 
ح زیر مبادرت به صدور  دادگاه با بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشر

رای می نماید. 

رای دادگاه: در خصوص دادخواست امیر پیمان مشرف به طرفیت  1- آقای محمد 
اعلایی 2- آقای محمد جواد دمندان 3- آقای مهدی صادقی به خواسته اعسار از 
هزینه دادرسی دادگاه با توجه به دادخواست خواهان نظر به اینکه خواهان حسب 
اظهارات خود مهندس ساختمان بوده و مبلغ دو میلیارد تومان به خواندگان بابت 
کی از تمکن مالی وی بوده فلذا مستندا به ماده 197 قانون  مشارکت داده که همگی حا

آیین دادرسی مدنی حکم به رد دعوی خواهان را صادر می دارد. 
کم تجدیدنظر  رای صادره ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل اعتراض در محا
استان اصفهان می باشد.م الف/ 29551    شماره دادنامه: 9509970351400893     

شماره بایگانی: 950256
شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

دادنامه
پرونده کلاسه 9409980351400744 شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان / خواهان: خانم فرزانه جمالی فرزند مرتضی به نشانی اصفهان خ جی خ 
مهر کوچه شهید حسین زاده پ 70 / خواندگان: 1- خانم آسیه حیدری به نشانی 
اصفهان  خیابان رباط 2- آقای افشین صفایی به نشانی اصفهان  خ رباط اول کوی 
سعادت3- آقای رسول ریاحی به نشانی اصفهان  خ جی / خواسته ها: 1- مطالبه 
خسارت 2- مطالبه خسارت دادرسی 3- الزام به تنظیم سند خودرو / گردشکار: 
ح زیر مبادرت به صدور  دادگاه با بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشر
رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص دادخواست خانم فرزانه جمالی به طرفیت 
1- آقای رسول ریاحی 2- آقای افشین صفایی 3-خانم آسیه حیدری به خواسته الزام 
به تنظیم سند خودرو به شماره انتظامی 53 ایران 19 ل 864 و خسارت دادرسی به 
ح دادخواست دادگاه با توجه به دادخواست خواهان، رونوشت مصدق مبایعه  شر
ک خودرو به نام خواهان تعویض گردیده است نتیجه  نامه و ظهر آن، نظر به اینکه پلا
استعلام از پلیس راهور و سایر قرائن موجود، دعوی خواهان را وارد دانسته، مستندا 
به مواد 198، 519 قانون آیین دادرسی مدنی، خوانده ردیف سوم را به انتقال رسمی 
خودرو فوق در حق خواهان محکوم و کلیه خواندگان را به پرداخت خسارت دادرسی 

در حق خواهان محکوم می نماید.
 رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه 

می باشد.
 م الف/ 29552   شماره دادنامه: 9509970351401409   شماره بایگانی: 940814

شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

دادنامه
پرونده کلاسه 9509980351300354 شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان / خواهان: شرکت تولیدی و بازرگانی حایر پلاست به شماره ثبت 35121 به 
مدیریت عاملی آقای میرعمادالدین آقایی با وکالت آقای محسن عبداللهی نیسیانی 
فرزند محمد به نشانی اصفهان  ابتدای خیابان هزارجریب ساختمان فراز طبقه چهارم 
واحد 27 دفتر آقای محمود یوسفی و آقای احسان محمدی فرزند سلطانعلی به نشانی 
اصفهان  خ شیخ صدوق شمالی / خواندگان: 1- شرکت تعاونی 7014 پیشکسوتان فجر 
خرم به شماره ثبت 9804 و2- آقای پروانه بیگی عامله فرزند محمد حسن همگی به 
نشانی مجهول المکان/ اتهام: 1- مطالبه وجه چک 2- مطالبه خسارت تاخیر تادیه 
3- مطالبه خسارت دادرسی / گردشکار: دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم 
ح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص  رسیدگی را اعلام و بشر
دعوی شرکت تولیدی و بازرگانی حایر پلاست با وکالت احسان محمدی و محسن 
عبداللهی به طرفیت شرکت تعاونی 7014 پیشکسوتان فجر خرم و پروانه بیگی عامله 
خ 92/7/30 و  به خواسته مطالبه وجه پنج فقره چک به شماره های 936729 مور
خ 92/9/30 به مبلغ  به مبلغ دویست میلیون ریال بانک انصار و شماره 936731 مور
خ 92/11/30 به مبلغ دویست  دویست میلیون ریال بانک انصار و شماره 936733 مور
خ 92/12/25 به مبلغ دویست میلیون  میلیون ریال بانک انصار و شماره 936734 مور
خ 93/1/30 به مبلغ دویست میلیون ریال  ریال بانک انصار و شماره 936735 مور
بانک انصار به انضمام هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل و خسارت تاخیر تادیه با توجه 
به محتویات پرونده و مستندات ابرازی خواهان و گواهی های عدم پرداخت صادره 
از سوی بانک محال علیه و اینکه مستندات ابرازی اشتغال ذمه خواندگان را ایجاب 

گهی در دادگاه حاضر  می نماید و خواندگان علیرغم ابلاغ وقت رسیدگی از طریق نشر آ
نشده اند لذا دادگاه دعوی خواهان را وارد تشخیص علیهذا دادگاه به استناد مواد 
198و519و522 قانون آیین دادرسی مدنی و مواد 310 الی 315 قانون تجارت حکم به 
محکومیت خواندگان متضامنا به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ سی و چهار میلیون و چهارصد و پنجاه و پنج هزار ریال بابت هزینه دادرسی و 
پرداخت حق الوکاله وکیل و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از زمان سررسید چک ها تا 

زمان تادیه آنها در حق خواهان صادر و اعلام می نماید.
 رای صادره غیابی و ظرف مدت بیست پس ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه و پس 
کم محترم تجدیدنظر  از آن ظرف مهلت بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محا
استان اصفهان  می باشد. م الف/ 29515    شماره دادنامه: 9509970351301416   

شماره بایگانی: 950403
شعبه 1۳ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

دادنامه
پرونده کلاسه 9509980351300315 شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان/

خواهان: سید مرتضی حسینی بهارانچی فرزند سید جواد به نشانی خیابان بزرگمهر 
خ مفتح ساختمان یکتا/خوانده:غفور اسلامی فرزند زین العابدین به نشانی مجهول 
المکان/خواسته ها: مطالبه وجه چک و مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه خسارت 
تاخیر و تایه/گردشکار: دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و 
بشرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: درخصوص دعوی سید مرتضی 
حسینی بهارانچی به طرفیت غفور اسلامی به خواسته مطالبه وجه یک فقره چک به 
خ 95/4/12 به مبلغ هشتصد میلیون ریال بانک ملت به انضمام  شماره 758962 مور
هزینه دادرسی و خسارت تاخیر و تادیه با توجه به محتویات پرونده و مستندات ابرازی 
خواهان و گواهی عدم پرداخت صادره از سوی بانک محال علیه و اینکه مستندات 
ابرازی اشتغال ذمه خوانده را ایجاب می نماید و خوانده علیرغم ابلاغ وقت رسیدگی از 
گهی در دادگاه حاضر نشده اند لذا دادگاه دعوی خواهان را وارد تشخیص  طریق نشر آ
علیهذا دادگاه به استناد مواد 198و519و522 قانون آیین دادرسی مدنی و مواد 310 
الی 315 قانون تجارت حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ هشتصد میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ بیست و هفت میلیون ریال بابت هزینه دادرسی و 
پرداخت خسارت تاخیر تادیه از زمان سررسید چک )95/4/12( تا زمان تادیه آنها در 

حق خواهان صادر و اعلام می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف مدت بیست پس ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه و پس 
کم محترم تجدیدنظر  از آن ظرف مهلت بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محا
استان اصفهان  می باشد. م الف/ 29514  شماره دادنامه: 9509970351301306   

شماره بایگانی: 950359
شعبه 1۳ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 95-5019 از  زهرا یعقوبی دارای شناسنامه شماره 3360 به شر
این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان کرم 
یعقوبی به شناسنامه 7 در تاریخ 95/7/17 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته 

ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1-محترم حیدری ش.ش 11 همسر 

2-محمدرضا یعقوبی کلهرودی ش.ش 4617 فرزند 
3-معصومه یعقوبی کلهرودی ش.ش 3305 فرزند

4-زهرا یعقوبی کلهرودی ش.ش 3360 فرزند
5-شهلا یعقوبی کلهرودی ش.ش 5289 فرزند

6-مریم یعقوبی کلهرودی ش.ش 65 فرزند
7-مرضیه یعقوبی کلهرودی ش.ش 4617 فرزند

8-مینا یعقوبی کلهرودی ش.ش 1270614800 فرزند
گهی می نماید تا  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک  هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 29615
شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

حوضخانه قلمستان، میزبان 
پنجمین برنامه »آن گاه داستان«
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آگهی مناقصه عمومی نوبت دوم 
)شماره 800/26526(             

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان 

مناقصه گزار: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان 
گذاری امور مربوط به بلاستینگ، رنگ آمیزی، اجرای سیستم لوله کشی کولینگ و فومینگ مخزن سقف شناور  موضوع منا قصه: وا

شماره 140 نفتا در انبار نفت شهید محمد منتظری 
نوع تضمین شرکت در منا قصه: سپرده شرکت در منا قصه به مبلغ 553/500/000 ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد 
به حساب سیبای 4120075101008 با شناسه واریز 26100000026 به نام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان و 

دریافت رسید وجه از خزانه منطقه اصفهان. 
نشانی محل دریافت و تحویل اسناد: اصفهان - خیابان چهارباغ بالا - جنب پمپ بنزین، امور قراردادها. 

جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه مراجعه حضوری نموده و یا از طریق سایت های مشروحه ذیل مشاهده نمایند. 
تلفن تماس امور قراردادها 03136244618- تلفن تماس شرکت: 3136247001

خ 95/10/11 گهی نوبت دوم  لغایت پایان وقت ادرای روز شنبه مور مهلت دریافت اسناد: از تاریخ چاپ آ
خ 95/10/27 کات: روز دوشنبه مور مهلت تسلیم پا

خ 95/10/28 کات: ساعت 10 صبح روز سه شنبه مور تاریخ گشایش پا
شرایط متقاضی: دارای رتبه 1 تا5 در رشته تاسیسات و تجهیزات یا رتبه 1 تا 5 در رشته نفت و گاز دارای اعتبار از معاونت برنامه ریزی 

و نظارت راهبردی ریاست جمهوری 
عدم وجود سوء عملکرد در پیمان های سنوات گذشته. 

شایان ذکر است اسناد مناقصه به شرکت های واجد شرایط توزیع خواهد شد. 
گهی در سایت WWW.SHANA.IR قابل رویت می باشد.  ضمنا متن آ

آدرس سایت: اسناد مناقصه در سایت های ذیل قابل رویت می باشد.
  WWW.MONAGHESE.PORTAL.NIOPDC.IR  و HTTP://IETS.MPORG.IR 

شماره مجوز: 1395/4163

آگهی مزایده  )نوبت دوم(

آگهی تجدید مزایده  )نوبت دوم(

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

ک ذیل را از طریق مزایده به فروش می رساند:   سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان املا
1- دو واحد آپارتمان واقع در خیابان رودکی، خیابان علامه جعفری، مجتمع مسکونی پردیس، طبقه دوم )واحد D6( به مساحت 

81 مترمربع و طبقه سوم )واحد D10( به مساحت 87 مترمربع 
2- یک قطعه زمین تجاری واقع در خیابان هزارجریب، کوی امام جعفر صادق )ع(، بازارچه تجاری کوی امام جعفر صادق )ع( به 

مساحت 47/12 مترمربع 
گهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مزایده به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان   لذا متقاضیان می توانند تا ده روز پس از انتشار آ

ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا، بن بست دوم مراجعه نمایند. 
تلفن تماس: 031-34484892-4

 سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان دو واحد آپارتمان واقع در انتهای اتوبان شهید آقابابایی،
 محله جلوان را به شرح ذیل از طریق مزایده به فروش می رساند:  

1- واحد 41 از بلوک 17 به مساحت 89 مترمربع 
2- واحد 33 از بلوک 18 به مساحت 94 مترمربع 

گهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مزایده به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان   لذا متقاضیان می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
 ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا، بن بست دوم مراجعه نمایند. 

تلفن تماس: 031-34484892-4

در گالری نگاه نو برپاست؛

نمایشگاه آثار آبرنگ رعنا روزگاریان و عاطفه رنجکش

از آدینه هفته گذشته، سوم دی ماه شاهد 

برگزاری نمایشگاه گروهی از دو هنرمند جوان 

بودیم.آثار به سبک خیس در خیس و با 

موضوع  فضای تاریخی و طبیعی به نمایش 

گذاشته شد.

 تکنیک آبرنگ خیس در خیس یکی از 

به روزترین تکنیک های نقاشی آبرنگ است که 

مورد توجه هنرمندان زیادی قرار گرفته است.

گفتنی است، رعنا روزگاریان متولد۱۳۷۰ 

در اصفهان و  فارغ التحصیل از دانشگاه 

 هنر اصفهان در رشته مرمت ابنیه تاریخی 

است.

او با تشویق مربیان  و خانواده هنرپرور خود 

با شرکت در مسابقات استانی و کشوری و  با 

کسب رتبه های برتر ، استعداد هنری خود را 

در این زمینه شناخت.

  همزمان با آغاز دوره دبیرستان  زیر نظر 

استاد احمد مطیع  در رشته های  متنوعی 

چون آبرنگ ، مدادرنگی ، مینیاتور و ... 

کار و فعالیت هنری خود را قوام بخشید. 

از آن زمان به بعد با ورود به رشته هنر، در 

دوره پیش دانشگاهی دخترانه هنرهای زیبا 

به صورت آکادمیک به فعالیت خود ادامه 

داد و پس از آن در رشته مرمت ابنیه تاریخی  

دانشگاه هنر اصفهان موضوعیت آثار خود 

را در ارتباط با این رشته اصیل و هنرهای 

ایرانی چون میناتور و نگارشی از ابنیه تاریخی 

مضمون بخشید.

همزمان با ورود به دانشگاه، به تدریس در 

آموزشگاه های مختلف  پرداخت و شرکت در 

مسابقات دانشجویی و برگزاری نمایشگاه های 

گروهی و انفرادی از دیگر فعالیت های هنری 

این هنرمند بوده است.

عاطفه رنجکش  متولد ۱۳۶۹ کلورادو آمریکا 

و فارغ التحصیل از دانشگاه آزاد نجف آباد  

در رشته مهندسی معماری است. او از ۹ 

سالگی هنر طراحی را شروع کرد.  از سال 

۱۳۸۰ به همراه خانواده خود به زادگاه پدری 

بازگشته و به دلیل جاذبه های هنری اصفهان 

و هنرمندان کثیری که در اصفهان فعالیت 

دارند، راه و توشه هنری خود را آغاز کرد .  

تکنیک آبرنگ را به سبک آبرنگ انگلیسی شروع 

کرد و از سال ۱۳۹۰ تکنیک آبرنگ آمریکایی را 

به صورت حرفه ای ادامه داد. از تابستان 

۱۳۹۵ نزد استاد کوروش اصلانی که از استاید 

برجسته اصفهان است سبک خیس در خیس 

مدرن را با قلم خاص خود به تصویر کشید.

 وجه اشتراک این دو هنرمند در فعالیت های 

هنری و تشابه رشته های دانشگاهی باعث 

شدبر روی موضوع فضای شهری و طبیعت 

متمرکز شوند. 

 علاقه مندان برای بازدید از این نمایشگاه می توانند تا چهارشنبه، هشتم دی ماه از ساعت ۱۶ تا ۲۰

 به گالری نگاه نو واقع در آبشار سوم، خیابان مسرور، کوی باغ ارم مراجعه  کنند. 
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 لبخند مسکو

1614به آقای مدیرعامل

 مفاهمه دوسویه 
راه رسیدن به سینمایی 

ماندگار در اصفهان!

چطور انرژی های منفی 
را دور کنیم؟

از خیر  بارش بگذریم

سینما                                                                                              13

سبک زندگی                       14

شهروندی                             15

دفتر تخصصی سینما وابسته به سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری و خانه 
مستند اصفهان با همکاری یکدیگر به تازگی مبتکر 
سلسله نشست‌هایی با موضوع سینمای مستند 

شده‌اند...

افراد مثبت اندیش همیشه رفتار 
چشمگیری دارند، اما  انرژی منفی تقریبا 
همه جا وجود دارد. افرادی هستند که دائما درمورد 
زندگی گله و شکایت می‌کنند، رفتارهای بدی از خود 
نشان می‌دهند و با حس منفی، ممکن است شما را از 
پای دربیاورند. انرژی‌ که این افراد منتشر می‌کنند روی 

افکار و اعمال شما اثر نامطلوبی می‌گذارد...

هوا بارانی است. چشم چشم را  نمی‌بیند. 
باران بعد از مدت‌ها جوری به صورت 
شلاق می‌زند که ضرباتش روی گونه‌ها را  خش می‌اندازد! 
عابر ان پیاده همه سرها را در لباس‌ها کرده‌اند و هراسان 
و تند از خیابان عبور می‌کنند. خودروها هم مثل همیشه 
عجله دارند و با سرعت طوری می‌راندند که انگار نه انگار 
اینجا اصفهان است و خیابان‌ها بعضا  تاب دارد؛ تابی که 
استخری می‌شود برای شنا؛ استخری که گل‌آلود 

است...

پزشکان بینایی نوزاد را 

چگونه می سنجند؟

12
رهن کامل یک میلیارد تومان

 کدام یک از محلات اصفهان برای رهن خانه و آپارتمان وضعیت بهتری دارند؟



مظنه

گروه رستوران های KFC با همکاری شرکت چینی Baidu می‌خواهند یک 
رستوران هوشمند در پکن راه بیندازند، رستورانی که به چهره‌  افراد نگاه 
می‌کند و به آنها پیشنهاد غذا می‌دهد. هوش مصنوعی این رستوران، به سن، 

جنیست و حتی وضعیت چهره  
افراد نگاه می‌کند و به آنها، از روی 

منویKFC غذا معرفی می‌کند.
 شرکت Baidu که این سیستم را 
خواهد ساخت، در توضیح آن گفته 
است که برای مثال به یک مرد 
غ، بال و  20ساله، یک همبرگر مر
نوشابه پیشنهاد می‌شود، در حالی 
گر یک زن ۵۰ ساله بخواهد غذا  که ا
سفارش دهد، سیستم آنها به او 
پیشنهاد می‌کند تا پوره با شیر سویا 
بخورد. این اولین بار نیست که 

شرکت KFC دست به طراحی چنین فعالیت‌هایی می‌زند، زیرا پیش از این 
غ کرده بود. نیز این شرکت یک پرینتر را تبدیل به سطل مر

کسپریا ایکس‌زد  طبق آماری که وب‌سایت Apteligent منتشر کرده است، سونی ا
در بین پرچمدارانی که در نیمه دوم سال 2016 به بازار عرضه شده‌اند، برترین 

گوشی از نظر فروش و محبوبیت بوده است.
به‌دست  برای   Xperia XZ
آوردن چنین رتبه‌ای توانسته 
 Moto Z ،گوگل از پیکسل‌های 
 V20 ،پرچمدار ماژولار موتورولا
نسل دوم سری محبوب V ال‌جی، 
T 3 OnePlus غول‌کش چینی و 
گوشی پرتبلیغات HTC Bolt پیشی 

بگیرد.
 سونی در سال‌های گذشته با 
مشکلات زیادی در بخش موبایل  
روبه رو بوده و چنین دستاوردی 
برای این شرکت قابل توجه است. 

آنها  موفقیتی به دست آوردند که شرکت‌های دیگر )به جز سامسونگ و اپل( در 
دستیابی به آن ناموفق بوده‌اند.

شرکت روسی گرسو )Gresso( که در حوزه ساخت گوشی‌های گرانقیمت و 
خاص فعالیت می‌کند، محصولی جدید را با نام Meridian Diamond برای 
افراد ثروتمند طراحی و به صورت محدود تولید کرده است. این گوشی یک 

گوشی کلاسیک همراه با کلیدهایی 
فیزیکی است که با تکنولوژی بسیار 
بالا و استفاده از مواد لوکس و تجملاتی 
با طراحی دقیق و استادانه ساخته 
شده است. گوشی مریدن دایموند 
در مدل بدنه تیتانیومی دارای یک 
کیبورد استیل ضد زنگ است، در حالی 
که مدل با بدنه مشکی دارای یک 
صفحه کلید طلایی است. موبایل 
صورت  به   Meridian Diamond
 محدود و در 450 نسخه با قیمت 
 30 هزار دلار  تولید شده است و از 

26 دسامبر  پیش فروش این محصول به صورت رسمی آغاز خواهد شد. گفتنی 
است، مونتاژ و تولید هر موبایل مریدن دایموند   18 ساعت زمان  می برد. 

بازارهای                      روز

سیستم                 صوتی خانگی

راه‌اندازی یک کسب‌ و کار یا حتی اشتغال به 
کار به‌صورت حرفه‌ای برای افراد جوان 
تجربه‌ای نو و تا حدی رعب‌آور است. شما شاید 
اطلاعات زیادی درمورد تجارت از کتاب‌ها و دانشگاه 
یا حتی منابع آنلاین کسب کرده باشید، اما تفاوت 
زیادی بین درک اصول تجارت از روی کاغذ با کسب 
تجربه‌ واقعی وجود دارد. زمانی که به پایان دوره‌  
فعالیت خود در یک شغل خاص برسید، کوله‌باری از 
تجربه و آموخته‌ها خواهید داشت، با این حال شما 
باید تا ۳۰ سالگی، در حالت ایده‌آل، با اصول و 

روش‌های خاصی در کسب و کار آشنا شوید. 
     قدر افراد باارزش را بدانید:راه‌اندازی یک کسب 
گر  و کار موفق به‌تنهایی غیرممکن است. حتی ا
شما یک کارآفرین با دانش مناسب باشید، در مسیر 
گاه، شرکا، خرده‌فروشان  توسعه‌ کسب و کارتان افراد آ
و هم قطارانی خواهند بود که به شما در این مسیر 
گر قدر افراد ارزشمند برای بیزینس  کمک کنند. پس ا
خود را بدانید، ‌فرصت‌های بیشتری برای پیشرفت 

به وجود خواهد آمد. 
      در آینده شکست خواهید خورد، اما نگران 
این موضوع نباشید:صرف ‌نظر از اینکه چه میزان 
اطلاعات درمورد تجارت دارید یا چقدر خود را برای 
آینده آماده کرده باشید، شکست در کسب و کار برای 
شما اجتناب‌ناپذیر است. شاید بیزینس شما در کل 
موفق باشد، اما همیشه استراتژی‌های شخصی 
و روش‌های بازاریابی وجود خواهد داشت که با 
شکست کامل روبه رو می‌شود و همین‌طور ایده‌های 

فجیعی که هیچ‌گاه عملی نمی‌شوند.
گاهی از این موضوع که به موفقیت نرسیدن در   آ
بعضی از موقعیت‌ها اجتناب‌ناپذیر است، دست کم 
باعث می‌شود به‌راحتی با این موضوع روبه رو شوید.

   زمان، باارزش‌ترین داشته شماست:این 
ضرب‌المثل که زمان در حکم پول )طا( است، 
به‌درستی اهمیت زمان را می‌رساند، البته در صورتی 
که به‌درستی مدیریت شود و روی آن سرمایه‌‌گذاری 
کنیم. شما می‌توانید از زمان در بعد‌های مختلفی از 

کسب و کارتان استفاده کنید. 
       ارتباطات می‌تواند از بروز مشکلات جلوگیری 
کند:هیچ‌گاه قدرت ارتباطات را دست کم نگیرید. 
داشتن ارتباطات موثر می‌تواند تقریبا از پیش‌آمدن 
هر گونه مشکلی جلوگیری کند. برای این کار باید 
بتوانید به‌وضوح شرایط را توضیح دهید، انتظارات 
ثابتی داشته باشید و تمام سوءتفاهم‌ها را برطرف 
کنید. ارتباط با دیگران برای حل مشکلات نیز مفید 
است. کافی است یک عذرخواهی ساده کنید یا 
راه‌حلی بینابین ارائه دهید یا شرایط را برای دیگران 

توضیح دهید.
      کمال‌گرایی، دشمن پیشرفت است:به علت 
اینکه شرایط تجارت در عصر حاضر به‌سرعت تغییر 
می‌کند، به تعویق انداختن طرحی به این علت که 
ح  هنوز کامل نیست، می‌تواند به شکست کامل طر
بینجامد. امروزه آن دسته از بیزینس‌هایی موفق 
هستند که انعطاف‌پذیر، چابک و وفق‌پذیر باشند 
و بتوانند با آزمایش و بهبود طرحی که در حال تولید 
 ارزش برای آنهاست، درک بالای خود از شرایط

در حال تغییر اقتصاد را ثابت کنند. 
      تمام ایده‌ها باید بر مبنای »عملی بودن« 
پیش‌ بروند:ایده‌های شما هر چقدر دارای اصالت و 
گر قابلیت اجرایی نداشته باشند  جذاب باشند، اما ا
گر شما  هیچ ارزشی نخواهند داشت. برای مثال، ا
ایده‌  ساخت یک ویدئو‌ی شگفت‌انگیز دارید، اما 
منابع لازم برای تولید آن به شکل اثرگذار را ندارید، 
بهتر است ایده‌ خود را به‌صورت موقت کنار بگذارید.

      همیشه راهی برای بیشتر یادگرفتن وجود دارد: 
صرف نظر از اینکه چقدر می‌دانید یا فکر می‌کنید که 
چقدر می‌دانید، همیشه چیزهای بیشتری برای یاد 
گرفتن وجود دارد. همواره راه‌هایی برای موفقیت 
بیشتر در مدیریت و کارآفرینی وجود دارد و همیشه 
مهارت‌ها و توانایی‌های جدیدی برای یادگیری 
وجود خواهد داشت. قرار‌گیری در مسیر »ارتقای 
مستمر« می‌تواند شما و کسب‌وکارتان را در بهترین 

موقعیت نگه دارد. 
www.zoomit.ir منبع

 هفت درسی که باید تا قبل از
 ۳۰ سالگی در دنیای تجارت  بیاموزید

باشگاه                      میلیاردرها

 قیمت جدید 
هیوندای توسان

 باتری 
گران شد

 حجم موتور گران‌ترین
 بی‌ام‌و وارداتی

 ارزش صادرات غیر نفتی
 9 ماه اول سال

اصفهان‌زیبا: جدیدترین مدل هیوندای توسان 
 با ظاهری تغییر یافته )New Face( به قیمت
 188 میلیون تومان عرضه شد. توسان جدید از نظر 
قدرت موتور نسبت به مدل قبلی تغییر چشمگیری 
نداشته،‌ ولی ظاهر آن به شاسی‌بلند‌های گرانقیمت 

ژاپنی شباهت زیادی پیدا کرده‌است.

اصفهان زیبا: قیمت انواع باتری قلمی و نیم‌قلمی 
با نوسانات دلار افزایش یافت. در این بین قیمت 
باتری‌ برند‌های معروفی مانند پاناسونیک و سونی 
با افزایشی 20درصدی همراه بوده است، ولی 
برندهای گمنام این بازار هنوز قیمت محصولات 

خود را افزایش نداده‌اند.

ایسنا: گمرک جمهوری اسلامی ایران ارزش پایه وارداتی 
انواع خودروهای سواری بی ام و را اعام کرد که در 
فهرست اعلام شده خودروهای با حجم موتور بیش از 
۲۵۰۰ سی سی نیز حضور دارند. بر اساس این گزارش، 
بالاترین ارزش وارداتی را خودرویX۳ با حجم موتور 

۲۸۰۰سی سی مدل سال ۲۰۱۶ داراست.

ایسنا: صادرات غیرنفتی کشور طی 9 ماه ابتدایی سال 
جاری با ۹/۵ صدم درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به ۳۱ میلیارد و ۵۹۳ میلیون دلار رسید. این در 
حالی است که روند واردات کشور که در ماه‌های گذشته 
منفی بود، در آبان ماه، مثبت شده و در پایان آذرماه با 

رشد ۴ و ۳۸ صدم درصدی همراه بود.

میلیارد دلارسی‌سی تومان

188.000.000280031
درصد

20

 -  اسپیکرهای چهار جهته
 - دارای DJ افکت های مختلف

USB امکان کپی بر روی  -
 NFC دارای قابلیت -

 -  دارای قابلیت پخش صدای دالبی 
دیجیتال

 - دارای قابلیت کارائوکه
-  دارای قابلیت استندبای )آماده به کار( 

خودکار
-  دارای بلندگوهای دو طرفه

-12ماه گارانتی تعمیر  و تعویض
- کیفیت خوب صدای خروجی

- پشتیبانی از بلوتوث
- پشتیبانی از فرمت‌های صوتی و تصویری 

مختلف

   - 12 ماه گارانتی تعویض و تعمیر
- پشتیبانی از بلوتوث

- کیفیت بالای بدنه در مقابل ضربه

تومان

تومان

تومان

تومان 500،000

ENERGY TOWER 5 BLUETOOTH

 600،000

8.000.000

3.700.000

ENERGY TOWER 8 BLUETOOTH

SONY MINI HI-FI HCD-SHAKE100D

SONY HIGH HCD-SHAKE X3D

تغییر)درصد(قیمتارز

)%1.28( 41260520دلار

)%0.84( 43340360یورو

)%0.36( 49730180پوند

)%0( 113600درهم

)%0.13( 3965050فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.44( 1145000050000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.66( 1179000077000طر

)%0.98.(6،160،0006000نیم سکه

)%0.610(329000020000ربع سکه

)%0.34( 11140303920گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.08( 7996667.59شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

2813623.81)0.08%(

)%0.16(5690088.29شاخص بازار اول

)%0.05-(83.2-169401شاخص بازار دوم

)%0.01( 8621.3فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%00.0(54640نزدک آمریکا

)%(199340داوجونز

)0%(22640اس اند پی500

)%0.16-(31-19397نیکی ژاپن

)%0(28710شانگهای چین

 رستوران‌ها 
هوشمند می‌شوند؟

 پرفروش‌ترین پرچمدار 
بازار موبایل

 موبایل جدید 
به قیمت 120 میلیون تومان

  پرینتر  تک کاره

رهن کامل یک میلیارد تومان
 کدام یک از محلات اصفهان برای رهن خانه و آپارتمان وضعیت بهتری دارند؟

     کمترین پول رهن 
رهن آپارتمان در اصفهان رونق بیشتری از رهن 
خانه دارد، با این حال در فصل پاییز، هم خانه و 
هم آپارتمان‌های مختلفی برای رهن در اصفهان 
کمترین  که در بخش آپارتمان  گرفته‌اند  قرار 
بودجه برای رهن در محله‌هایی مانند ملک‌شهر، 
 خانه اصفهان، قائمیه، زینبیه و رباط سوم دیده 

می‌شود.
 البته در سایر محات نیز کمبود مستاجر باعث 
شده تا صاحبخانه‌ها رهن را تا حد ممکن پایین 
بیاورند. در محله‌های مذکور با مبالغی بین 20 تا 
30 میلیون تومان می‌توان یک آپارتمان را رهن 
 کرد. البته در همین مناطق آپارتمان‌هایی با مبلغ 
50 میلیون تومان نیز برای رهن قرار می‌گیرند، 
اما درمورد خانه حتی در محلات حاشیه‌ای شهر 

اصفهان نیز قیمت‌ها متفاوت است. 
در تعداد زیادی از محات شهر رهن کامل خانه 
بودجه‌ای بیشتر از 100 میلیون تومان نیاز دارد، ولی 
در محله‌هایی مانند ملک‌شهر، باغ‌غدیر یا رباط سوم 
خانه‌هایی با قیمت 40 تا 70 میلیون تومان نیز برای 
رهن قرار می‌گیرند. در تعدادی از محله‌های دیگر 
اصفهان مانند پروین مبلغ رهن یک خانه از قیمت 
یک آپارتمان نیز بیشتر است، مثلا رهن یک خانه 
در محله پروین حدود 200 میلیون تومان پول نقد 

می‌خواهد.

     رهن در محله‌های مختلف اصفهان
بررسی مبلغ رهن در تمام مناطق اصفهان لازم 
نیست، زیرا عرضه آپارتمان یا خانه‌ای که فقط 
نیازمند پول رهن باشد در بعضی از مناطق به شدت 
پایین است و در بعضی از محات نیز رهن، سهم 

بالایی از بازار اجاره بها دارد. با این تفاسیر بررسی‌های 
آماری نشان می‌دهد که طی ماه جاری از 14 محله 
اصفهان بیشترین آپارتمان برای رهن به مشاوران 

ک سپرده‌شده است: املا

با توجه به نتایج به دست آمده بیشترین مبلغ مربوط 
به خیابان توحید است که رهن کامل یک آپارتمان 
برای یک سال قیمتی برابر بایک میلیارد تومان 
دارد. در ادامه محله‌هایی مانند بوستان سعدی، 

پروین، شریعتی و جابر انصاری نیز در میان مناطق 
گفته  گرانقیمت اصفهان قرار می‌گیرند. البته نا
نماند که رهن آپارتمان طی ماه گذشته در بسیاری 
از مناطق آمار نزدیک به صفر داشت، به همین 
دلیل خیلی از محله‌های بالاشهر اصفهان در این 
جدول غایب هستند. در مناطقی مانند جلفا یا 
مردوایج قیمت رهن آپارتمان با وضعیت حال حاضر 
 خیابان توحید نیز رقابت می‌کند، ولی نه در این بازه 

زمانی.
اما درمورد خانه قبل از تحقیقات انتظار می‌رفت که 
قیمت رهن آن خیلی بیشتر از قیمت رهن آپارتمان 
باشد. البته در بخش خانه تشکیل یک جامعه‌آماری 
کار ساده‌ای نیست، زیرا عرضه آن نسبت به آپارتمان 
در این بازه نسبتی برابر با یک به 100 دارد. با این حال 
محله‌هایی که بیشترین تعداد رهن خانه را دارند 
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جدول بالا نشان می‌دهد که در بازه مورد بررسی 
نه تنها رهن خانه گران‌تر از آپارتمان نیست، بلکه 
مناطق زیادی در اصفهان وجود دارد که رهن 
آپارتمان مبلغ بالاتری دارد. این مساله خاف 
 پیش‌بینی‌ها را نشان می‌دهد که عمدتا دو دلیل 

دارد:
اول اینکه خانه‌های اجاره‌ای تعداد کمی دارد و  
گر قرار باشد بازه دیگری به عنوان »رهن‌کامل«  حال ا
از میان آنها جدا کنیم، تعداد اعضا به شدت کاهش 
می‌یابد، درحالی که بیشتر صاحبخانه‌ها برای خانه 
اجاره‌های سنگین در نظر می‌گیرند. در ادامه درصد 
بالایی از عرضه خانه در محله‌هایی اتفاق می‌افتد که 
بازار مسکن آنها کشش بالایی دارند. بدین ترتیب که 
گر صاحبخانه‌ها قیمت را بالا بکشند، تقاضا حتی  ا

ممکن است به صفر برسد.

مستاجران زیادی ترجیح می‌دهند تا به جای اجاره ماهیانه، خانه یا آپارتمان محل 

سعید 
غفاری

زندگی خود را رهن کامل کنند.
 در این روش فقط ارزش پول رهن براساس تورم هرسال کاهش پیدا می‌کند، ولی نیازی 
نیست  متاجر ماهیانه مبلغ سنگینی به صاحبخانه بپردازد، در حالی که مجموع اجاره 
یک سال ممکن است عددی بیشتر از 30 میلیون تومان شود. هرچند افراد زیادی 
مخالف این مساله هستند، ولی طی ماه جاری اگر فردی بخواهد فقط با پول رهن 
اقدام به اجاره یک خانه یا آپارتمان کند، گزینه‌های مختلفی در سراسر شهر وجود دارد که هر کدام 

از نظر قیمتی شرایط خاصی دارند.

قیمت 
)تومان(

مدل

یک میلیون Meva MBP-1100P

750 هزار HP LaserJet Pro M402dn

750 هزار Canon LBP7110CW

720 هزار HP LaserJet Pro CP1025nw

670 هزار Canon i-SENSYS LBP7100Cn

600 هزار  Epson L130 Inkjet

500 هزار HP LaserJet P1102W

490 هزار HP LaserJet P1102
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کثر‌رهن)تومان(نام محله کثر‌رهن)تومان(نام محلهحداقل‌رهن)تومان(حدا کثر‌رهن)تومان(نام محلهحداقل‌رهن)تومان(حدا حداقل‌رهن)تومان(حدا

100 میلیون320 میلیونشریعتی35 میلیون200 میلیونپروین40 میلیون65 میلیونامیر حمزه

42 میلیون65 میلیونمشتاق دوم40 میلیون80 میلیونرباط دوم30 میلیون95 میلیونرزمندگان

25 میلیون55 میلیونملک شهر150 میلیونیک میلیاردتوحید25 میلیون100 میلیونجابر انصاری 

27 میلیون80 میلیونرباط سوم30 میلیون65 میلیونکاوه
30 میلیون60 میلیونهشت بهشت شرقی

28 میلیون50 میلیونخانه اصفهان110 میلیون300 میلیونبوستان سعدی

کثر‌رهن)تومان(نام محله حداقل‌رهن)تومان(حدا

50 میلیون100 میلیونملک شهر

60 میلیون110 میلیونکاوه

120 میلیون200 میلیونباغ دریاچه

30 میلیون90 میلیونجابر  انصاری
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سینما و تلویزیون

مفاهمه دوسویه،  راه رسیدن به سینمایی ماندگار در  اصفهان!
مدیر دفتر تخصصی سینما و عضو هیات موسس خانه مستند در گفت و گو با اصفهان زیبا:

جوان دفتر اصفهان برگزار شد اشاره کنم؛ گردهمایی هایی 
که شامل کارگاه دو روزه فیلمسازی همایون اسعدیان و 
 جشن ملی روز سینما می شد. برنامه دیگری که می توانم

به آن اشاره کنم بزرگداشت استاد خسرو سینایی بود که با 
همکاری خانه مستند اصفهان شکل گرفت و همچنین 
کبر خواجویی که با همکاری انجمن  یادبود زنده یاد استاد ا
گران استان اصفهان انجام شد. یک دغدغه مهم  سینما
دیگر این دفتر علاوه بر همکاری در پخش فیلم، تمرکز بر روی 
فیلمنامه است. ما در دفتر تخصصی معتقدیم که سینما 
شدیدا از بحث فیلمنامه دچار آسیب است و بنابر همین 
آسیب شناسی تصمیم گرفتیم که با ایجاد بانک ایده، طرح 
و فیلمنامه و تقویت این حوزه به شکل جدی در این جریان 
ورود کنیم. نخستین دوره نشست‌های تحلیلی آموزشی، 
مقدمه کار ما بر همین مساله است که با رویکرد حمایت از 
تولید فیلمنامه تشکیل خواهد شد. دغدغه ما در این مورد 
همکاری مشترک با مجموعه‌های همناممان است که 

امیدواریم این همکاری شکل جدی‌تری بگیرد.
 

خب این دغدغه فیلمنامه شما 
به شکل عملی به چه معناست؟ یعنی 
گر کسی به شما فیلمنامه  اینکه ا
خوبی ارائه کند، شما امکانات و 
بودجه ساخت فیلم را در اختیارش 

خواهید گذاشت؟
     مصطفی حیدری: نه این صرفا یک 
قسمت از فعالیت ماست. ما بنابر 
 تجربیات قبلی که در این حوزه داشتیم 
گاهی  که  می‌دیدیم  مثال  طور  به 
فیلمنامه‌ای برای ما ارسال می‌شود که ایده 
خوبی دارد، اما کاملا مشخص است باید 
یک کارشناس این حوزه در کنار ارائه دهنده 
فیلمنامه قرار بگیرد تا معایب فیلمنامه 
برطرف شود. همانطور که می‌دانید پروسه 
نوشتن، کار سختی است، ما حاضر شدیم 
این هزینه را تقبل کنیم تا این ایده خوب 
به فیلمنامه خوب تبدیل شود. ما در دفتر 
تخصصی سعی می‌کنیم این حمایت را 

انجام دهیم و البته تلاشمان را می‌کنیم که کار موازی با 
نهادهایی که در حوزه آموزش فعال هستند شکل نگیرد. لازم 
است به این نکته هم اشاره کنم که ما با کمیته‌های مختلف 
شهرداری توافق کرده‌ایم تا با ارائه فیلمنامه‌های خوب، 
طرح‌های کسانی را که شامل دغدغه‌هایشان در حوزه‌های 

شهری است به نتیجه و ساخت برسانیم. 

آقای مرتضویان از دلایل آغاز همکاری تان با 
شهرداری اصفهان بگویید و اینکه آیا این همکاری 
می‌تواند تداوم داشته باشد تا خأ برگزاری چنین 

رویدادهایی در سطح شهر را برطرف کند؟ 
     سید هاشم مرتضویان:   اتفاق خوبی که افتاد این 
بود که نهاد جدیدی در شهرداری در رابطه با سینما شکل 
 گرفت و مدیریتش هم با یک نیروی جوان خوش فکر
بود و تصمیم گرفت که این کار را با مشارکت یکدیگر انجام 
بدهیم. البته این نکته را هم اضافه کنم که خانه مستند 
وابسته به هیچ نهادی نیست، ولی در مشارکت با ارگان‌هایی 
مانند نگارستان امام خمینی، شهرداری 
اصفهان و مرکز گسترش سینمای مستند 
قطعا می‌تواند کارهایی درخور نام شهر 
اصفهان در حوزه مستند انجام دهد. 
اتفاقات خوبی هم از گذشته تا به امروز شکل 
گرفته است، به طور مثال ما آقایان منوچهر 
طیاب، منوچهر مشیری و ابوالفضل جلیلی 
را دعوت کرده‌ایم و همانطور که می‌دانید 
در هفته جاری میزبان آقای کامران شیردل 
هستیم که آن هم با مشارکت خانه تخصصی 
سینما و مرکز گسترش سینمای مستند و 

تجربی انجام خواهد شد. 

با توجه به توضیحاتی که دادید آیا این 
دفتر تخصصی سینما یک نهاد پایدار خواهد 
بود و می تواند در بلند مدت اثرگذاری کاملی 
داشته باشد؟ این را از این جهت می‌پرسم که 
با توجه به اهداف و چشم اندازهایی که دارید 
نیاز است در یک پروسه بلند مدت و 
برنامه‌ریزی دقیق زمانی که آموزش محور 

بودن هم قسمت مهمی از آن است به نتیجه برسید. 
     مصطفی حیدری: همانطور که در جریان هستید 
کثر نهادهای کشور از لحاظ مالی و بودجه دچار مشکلات  ا
عدیده‌ای هستند. با توجه به تجربیات نه چندان 
خوشایندی که شهرداری در چند همکاری قبلی خود دارد 
که از میان این تجربیات می‌توانم به ماجرای همکاری در 
جشنواره فیلم کودک سال‌های قبل اشاره کنم، با این حال 
سعی می‌کنیم با تمام توان مطالبات فیلمسازی را در نهاد 
شهرداری پیگیری کنیم،  اما گاهی بعضی اتفاقات از جمله 
ج است. اتفاقا برای  مشکلات مالی از دایره اختیارات ما خار
آسیب‌شناسی مشکلاتی که گریبان فیلمسازی این شهر را 
گرفته است جلساتی از اواسط دی‌ماه برگزار می‌کنیم که در 
چهار محور آموزش، تولید، توزیع و جشنواره‌ها به بررسی 

موضوعات مرتبط خواهیم پرداخت.  

از این فضایی که امروز فراهم شده است علاوه بر 
پخش فیلم و دعوت از اساتید سینمای مستند چه 

استفاده دیگری می‌توان کرد؟
     مصطفی حیدری:  من ابتدا به یک نکته 
اشاره کنم که علاقه اصلی‌ام فیلمسازی 
است و اینکه پذیرفتم در یک سمت 
مدیریتی در این حوزه فعالیت کنم،  به این 
دلیل است که شدیدا امیدوارم بتوانیم از 
این فضای همگرایی به نتایج خوبی برای 
سینمای شهرمان برسیم، هرچند مشکلاتی 
هم برای رسیدن به این همگرایی هست. 
قاعدتا از این پتانسیلی که در خانه مستند 
هست و شامل سال‌ها تجربه و فیلمسازی 
دوستان است باید استفاده درست‌تری 
ح مستند  کنیم، به طور مثال ما طر
فراخوان چهارباغ را داریم که به زودی اعلام 
خواهد شد و قرار است طی10 نشست با 
مستندساز،  دوستان  همین   حضور 
دوره های آموزشی مرتبط با مستندسازی در 

چهارباغ را برگزار کنیم.
سید هاشم مرتضویان: من هم نکته‌ای در 
همین رابطه اضافه کنم، به جرات می‌توان 

گفت بعد از تهران که به علت پایتخت بودن و جمعیت فعال 
فیلمسازش، مرکز اول مستندسازی کشور است، اصفهان 
گر این همراهی  دومین مرکز مهم مستند در ایران است و ا
صمیمانه مابین ما و شهرداری ادامه پیدا کند ان شاءالله 
فعالیت‌ها به شکل منظم‌تر و قاعده مندتری ادامه پیدا 

خواهد کرد. 

در رابطه با انتظارات مستندسازان از مدیران 
مسوول و نهادهایی که می‌توانند نقش حمایتگرانه از 

سینمای مستند داشته باشند هم کمی صحبت کنید.
گلایه‌ای باید       سید هاشم مرتضویان: من یک 
از نهادهایی که البته نام نمی برم، بکنم؛ نهادهایی که 
بودجه‌های عمومی کشور را در اختیار دارند و می توانند در 
حوزه فیلمسازی از این ردیف‌های بودجه‌ها استفاده کنند، 

اما متاسفانه این اتفاق نمی‌افتد.
 من به علت ارتباطاتی که با روابط عمومی بعضی از این 
نهادها دارم، اطاع دارم که خیلی از این بودجه ها بدون 
استفاده شدن در حوزه فرهنگ مجددا به 
خزانه بازگردانده می‌شوند، به این دلیل 
که نمی‌دانند با این بودجه های فرهنگی 
گر این نهادها واقعا به اهمیت  چه بکنند. ا
و کارکرد سینمای مستند پی ببرند، هم 
مستندساز بیکار نمی ماند و هم این نهادها 
به اهداف بلند مدت فرهنگی خود دست 
می‌یابند. ما البته امیدواریم در بلند مدت 
دفتر تخصصی سینما و مدیریت آن که از 
جنس همین بچه‌های فیلمساز است به 
پخش فیلم بسنده نکند و وارد بحث تولید 

فیلم هم بشود. 
     مصطفی حیدری:   به نظر من این 
انتظاری بجا و منطقی است. اصا دفاتر 
تخصصی در شهرداری به این دلیل ایجاد 
شد که ما بتوانیم تولیداتی داشته باشیم 
که همه مردم بتوانند از آن استفاده کنند؛ 
یعنی از حالت باری به هرجهتی که پیش از 
این در حوزه فیلمسازی در شهرداری با آن 
مواجه بودیم کمی فاصله گرفتیم و سعی 

به عنوان اولین سوال نهاد تحت مدیریتتان 
را برای ما معرفی بفرمایید و از اینکه براساس چه 
دیدگاهی این نهاد در شهرداری تاسیس شد 

بگویید؟
گر بخواهم به طور خلاصه در       مصطفی حیدری:  ا
رابطه با تاریخچه تاسیس این دفتر توضیحاتی بدهم 
باید بگویم دفتر تخصصی تقریبا ادامه فعالیت‌هایی 
است که در تالار هنر اصفهان انجام می‌شد. چون در آنجا 
دفتر سینما و تئاتر با هم مستقر بودند، شهرداری اصفهان 
گر بخواهد به صورت  پس از مدتی به این نتیجه رسید که ا
مستقل به فعالیت سینمایی ادامه بدهد قطعا به خاطر 
وسعت و شاخه‌های رشته‌های سینما بهتر است که 
گانه به کار خود ادامه دهد.  این دفتر به صورت جدا
زمزمه‌های این جدایی از تابستان سال گذشته آغاز شد و 
تقریبا از پانزدهم شهریور امسال بود که این نهاد به شکل 

رسمی فعالیت خود را آغاز کرد. 

به طور خلاصه تاریخچه‌ای از شکل گیری این 
گروه و اهداف و رویکردهای مجموعه‌تان بگویید؟ 
     سید هاشم مرتضویان: اجازه بدهید کمی قبل از 
شکل‌گیری خانه مستند بحثم را آغاز کنم. یک اتفاق 
بسیار خوشایند در دهه 70 برای ما علاقه مندان سینما 
در اصفهان، شکل‌گیری دانشگاه سوره بود. در آن سال‌ها 
زنده یاد زاون قوکاسیان در نگارستان و یا حوزه هنری با 
عناوین مختلف جلسات نمایش فیلم برپا می‌کرد. البته 
در دهه 70 فیلم‌ها به سهولت امروز در دسترس نبود. 
کثر این بزرگانی را که امروز دعوت  ما در آن سال‌ها آثار ا
می‌کنیم و فیلم‌هایشان را می‌بینیم با همراهی زنده 
یاد زاون مرور می‌کردیم و عده زیادی از آنها را هم در آن 
سال‌ها در اصفهان دیدیم که این برای ما اتفاق ویژه‌ای 
محسوب می‌شد. بعدها با تاسیس دانشگاه سوره باز 
هم با محوریت مرحوم زاون قوکاسیان و البته همراهی 
دکتر احمد الستی نمایش فیلم برقرار بود که در آنجا هم 
می‌توانستیم فیلم‌های خارجی مهم تاریخ سینما را 
ببینیم. بعدها این فیلم‌ها بیشتر در دسترس همگان قرار 
گرفت. در سال‌های بعد نیز تعدادی از موسسات فرهنگی 
کران فیلم‌های مستند  به صورت خودجوش  تصمیم به ا
گرفتند، منتهی چون بضاعت کمی داشتند نهایتا کاری 
جدی شکل نگرفت و ادامه پیدا نکرد. یک مورد دیگر هم 
کثر فیلمسازانی که در  که باید به آن اشاره کنم این بود که ا
اصفهان کار می‌کردند از یکدیگر خبر نداشتند و به صورت 
گانه‌ای از یکدیگر فعالیت می‌کردند. در یکی از  جزایر جدا
دفعاتی که آقای ایوبی، معاونت سینمای وزارت ارشاد به 
اصفهان آمدند تصمیم گرفتیم به همراه چند مستندساز 
دیگر نزد ایشان برویم و کارهایمان را ارائه دهیم. بعد از آن 
هم دیدیم که ما که یک تعداد فیلم داریم، چرا این ها را 
به صورت مشترک با یکدیگر نبینیم. این موارد به طور 
خلاصه دلایل شکل‌گیری این فضا بود. اتفاق خوب 
دیگری که افتاد این بود که با همکاری مرکز گسترش 
سینمای مستند و تجربی از سال 1393 توانستیم 
فیلم‌های جشنواره سینما حقیقت را به اصفهان بیاوریم 
و در نگارستان امام خمینی)ره( نمایش دهیم و چون 
استقبال از این فیلم‌ها خوب بود تصمیم گرفتیم تحت 
کران فیلم‌ها را هدفمندتر  عنوان نشست‌های آموزشی ا
کنیم و با حمایت امور سینمایی اداره کل ارشاد و موسسه 
حفظ و نشر آثار امام خمینی)ره( که عمومابا سالن آن 
یعنی نگارستان شناخته می‌شود کارمان را آغاز کردیم، 
سپس با تعریف دوره‌های مختلف مانند مستند و 
ادبیات، مستندهای سیاسی و عناوین دیگر سعی در 

منظم‌تر کردن پخش‌های هفتگی‌مان کردیم. 

چه دغدغه‌ای باعث شکل‌گیری دفتر 
تخصصی شد؟ در واقع شهرداری با توجه به 
فعالیت‌های خود در حوزه شهر با چه رویکردی پا 

به این حوزه گذاشت؟
     حیدری: شهرداری با دو دغدغه کلی وارد این 
مقوله شد؛ اول اینکه هیچ گاه به دنبال این نبود 
که به طور مستقل در این حوزه فعالیت کند و لزوم 
همکاری با گروه‌ها و افرادی که به طور تخصصی 
در سینمای مستند فعالیت می‌کنند را همواره در 
اولویت فعالیت‌های خود قرار داد؛ همکار‌ی  که باعث 
صرفه‌جویی در وقت، هزینه و نیروی انسانی برای 
شهرداری اصفهان نیز می‌شود. دلیل دیگر این بود که 
ما به این نتیجه رسیدیم که وقتی به صورت متمرکز با 
گروه‌های دیگر همکاری کنیم، بهتر می‌توانیم مطالبات 
صنفی‌مان را پیگیری کنیم. از عمده فعالیت‌های ما 
در این مدت هم می‌توانم به ششمین گردهمایی 
فیلمسازان سینمای جوان که با همکاری سینمای 

فرهنگی  سازمان  به  وابسته  سینما  تخصصی  دفتر 

پژمان 
نظرزاد

تفریحی شهرداری و خانه مستند اصفهان با همکاری 
یکدیگر به تازگی مبتکر سلسله نشست‌هایی با موضوع 
سینمای مستند شده‌اند؛ نشست‌هایی که با اکران 
فیلم‌های برتر مستند سینمای ایران و جهان و همچنین  
با نقد و بررسی این آثار توسط کارشناسان همراه 
است. مروری بر آثار سینماگران شاخص حوزه مستند کشور و 
همچنین دعوت از آنان برای دیدار با علاقه مندان در اصفهان از 
جمله فعالیت‌های اخیر این دو نهاد حاضر در حوزه سینماست؛ 

پروژه‌ای که با ابتکار خانه مستند و گرد هم آمدن چند فیلمساز در 
تالار نگارستان امام خمینی)ره( آغاز شد و با همراهی نهاد تازه 
تاسیس دفتر تخصصی سینما به شکل جدی‌تر به کار خود ادامه 
داد. ویژگی عمده این نشست‌ها بررسی پرونده‌ای و دقیق آثار 
بزرگان مستندسازی چند دهه اخیر ایران به همراه پخش تعداد 
زیادی از آثار این هنرمندان به صورت یکجا طی چند روز است؛ 
اتفاقی که نظیر آن را در کشور کمتر مشاهده کرده‌ایم. پس از 
از منوچهر طیاب، منوچهر مشیری و خسرو سینایی در  دعوت 
اواخر تابستان که با استقبال کم نظیر علاقه مندان سینما مواجه 

شد، طی هفته جاری در روزهای آغازین زمستان، خانه مستند 
میزبان کامران شیردل، یکی دیگر از بزرگان سینمای مستند کشور 
است؛ اتفاقی که با همکاری این دو نهاد به عنوان متولیان اصلی و 
امام  آثار  نشر  و  حفظ  دفتر  جمله  از  دیگر  همراه  نهاد  چند 
خمینی)ره( و دفتر گسترش سینمای مستند و تجربی باعث ایجاد 
شور و نشاط مجدد در سینمای اصفهان شده است. به همین 
بهانه گفت و گویی با مصطفی حیدری مدیر دفتر تخصصی سینما 
و هاشم مرتضویان مستندساز و یکی از اعضای هیات موسس 

خانه مستند ترتیب داده‌ایم که در ادامه می‌آید.

کردیم روشمند با موضوع فیلمسازی برخورد کنیم. 
من به آینده این دفاتر تخصصی و همکاری با دوستان 

مستندساز بسیار امیدوار هستم.
 خوشبختانه تیم جدید فرهنگی شهرداری کاملا قائل 
به این است که کار فرهنگی مقوله‌ای زمانبر است و 
گر این روند ادامه پیدا کند  باید برای آن هزینه کرد. ا
به طور جدی ان شاءلله در سال 1397 شاهد اتفاقات 
بسیار خوبی در حوزه فیلمسازی اصفهان خواهیم بود. 
فقط خواهشی که از دوستان دارم این نکته است که 
دوستان، کمی از این تعریف که شهرداری صرفا اسپانسر 
است فاصله بگیرند تا تعامل خوبی بین مستندسازان و 

شهرداری شکل بگیرد. 

خب جناب مرتضویان با توجه به اعلام 
آمادگی شهرداری برای همکاری جدی تر که توسط 
آقای حیدری اعلام شد، آیا خانه مستند از لحاظ 
تشکیلاتی و محتوایی؛ یعنی فیلمنامه‌های مدون 
ح‌های مرتبط با نیازهای شهر، این آمادگی را  و طر
دارد که به شکل یک گروه منسجم وارد همکاری با 

شهرداری بشود؟
      سید هاشم مرتضویان: ما در حال حاضر منتظریم تا 
گران که قرار است تبدیل به خانه  وضعیت انجمن سینما
سینمای اصفهان بشود، به سرانجام برسد تا بتوانیم 
همکاری مان را به شکل جدی‌تر پیگیری کنیم. در 
صورتی که مانند گذشته در کنار خانه سینمای اصفهان 
قرار بگیریم مجموعه ما می‌تواند در بحث تولید هم همراه 

دوستان باشد. 
منتها در شکل فعلی ما یک مجموعه نمایشی و آموزشی 
هستیم که نمی‌توانیم وارد بحث تولید بشویم. البته 
در حال حاضر چند نفر از اعضای خانه مستند عضو 
دفتر تخصصی سینما هستند که البته ما امیدواریم 
این ارتباط به شکل جدی‌تری از سوی هر دو مجموعه 

ادامه پیدا کند. 

در پایان در رابطه با دعوت‌هایی که از بزرگان 
مستند کشور به عمل می‌آید و دغدغه‌های تان 
برای بزرگداشت این هنرمندان در اصفهان هم 
 صحبت بفرمایید؛ کاری که به نظر من در کشور 
کم نظیر و یا حتی شاید بی نظیر باشد و این انتظار را 
در مخاطبان جدی سینما ایجاد می کند که این 

روند ادامه دار بوده  و مداوم انجام شود.
     مصطفی حیدری:  به نظرم با توجه به حضور آقایان 
مشیری، طیاب ، جلیلی و ...  باید این اتفاقات را یک 
غنیمت برای فضای فرهنگی شهرمان بدانیم. متاسفانه 
بسیاری از جوانانی که به تازگی وارد عرصه فیلمسازی 
می‌شوند، این بزرگان را نمی‌شناسند و اینکه شرایطی 
فراهم شود تا این بزرگان که سال‌ها در عرصه مستند 
زحمت کشیده‌اند مجددا برای مخاطبان یادآوری 

بشوند، کار بسیار ارزشمندی است.
  قطعا با خوشحالی و افتخار مایلیم در این هفته در 
خدمت شخصیت برجسته‌ای مثل استاد شیردل 
 باشیم و امیدوارم که این نشست‌ها ادامه دار

 باشد.

آقای مرتضویان در پایان به شکل خلاصه 
برنامه های فشرده سه روز بزرگداشت استاد 

کامران شیردل را توضیح دهید. 
     هاشم مرتضویان: ما از  امروز تا نهم دی ماه 
برگزارکننده مراسم نکوداشت استاد شیردل در محل 
نگارستان امام خمینی خواهیم بود. امروز  مستندهای 
اجتماعی ایشان پخش خواهد شد، هشتم دی ماه 
تعدادی از مستندهای صنعتی ایشان پخش می‌شود 
و یک ورک شاپ تخصصی با ایشان در رابطه با مستند 
صنعتی خواهیم داشت و نهایتا در نهم دی ماه فیلم 
»اون شب که بارون اومد« ایشان در معرض دید علاقه 
مندان قرار خواهد گرفت و مجددا یک ورک شاپ 
اختصاصی در رابطه با مستند اجتماعی با حضور جناب 
شیردل و کارشناسانی از شهر اصفهان برگزار خواهیم 
کرد. در ادامه هم رونمایی از کتاب »نئورئالیسم ایتالیا« 
اثر اخیرشان را برای اولین بار در اصفهان خواهیم داشت. 
 در پایان همین طور که عرض کردم این بزرگداشت

  با  همکاری دفتر تخصصی سینما، خانه مستند، 
 مرکز گسترش سینمای مستند، دفتر حفظ و نشر آثار

  امام و سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی 
استان اصفهان برگزار می‌شود که من جا دارد از 
 همه عزیزانی  که در این چند روز به شکل فشرده با ما 
همکاری کرده‌اند کمال تشکر و قدردانی را داشته 

باشم. 

به مناسبت پخش آثاری از ویتوریو دسه تا در خانه مستند اصفهان

نئورئالیست محترم
کتبر سال 1923 در شهر پالرمو پایتخت  در 15 ا
جزیره سیسیل متولد شد. از زمان جوانی بسیار 
به عکاسی، نقاشی و مسائل اجتماعی علاقه‌مند بود. وی 
ابتدا به تحصیل معماری همت گماشت، اما به زودی دچار 
»تب سینما« شد. در سال‌های 55-1945، شش مستند 
مهم خود را یکی پس از دیگری در جزیره سیسیل ساخت 
که عبارتند از: فصل شمشیر ماهی، جزایر آتش، معدن 
ک در سیسیل، دهاقین دریا و دوران طلایی.  گوگرد، عید پا
وی طی سال های 59-1958 چهار مستند مهم دیگر خود 
را می‌سازد: »قایق‌های ماهیگیری« در سیسیل، »چوپانان 
اورگوزولو« و »یک روز در بارباجا« در جزیره ساردنی و 
»فراموش‌شدگان« در کالابریا. در همین سال دست به کار 
تولید و کارگردانی اولین فیلم بلند سینمایی خود می‌شود 

و »راهزنان اوروگوزولو« را می‌سازد که سند محکم و معتبری 
درباره یک پدیده سیاه اجتماعی در جامعه ایتالیاست. 
که در آن روزگار ارگان رسمی  مجله »کایه دو سینما« 
کارگردانان  و منتقدین »موج نو«ی فرانسه است، از این 
فیلم به‌عنوان »تنها کشف مهم سینمایی در جشنواره 
بین‌المللی ونیز« )1961( نام می‌برد. این فیلم در جشنواره 
ونیز جایزه »اولین اثر کارگردان« را به اتفاق آرا کسب می‌کند. 
سال‌ها بعد دومین فیلم سینمایی خود »مرد شقه‌شده« 
)1966( و سپس »دعوت‌شده« )1969( را به اتمام 
می‌رساند. در دهه 70 همکاری خود را با تلویزیون ایتالیا 
RAI آغاز می‌کند و به تولید محصولات تلویزیونی می‌پردازد. 
نتیجه این همکاری اثر معروف وی »خاطرات یک معلم« 
)1973( است که توفیق فوق العاده‌ای نزد تماشاچیان و 

منتقدین می یابد. این مستندساز ایتالیایی که تا سال 2011 
در قید حیات بود، یکی از بزرگان جریان نئورئالیسم 
ایتالیایی است که در دهه های50 و 60 با فیلم های 
درخشان و آوانگاردشان احترام سینمای جهان را 
گرانی مانند ویتوریو دسیکا،  برانگیخته بودند؛ سینما
لوچیانو ویسکونتی و روبرتو روسیلینی و فدریکو فلینی که بر 
روی خرابه های ایتالیای شکست خورده پس از جنگ 
جهانی دوم به پا خاستند و با فیلم هایی که عمیقا متاثر از 
 فجایع جنگ و عواقب ویرانگر ناشی از آن بود آثار 
حیرت انگیزی به تاریخ سینمای جهان افزودند. دسه تا 
سازنده تعدادی از ناتورالیستی ترین مستندهای تاریخ 
 سینمای ایتالیا در آن سال هاست؛ مستندهایی که 
گر را در آن  عمیق ترین نشانه های مردم شناسی یک سینما

می توان دید. اتفاقی که قطعا در آثار دسه تا شکل می گیرد، 
نگاه شخصی و مکاشفه گر دوربین اوست که هر لحظه در 
 پی اتفاقی ساده، اما شگرف به سمتی از سرزمین ایتالیا 
می رود و همین سادگی حیرت انگیز، فیلم های او را در زمره 
آثار ماندگار تاریخ سینمای مستند قرار می دهد. در یک 
تقارن جالب صحنه هایی از فیلم صید ماهی در مستند 
 قایق ماهیگیری شباهت بسیاری به لحظاتی از فیلم زمین
 می لرزد ویسکونتی دارد که تفکرات نزدیک به هم این 
کارگردانان افسانه ای را در آن سال ها نشان می دهد. آثار 
مستند دسه تا مانند فیلم های داستانی دوران اوج 
نئورئالیسم حاوی پیام های مبتنی بر انسان دوستی و 
کن ایتالیای  همذات پنداری با مردمان تحت محنت سا

پس از جنگ است.

سینما شدیدا از 
بحث فیلمنامه 
دچار آسیب 

است و بنابراین  
تصمیم گرفتیم 

 که به شکل 
جدی در این 
جریان ورود 

کنیم

در شکل فعلی 
ما یک مجموعه 

نمایشی و 
آموزشی 

هستیم که 
نمی‌توانیم 
وارد بحث 

 تولید
بشویم
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پیامبر عظیم الشان)ص( فرمود: »یا علی! 
من استولی‏ علیه الضجر رحلت عنه الراحة« 
علی جان! مواظب باش بی‌قراری و ناآرامی و حزن و 
گر راه پیدا کند خوشی و  اندوه در تو راه پیدا نکند که ا
گر انسان بتواند چیزهایی  راحتی را از شما می‌گیرد. ا
که باعث رنج و ناراحتی می‌شود از خودش دور بکند، 

خوب است.
یکی از دوستان، فیلمی را در تلگرام گذاشت  که در 
دانمارک یک فروشگاهی بود که معمولا در شیشه‌ای 
دارد و اتومات خودش باز می‌شود. هر مشتری 
می‌خواست وارد این فروشگاه شود، در باز نمی‌شد. 
بالایش دوربین داشت، هشدار می‌داد که این در 
با لبخند باز می‌شود. همه مشتری‌ها با لبخند وارد 
این فروشگاه می‌شوند. ببینید چه انرژی به اهل این 

فروشگاه و کارکنانش می‌رسد.
مرحوم دولابی می‌فرمود: مشهد مشرف شدم، 
یکی از دوستان ما یک مشکل و ناراحتی داشت. 
آمد با من دعوا می‌کرد که من سه روز است حرم 
آمدم، گریه می‌کنم و ناله می‌زنم، امام رضا)ع( به 
من نظر نکرده و حاجت مرا نداده است. می‌گفت: 
گر  من خیلی از دست این ناراحت شدم. گفتم: ا
امام رضا)ع( بفهمد شما خنده‌ها و خوشی‌هایت 
را جای دیگر می‌بری، گریه‌ها و آه و ناله‌ات را یا پای 
سجاده و یا به امام‌ها می‌گویی، این درست نیست. 
بعضی‌ها خوشی‌هایشان را بین رفقا می‌کنند، 
اخم و بداخلاقی را برای زن و بچه می‌آورند. این 
بسیار تقسیم ناعادلانه‌ای است. من با چند کلمه 
تند صحبت کردم. دید خیلی اشتباه کرده است، 
منقلب شد و گفت: من نمی‌دانستم چه کار بدی 
کردم! خندان و متبسم به حرم امام رضا)ع( رفت و 
الحمدلله مشکلش هم حل شد. واقعا تمرین کنیم.
ج برای هر کاری، یک کسی می‌خواهد  الان در خار
فروشنده شود، یک دوره شش ماهه می‌رود که 
چطور با مشتری برخورد کند. نحوه تعامل را یاد 
می‌دهند. هرچیزی با تمرین درست می‌شود. الان 
مهماندارهای بعضی از شرکت‌های هواپیمایی مداد 
در دهانش می‌گذارند که دهانشان حالت تبسم پیدا 

کند  و عادت کنند. این خیلی مهم است.
ح  شادی ریشه و اساس دارد. دین ما براساس فر
و شادی است. اهل بهشت اهل شادی هستند.
اهل جهنم اهل حزن و غم هستند. سعی کنیم آنها 
را از جهنم دربیاوریم. از 
ح  جنود عقل و دین ما فر
 و شادی است. انبیا و
اولیا همیشه درونشان 
خوش  و  بوده  شاد 
بودند. »ألا إن أولیاء اللَّه 
لا خوف علیهم و لا هم 
یحزنون‏«   کسی که ولی 
خدا شد شاد است. این 
روایت هم زیباست که 
امام صادق)ع( فرمود: 
»إن اللَّه تبارک و تعالی 
اطلع إلی الارض« خدای 
متعال بر عالم اشراف 
پیدا کرد، ما اهل‌بیت و 
پیغمبر)ص( و چهارده 
معصوم)ع( را انتخاب 
کرد. »فاختارنا و اختار لنا شیعة« بعد از ما، دوستان و 
شیعیان ما را اختیار کرد. علامت دوستان و شیعیان 
ما این است »ینصروننا و یفرحون‏ لفرحنا و یحزنون 
لحزننا«  انسان به هرکسی که وابسته است و پیوند 
دارد باید او را یاری و کمک کند. با عوامل غم زا چطور 
مبارزه کنیم؟ یکی از چیزهایی که غم زاست و در 
قرآن هم اشاره شده و مهم است، وابستگی شدید 
به دنیاست. دنیا فانی و متغیر و از بین رفتنی است. 
شما به هرچیزی که فانی است دلبسته شوی، چون 
از بین رفتنی است شما را هم بی‌قرار می‌کند. به جای 
اینکه به دنیا تعلق شدید پیدا کنیم، به خدا و آخرت 
و اموری که همیشگی است، تعلق پیدا کنیم. شما 
گر برای مقام و پول و پست سرمایه‌گذاری می‌کنی،  ا
گر شما به یک بچه   این ها در معرض فناست، ولی ا
یتیم خدمت می‌کنی، 40 سال دیگر هم یادت بیاید، 
لذت می‌بری. بهترین غذا و لباس، یک زمان خاصی 
است و تمام می‌شود. خوشی‌اش ناپایدار است، 
ولی شما یک خدمتی می‌کنی و دلی را شاد می‌کنی، 
صدها سال بعد هم این سرور و شادی‌اش دائمی 
است. افرادی که به پول و پست و مقام و ظواهر دنیا 

آلوده نمی‌شوند، آرام هستند.
مرحوم دولابی می‌فرمودند: یک دندانی هست که 
در دهان نیست، ولی کشیدن آن واجب است. آن 
دندان طمع دنیاست! انسان وقتی می‌خواهد به 
یک چیزی برسد، قرار ندارد. تشبیه به سایه شده که 
دنیا مثل سایه است. سایه همراه تو است، ولی به آن 
نمی‌رسی. این چیزی است که سراب است، به سراب 
دل ببندی، از بین می‌رود. می‌گویند یک کسی به 
کسی علاقه‌مند شد. بعد او فوت کرد و این دائم گریه 
و زاری می‌کرد. گفتند: تقصیر خودت است. می‌رفتی 
محبوبی می‌گرفتی که نمیرد. از بین نرود و همیشه 
باشد. هرچه انسان با خدا و اولیای خدا پیوند بخورد، 
ح و شادی در او بیشتر می‌شود. به دنیا وابستگی و  فر

تعلق بد است.
 در روایت داریم که پیغمبر)ص( فرمودند: » الرغبة 
فی الدنیا تكثر الهم و الحزن و الزهد فی الدنیا یریح 
القلب و البدن‏«  از حدیث‌های کلیدی و کاربردی 
است. داشتن دنیا عیب نیست. انسان بدون دنیا 
نمی‌تواند کاری کند. پیغمبر)ص( فرمود: بین ما و 
ک و لباس  گر آب نباشد، خورا نان هم جدایی نینداز. ا
نباشد، مسکن نباشد، نمی‌شود. همیشه سوار بر 
دنیا باشیم. دنیا بر ما سوار نباشد. لباس به ما وابسته 
گر خدشه‌ای  باشد و ما به لباس وابسته نباشیم که ا
وارد شد یا کم و زیاد شد، آه و ناله و حزن و اندوه ما بلند 
شود. بزرگی می‌فرمود: حیف این دل که غصه‌ گل را 
بخورد. دل شما با عرشی‌ها باید پرواز کند، لذا رغبت 
در دنیا و تعلق به دنیا  هم و حزن و اندوه را زیاد می‌کند. 
به پست و مقام و مال دنیا نرسی، می‌نشینی غصه 
می‌خوری، گریه می‌کنی. وقتی دندان طمع را بکنی، 

راحت می‌شوی.
حجت الاسلام فرحزاد 

ازدواج یک انتخاب بزرگ است، اما چه 
کسی این انتخاب را انجام می دهد؟ شما یا 
والدینتان؟ آیا »ازدواج خود گزین« به صلاح دختر و 

پسر است یا ازدواجی بر اساس نظر خانواده؟
بسیار دیده شده خانواده ها حتی دختر 25 ساله 
و پسر 30 ساله را به رسمیت نمی شناسند و در برابر 
 انتخاب او موضع گیری می کنند،  به عنوان مثال 
گر فلانی را انتخاب کنی در مجلس  می گویند ا

عروسی تو شرکت نمی کنم.
از طرف دیگر، بررسی ها نشان می دهد انتخاب هایی 
نیز که پسر و دختر بدون نظر خانواده انجام می دهند 
 چندان مطلوب نبوده و میزان طلاق در این انتخاب ها
 چند برابر بیشتر  است، بنابراین توصیه می شود 
نخست خانواده ها به انتخاب جوان احترام بگذارند 
و همیشه در کنار او باشند و از سوی دیگر جوان‌ها 
نیز به خاطر کاهش آسیب‌های خانواده حتما نظر 

والدین و مشاوران را جویا شوند.
گر فرزندشان به بلوغ فکری،  والدین باید بدانند که ا
اجتماعی و روانی لازم رسید، باید انتخابش را محترم 
شمرد و به او کمک کرد. او را تحت هیچ شرایطی تنها 
نگذاشت، چون بیشتر، جوان هایی دنبال»ازدواج 
خود گزین« هستند که پدر و مادر با آنها همراهی 
نمی کنند و به قول خودشان آنها را نمی فهمند. 
فراموش نکنیم در بسیاری از ازدواج های ناموفق که 
به انتخاب خود جوان صورت گرفته عامل اصلی و 

مسبب این کار پدر و مادر بوده اند.
باید این نکته را در نظر بگیریم که موضوع ازدواج 
پیوند تنها دو نفر نیست، بلکه پیوند دو خانواده 
گی‌های  است، پیوند دو سیستم، دو فرهنگ با ویژ
خاص و آداب و رسوم خاص، به همین دلیل وقتی 
در ازدواج‌ها به عوامل فرهنگی اجتماعی توجه 
خ  نمی شود، تنش و کشمکش بین خانواده زیاد ر

می دهد.
پس از آنجا که دو نفر)زن و شوهر( از دو خانواده در 
حال معاشرت و رفت و آمد با دو خانواده هستند، 
گر بدون نظر پدر و مادر ازدواج صورت گیرد، همه  ا

معادله های خانوادگی 
به هم می خورد و میزان 
تنش و اختاف نظر در 
این خانواده ها بیشتر 

دیده می شود.
 در نتیجه این مساله 
هم روی کیفیت زندگی 
و هم بر روابط زن و شوهر 
گذارد. به باور  اثر می 
تمامی کارشناسان، 
روان شناسان و مشاوران 
خانواده در انتخاب 
همسر باید  چهار »میم« 

در نظر گرفته شود.
در هر انتخابی خوب 
مشاهده کنید، ظاهر و 
قیافه طرف مقابل را در 

ذهن خود بررسی کنید، شکل و حرکات شیوه گفتار و 
رفتار ظاهری او را به عنوان شرط اول بپذیرید.

اول »مشاهده«؛ یعنی اینکه در هر انتخابی خوب 
مشاهده کنید، ظاهر و قیافه طرف مقابل را در ذهن 
خود بررسی کنید، شکل و حرکات شیوه گفتار و رفتار 
ظاهری او را به عنوان شرط اول بپذیرید، زیرا بارها 
به مرکز مشاوره مراجعه شده که آقا بعد از هشت 
ماه می‌گوید: من زن قد بلند می خواستم خانمم 
قدش کوتاه است، یا اندازه بینی و فرم دندان‌های او 
 مطابق سلیقه من نیست و یا خانمی می گوید شوهرم 
 نمی تواند در جمع صحبت کند، خوب لباس
گر قصد و   نمی پوشد و از این قبیل نظرها، بنابراین ا
نیت ازدواج است تا حدی که اسام هم اجازه داده 

باید یکدیگر را ببینند و بپسندند.
دوم»مصاحبه« است که دو نفر باید خوب با هم 
صحبت کنند و درباره نکات مثبت و منفی یکدیگر 
و مسائل مهمی که در تاریخچه هر کدام وجود دارد. 
 بیماری‌های خاص، محل سکونت، آینده و اینکه 
می خواهند کار کنند یا شغلشان چه باشد، نحوه 
تربیت فرزندان و مسائل دیگری که ممکن است پیش 
بیاید صحبت کنند و چند جلسه با اطلاع خانواده‌ها، 
دختر و پسر با هم دیدار و گفت و گو داشته باشند تا 

نسبت به هم شناخت بیشتر پیدا کنند.
سوم»مکاشفه« است که به قصد تحقیق و بررسی از 
زندگی اجتماعی طرف مقابل پرسش کنند؛ از مدرسه، 
محل کار، محل سربازی، دانشگاه و... تا ببینند وجهه 
اجتماعی او چگونه است. برخوردش با مردم در اجتماع 
چطوری است، مثلا فردی که با هیچ کس ارتباط ندارد 
و دوست صمیمی هم ندارد شاید دچار بدبینی باشد 
یا اختلالات دیگر که بهتر است همان ابتدا با پرسیدن 

از افراد مختلف چهره اجتماعی او بهتر مشخص شود.
چهارم»مشاوره« که بر اساس تخصص، تبحر و تجربه 
مشاور، دو نفر با هم مقایسه می شوند که میانشان تا چه  
میزان سازگاری وجود دارد و تناسب زندگی این دو با هم 
چقدر است و بر همین اساس هر دو مورد سنجش مشاور 
 قرار می گیرند و چون مشاور یک فرد بی طرف است 
می توان روی اظهارنظر او حساب کرد و تایید یا عدم 

تایید او را به حساب مخالفت افراد خانواده نگذاشت.

خانواده                                  سالم

منبر                              زندگی
قوانین و الزامات یک عذرخواهی موثر 

عذرخواهی کردن را یادبگیریم
اشتباهاتی که از نظر عاطفی در روابط خود مرتکب 
می شویم و آنها را پرده پوشی می کنیم، اغلب 
اثرات ماندگار و زیان آوری بر روابط ما با دیگران می گذارد. 
این خطاها به تدریج بر روی هم انباشته می شود و بعد از 
 چند سال، رابطه ما را با دیگران سرد می کند و حتی
می تواند موجب قطع رابطه با آنها شود. برای ایجاد تغییر 
در مناسباتی که بر اثر اشتباهات عاطفی رو به نابودی 
است، باید واقعیت ها را درک کنیم و بپذیریم که همواره 

بخشی از تقصیرات نیز به گردن خود ماست.
برای ترمیم صدمات عاطفی که در رابطه انسانی ما بروز یافته 
است، باید تلاش کنیم که ابتدا خطای خود را بیابیم و سپس 
آن را بپذیریم، اما مشکل این است که هنوز عده بیشماری 
به آن درجه از مهارت عاطفی نرسیده اند که صمیمانه از 

دیگران عذرخواهی کنند و موضع دفاعی به خود نگیرند. 
هنر ظریف اعتراف به اشتباه و طلب بخشش، آخرین 
مهارت سواد عاطفی است که هر کسی باید به درستی 

آن را بیاموزد.
      عذرخواهی باید به شیوه ای درست بیان شود:هر 
معذرت خواهی شامل دو بخش است: 1- معذرت خواهی 
و 2- پاسخ آن. برای آنکه معذرت خواهی موثر واقع شود، 
باید به طور کامل و درست بیان شود، مورد تعمق قرار 
گیرد و در آخر به آن پاسخ داده شود.وقتی کسی دیگری را 
آزرده می سازد و سپس به شیوه ای سطحی عذرخواهی 
می کند و عذرخواهی او مورد پذیرش نیز واقع می شود، 
علاوه بر اینکه عملکردی موثر به تصویر کشیده نمی شود، 
ممکن است اثرات زیانبار آن برای همیشه باقی بماند  و در 

طولانی مدت، رابطه را به سوی قهقرا بکشاند و این نوع 
عذرخواهی، هیچ نتیجه مثبت و سازنده ای به بار نیاورد، 
بنابراین پذیرش معذرت خواهی نباید به سرعت و بدون 

تامل و تعمق صورت گیرد.
     معذرت خواهی زمانی موثر واقع می شود که عمل 
اشتباه فرد در آن کاما مشخص شود:بعضی اوقات 
مردم به خاطر عملی که چندان مشکل آفرین نبوده به 
عذرخواهی می پردازند و عامل اصلی رنجش را فراموش 
می کنند. لازم است هر مشکلی دقیقا و با موشکافی مورد 
 تحلیل قرار گیرد تا معذرت خواهی به خاطر اصل عمل

 )نه ظاهر آن( انجام پذیرد.
      در هنگام معذرت خواهی از عمل اشتباه خود، 
گر میزان  گاه باشیم:ا باید از شدت تاثیر آن بر دیگران آ

ناراحتی و رنجش افراد از عملکرد دیگران را به سه بخش 
»خفیف، متوسط و شدید« تقسیم کنیم، لازم است 
میزان عذرخواهی ما دقیقا متناسب با میزان یا درجه 
رنجش طرف مقابل باشد. به هر حال در رابطه انسانی 
مبتنی بر سواد عاطفی، موضوع عذرخواهی و پذیرش 
آن از اهمیت بسزایی برخوردار است، زیرا به محض آنکه 
افراد در مقوله عذرخواهی و پذیرش آن به دانشی صحیح 
 دست یابند، به منبع قدرت و سامتی روان تبدیل 
می شوند. در واقع وقتی که عواطف و احساسات خود را 
به طور شفاف بشناسیم، به طور کامل آن را ابراز کنیم و 
احساسات دیگران را نیز همچون احساسات خودمان 
گرفته و  مهم بدانیم، آنگاه زندگی تحرک بیشتری 

لذتبخش تر می شود.

 با عوامل غم زا 
چطور مبارزه کنیم؟ 

چهارشاخص مهم برای ازدواج

چطور انرژی‌های منفی را دور کنیم؟
14 راه برای مثبت اندیشی

     شادی را در وجودشان خلق می‌کنند:  افراد 
شاد، مبنای شادی‌های شان را انگیزه‌های بیرونی 
قرار نمی‌دهند. آنها این موضوع را به خوبی درک 
گر یک بار انگیزه‌های بیرونی، از بین برود  می‌کنند که ا
حال خوب آنها نیز خراب خواهدشد. پس به دنبال 
منابع درونی انرژی مثبت هستند و روی تمرکز ذهن 

خود کار می‌کنند.
     مثبت نگری را تمرین می‌کنند:اعمال شما 
گر منفی نگر  تحت تاثیر افکار شما هستند، بنابراین ا
 باشید، آینده روشنی پیش روی تان وجود نخواهد 

داشت.
 افراد مثبت نگر به بهانه هایی که به ذهنشان خطور 
می‌کند، اعتقادی ندارند. آنها از طریق مثبت نگری و 
پیدا کردن وجه مثبتی از هر مشکل، از این مطمئن 
می‌شوند که از نظر ذهنی آماده کسب موفقیت 

هستند.
      به دنبال دلایلی برای خودباوری هستند: هرگز 
اجازه ندهید افکار منفی شما را اذیت کند. شاید 
افراد به دنبال این باشند که از هر طریقی به شما 
آسیب برسانند، اما تا زمانی که شما خودتان را باور 
 دارید، این خودباوری از هر چیزی برای شما مهم تر

و اثرگذارتر خواهد بود. 
حتی زمانی که شما کاملا احساس ناتوانی و بی‌ارزش 
بودن می‌کنید، دلایل زیادی وجود دارد که خودتان 
را باور کنید. افکار منفی،  بیشتر اوقات وجود دارند و 
به عنوان مانعی بر سر راه موفقیت‌های شما خواهند 

بود.
     رابطه شان را با افراد منفی نگر قطع می‌کنند:شما 
به شدت تحت تاثیر محیط اطراف خود هستید. 
گر وقتتان را صرف حضور در کنار افراد مثبت کنید،  ا
به احتمال زیاد این مثبت بودن به شما نیز سرایت 
گر شما بیش از حد در کنار  خواهد کرد. از سوی دیگر  ا
افرادی قرار بگیرید که مدام در حال گله و شکایت 
هستند، به سختی قادر خواهید بود افکار منفی را از 

ذهن خود دور کنید.
      به طور منظم تمرین می‌کنند: ورزش و تمرین‌های 
مرتبط با آمادگی بدنی، توام با ترشح هورمون 
اندورفین است که مسوول ایجاد »احساس خوب« 
گر بدن خود را به این کار عادت  در انسان است. ا
دهید، نتیجه‌اش کاهش استرس و افزایش شادی 
گر به نیازهای بدنتان  شما خواهدبود. در مقابل، ا
توجه نکنید، عواقب بدی در انتظار شما خواهد بود.
     زمانی را در طبیعت می‌گذرانند:بودن در طبیعت، 
ک و بدنتان را آرام می‌کند. افراد مثبت،  ذهنتان را پا

زمانی از روز را در طبیعت می‌گذراند و به تحسین 
زیبایی‌های این جهان می‌پردازند. این یک راه بسیار 
 موثر برای جریان داشتن انرژی جدید در شما خواهد

بود.
ج‌های اضافی دوری می‌کنند: امروزه حراجی‌ها        از خر
به عاملی برای پرت کردن تمرکز شما تبدیل شده اند، با 
این بهانه که خرید را برای شما آسان می‌کنند. هرچند، 
زیاد خرید کردن ممکن است احساس خوبی در شما 
ایجاد کند، اما در یک بازه طولانی مدت، این کار یک 
رفتار ناسالم است که انسان‌های مثبت از آن به هر 
قیمتی دوری می‌کنند. آنها ترجیح می‌دهند وقت و 
هزینه خود را برای کشفیات جدید در جهان و خلق 

خاطرات  بسیار بزرگ صرف کنند.
     شکست را می‌پذیرند: افراد مثبت برای دوری از 
انرژی های منفی شکست را می‌پذیرند، چرا که متوجه 
شده‌اند این تنها راه برای یادگرفتن و رشد کردن است. 
آنها زمانی که از جایگاه خود سقوط می‌کنند برای 

 بالا رفتن و به‌دست آوردن دوباره جایگاه رفیع خود، 
گر یک  به جای تسلیم شدن، سخت کار می‌کنند. حتی ا
شکست، احساساتی منفی برای آنها به همراه آورد، این 
را به خوبی درک می‌کنند که این امور گذرا خواهندبود و 
به سرعت محو خواهندشد. آنها برای سرعت بخشیدن 

به این روند، افکار مثبت را پرورش می‌دهند.
     کاما مسوولیت پذیر هستند: افراد مثبت نگر 
همواره مسوولیت آنچه را در زندگی شان اتفاق افتاده 
است، خود بر عهده می‌گیرند. این اتفاق پیروزی باشد 
یا شکست، همواره اثری از افکار و اعمال خود آنها تلقی 
می‌شود. یک فرد مثبت نگر هرگز عوامل خارجی را مقصر 
نمی‌داند و روی موارد قابل دسترسی تمرکز می‌کند که 
بتواند شرایط را بهبود بخشد. با انجام این کار او به جای 
ج از کنترل اوست،  اینکه به خاطر عوامل خارجی که خار
ناامیدانه رفتار کند، مدام به دنبال پیشرفت و کسب 

تجارب جدید خواهدبود.
      یاد می‌گیرند افکارشان را کنترل کنند: ذهن آدمی 

به راحتی می‌تواند در اثر عوامل خارجی تمرکز خود را از 
گر افکار خود را  دست بدهد. افراد مثبت نگر می‌دانند ا
کنترل نکنند، کنترل اعمال و رفتارشان را نیز از دست 
می‌دهند، به همین دلیل آنها به دنبال آموختن و 

تمرین روش‌های کنترل ذهن هستند.
      زمانی را برای آسودگی خاطر اختصاص می‌دهند:
 افراد مثبت نگر برای دوری از انرژی های منفی
  به خوبی درک می‌کنند که گاهی اوقات نیاز دارند

 به جای تلاش برای عالی بودن، آهسته تر به جلو 
حرکت کنند و اهداف و جاه طلبی‌های خود را کاهش 
دهند. آنها با این کار از صرف انرژی که منجر به ایجاد 
انرژی منفی می‌شود، جلوگیری می‌کنند. به طور 
خلاصه باید گفت این افراد برای حرکت بیشتر در روز 

بعد، امروز یک گام به عقب بر می‌دارند.
     بر این باورند که همیشه راهی وجود دارد: گاهی 
اوقات زندگی، ناامیدانه و سخت به نظر می‌رسد. 
در این لحظات شما به توانایی‌های خودتان برای 
حل آن مشکل شک می‌کنید. حقیقت این است 
که همیشه یک راه برای غلبه بر مشکلات وجود دارد 
و افراد مثبت نگر این فکر را دائما در ذهن خود نگه 
گر مشکلات به اوج خود برسد،  می‌دارند، حتی ا
 آنها بر این باورند که می‌توانند آن را حل کنند و قادر 
خواهند بود به اوج بازگردند و حتی بیشتر از قبل 

اوج بگیرند.
      می‌دانند چه زمانی باید »نه« بگویند: گفتن 
»نه« و یا »بله« بلافاصله بعد از یک درخواست، امری 
بسیار بی‌ارزش است. برخلاف تصور رایج، این دو 
کلمه قدرت بسیار زیادی دارند و چگونگی استفاده 
از آنها، تعیین می‌کند در زندگی شما چه اتفاقی 
بیفتد. افراد مثبت نگر به جای خشنودی دیگران 
بر اولویت‌های خودشان تمرکز می‌کنند. به همین 
دلیل آنها به خوبی می‌دانند بسیاری از امور هستند 

که نیازی به »بله« گفتن به آنها ندارند.
گر اجازه        تایید هر کسی برایشان مهم نیست: ا
دهید نظرات منفی دیگران شما را فلج کند، به 
سختی احساسی خوب و حالتی شاد خواهید داشت. 
بسیاری از مردم از بی‌اعتباری و مورد انتقاد قرار گرفتن 
می‌ترسند. افراد مثبت نگر فکر کرده و اقدامی حتی 
معکوس نسبت به بقیه مردم را انجام می‌دهند. 
آنها از منتقدان به عنوان یک شاخص معتبر و خوب 

استفاده می‌کنند.
 در حقیقت امور زیادی در فکر شما برای حرکت به 
سوی موفقیت و جود دارد که نیازی به تایید دیگران 

برای انجام آنها ندارید.

افراد مثبت اندیش همیشه رفتار چشمگیری دارند، اما انرژی منفی تقریبا همه جا وجود 
دارد. افرادی هستند که دائما درمورد زندگی گله و شکایت می‌کنند، رفتارهای بدی از خود 
نشان می‌دهند و با حس منفی، ممکن است شما را از پای دربیاورند. انرژی‌ که این افراد منتشر 
می‌کنند روی افکار و اعمال شما اثر نامطلوبی می‌گذارد، پس اگر به دنبال موفقیت بیشتر هستید، 
دوری از انرژی های منفی برای شما اجباری است. انرژی منفی می‌تواند به راحتی روی هرکسی اثر 

بگذارد و استثنای این قضیه تنها کسانی هستند که مقابله با این اثرات را یادگرفته‌اند.
این ۱۴ راه به شما نشان خواهد داد چگونه افراد مثبت، با انرژی منفی مقابله می‌کنند تا به سوی 
موفقیت گام‌های مطمئن تر و راحت تری بردارند. شما هم می‌توانید این راهکارها را در زندگی تان 

به کار بگیرید تا موفقیت را لمس کنید. در ادامه ۱۴ راه دوری از انرژی های منفی آمده است:

بهترین روش برای تست کردن عطرپزشکان بینایی نوزاد را چگونه می سنجند؟
پزشک نوزاد باید بینایی او را چک کند. او نفس 
کشیدن، گوش ها، پشت نوزاد و قلب او را چک 
گر پزشک،  می کند تا از سالم بودن او مطمئن شود. ا
گر  مشکلی در بینایی نوزاد ببیند آن را درمان می کند. ا
پزشک کارهای زیر را انجام داد،   از درست بودن کارش 

مطمئن باشید:
او بیرون چشم نوزاد را مانند پلک و تخم چشم را بررسی 
و ترشحات و عفونت، حساسیت، بیماری و انسداد 
غدد اشک را بررسی می کند. او همچنین مساوی 
کنش در برابر نور مردمک چشم   بودن سایز، گردی و وا
و موقعیت پلک، مژه و چشم نوزاد را بررسی می کند و از 
افتاده نبودن پلک مطمئن می شود. پزشک تحرک 

چشم نوزاد را با استفاده از تمرکز چشم بر روی یک جسم 
و دنبال کردن حرکت  آن ارزیابی می کند. نوزاد باید در 
سن دو یا سه ماهگی حرکات را دنبال کند.  برای بررسی 
بینایی نوزاد، پزشک دنبال کردن یک جسم  با یک 
چشم و ادامه آن با چشم دیگر توسط نوزاد را آزمایش 
گر نوزاد جسم را با یک چشم دنبال کند، ولی  می کند. ا
نتواند با چشم دیگر ادامه دهد، نشان دهنده ضعیف 

بودن چشم دوم است.
گرچه تمام پزشک ها برای بررسی بینایی نوزاد آموزش    ا
می بینند، اما برخی با تجربه تر و ماهرتر هستند. یک 
پزشک خوب در صورت مشاهده مشکل باید شما را به 

یک متخصص معرفی کند.

برای انتخاب عطر، وقتی به داخل فروشگاه های 
عطر فروشی می روید با بوها و عطرهای 
مختلفی آشنا می شود و این امر در انتخاب عطر مناسب 
شما را گیج می کند. با ما همراه شوید تا بهترین راه تست 

کردن عطر را بدانید.
کنون دل به دریا زده اید و می خواهید عطر همیشگی تان  ا
را عوض کنید، اما داخل فروشگاه های عطر فروشی با 
بوها و عطرهای مختلفی مواجه می شوید و این شما 
را سر درگم می کند و زمانی که این بوها با هم ترکیب 
می شوند دیگر از تصمیم خودتان برمی گردید و دوباره 
 همان عطر همیشگی را می خرید. می خواهم شیوه ای

 به شما آموزش بدهم که دیگر دچار چنین مشکلی 

نشده و به راحتی بتوانید عطر مناسب را انتخاب کنید.
وقتی می خواهید نمونه یک عطر جدید را تست کنید 
مقداری از آن روی کاغذهای مخصوص تستر بزنید 

و بو کنید. 
 سپس به جای اینکه بینی تان را به سمت یک بطری 
قهوه ببرید تا بوی آن عطر از مشامتان برود، ساعد دست 
را بو کنید و سپس به سراغ عطر بعدی بروید. پوست شما 
بویی کاملا خنثی برای خودتان دارد، بنابراین بو کردن 
آن در فاصله بین عطرها هر رایحه ای که در بینی باشد را 
کنده می کند و تشخیص دادن عطرهای مختلف را  پرا
آسان می کند. به همین راحتی دیگر برای این کار نیازی 

به بو کردن قهوه ندارید.

یکی از 
 چیزهایی که
  غم زاست 
و در قرآن

  هم اشاره 
شده و مهم 

 است، 
وابستگی شدید 

به دنیاست

 بر اساس 
تخصص، 

تبحر و تجربه 
مشاور، دو نفر 
با هم مقایسه 
می شوند که 

میانشان تا چه  
میزان سازگاری 

وجود دارد



تذکر؛  وقتی بجا باشد حرف بزن، حرف نزن

مدتی قبل به پارکی نزدیکی منزل رفته 
بودم. چند خانم خارجی با بچه هایشان 

آنجا بودند.
کیهایشان را روی زمین  بچه ها آشغال خورا
انداختند. خانم آلمانی که بعد آمد و اشغال را دید 
سریع به مادران بچه ها تذکر داد و از آنها خواست 

زباله را در سطل بیندازند.
جای دیگری خانمی می خواست از چراغ قرمز 
مخصوص عابران رد شود. خانمی آلمانی به او 
نزدیک شد و بسیار قاطع به او تذکر داد که حق 

نداری چراغ قرمز عابر را رد کنی.
و یک بار دیدم شخصی می خواست ماشینش را در 
پارکینگ مخصوص خانم های بچه دار پارک کند 
با وجودی که کلی جای خالی در آن پارکینگ بود؛ 
خانمی آمد و به آن فرد قاطعانه تذکر داد که این 

جای پارک خانم های بچه دار است!    

سنت‌های به یادگار مانده
آلمانی ها بسیار به سنت های خودشان 
پایبند هستند و آنها را بدون کم و کاست 
بجا می آورند. هرگز اجازه نمی دهند سنتی خارجی 

وارد سنت های اصیل خودشان بشود.
یکی از سنت های آلمانی ها مراسم عید است.

هرساله 24 دسامبر، یک هفته پیش از شروع 
سال نوی میلادی، در آلمان هم مانند بسیاری از 
کشورهای اروپایی به عنوان شب میاد حضرت 

مسیح )ع(، جشن گرفته می‌شود.
در این شب رفت و آمد و شلوغی شب عید و بازارهای 
ویژه‌ سال نو که از چهار هفته پیش آغاز شده، به 
پایان می رسد. خیابان‌ها چراغانی و آذین‌بندی 
شده است و رهگذران در کوچه‌ها شاهد چراغ‌های 
نورانی کوچکی هستند که کنار پنجره‌ها و یا از بالکن 

و سردر خانه‌ها آویخته شده است.
شب میلاد مسیح)ع( که در آلمان »وای‌ناختن« 
)شب‌های متبرک( در فرانسه به نام شب نوئل و در 
کشورهای انگلیسی زبان عید کریسمس خوانده 
می شود، به طور معمول جشن خانواده‌هاست. 
اعضای خانواده از گوشه و کنار کشور و یا حتی از 
کشورهای دیگر سعی می‌کنند امکاناتی را فراهم 
آورند که دورهم باشند و بتوانند در کنار یکدیگر این 

مراسم را برگزار کنند.
شب میلاد حضرت مسیح )ع( در آلمان شب شلوغی 
نیست و در خانه‌ها آرام برگزار می‌شود. در ساعات 
پایانی شب کمتر کسی را می‌توان در خیابان‌ها 
دید. بسیاری از خانواده‌های آلمانی درخت کاجی 
را در اتاق نشیمن برپا می‌کنند و زیر شاخه‌های این 
درخت تزیین شده، هدایایی را که از سوی اعضای 
خانواده برای یکدیگر خریداری شده‌ است، قرار 

می‌دهند.    

نگاه                                   خیر

راه خوب خیر
با سپهرک رفتیم خرید. بعد آمدیم، 
تی‌شرت‌ها و لباس‌های زیر و شلوار و 
گرم‌کن و بقیه‌ چیزها را بسته‌بندی کردیم. سپهرک 
هم یک چیزهایی خودش کنار گذاشته بود. یک 
بسته‌ بزرگ زنانه داشتیم و یک بسته متوسط 

پسرانه. داروها را هم جدا گذاشتیم. 
کستانی ا‌ست قرار  با سرایدار ساختمان‌مان که پا
گذاشته بودیم. آنقدر دوست‌داشتنی و مهربان و 
بزرگوار است که من مطمئن بودم بسته‌ها زود به 
مقصد می‌رسند.دست آخر، به طرز احمقانه‌ای 
فکر کردم، شاید زنی که بسته را باز می‌کند، دلش 
بخواهد میان لباس و دارو و غذاهای بسته‌بندی 

شده یک چیز غیرمعمول هم پیدا کند. 
رفتم سر زینت‌آلاتم، نقره‌هایم. یک زنجیر نقره 
و یک گردنبند چوب و عقیق کار دست انتخاب 
کردم. گذاشتم لای لباس‌ها. بعد از تصور اینکه زنی 
که نمی‌شناسمش هم شاید مثل من نقره و عقیق 
دوست داشته باشد و لبخند بزند، دلم گرم شد. 

خندیدم.    

نگاه                                مشتری

مهارت مثال زدنی
مغازه ای است کوچک زیر پل حافظ تقریبا 
روبه روی امیرکبیر. اسمش وصف حالش 
است. چهار میز دارد و هر کدام چهار صندلی دورش 
است. دو زن می گردانندش. هر دو جوانند، یکی 
ولی بزرگتر از آن یکی است. غذاهایشان گوشت 
ندارد. منو را روی تخته سیاهی با گچ می نویسند و 
کاغذی اش را هم می دهند دستت. یک انباری 
مانند طبقه بالا دارند که ازش نردبانی می آید پایین 
توی مغازه. بعضی چیزهایی را که از قبل پخته اند 
تویش نگه می دارند. آشپزخانه شان همان جا ته 
مغازه سه متری است. می توانی بایستی جلوی 
شیشه و خیره شوی به دختری که با مهارت عجیبی 
کارانی را توی ماهیتابه درست می کند  سس های ما

کارانی را می ریزد رویش. و آخر سر هم ما
 هر سوالی ازش کنی با لبخند جواب می دهد، ولی 
نگاهش از روی ماهیتابه و چراغ گاز نمی چرخد. 
انگار که نخواهد دقتش به هم بخورد. هر دو لبخند 
به چهره دارند و باهات حال و احوال می کنند و یک 
جوری صاف و ساده و واقعیند که از همان لحظه 

اول فکر می کنی رفتی خانه دوستی مهمانی. 
 حیف که اسم هایشان را یادم نمی آید. ولی از دست 

ندهید این گوشه دنج خیابان حافظ را.    

می گوید: »می دونم خیلی حرف 

الهام 
ماهری

می زنم« بعد دستش را می گیرد 
جلوی دهانش و بلند بلند می خندد.

 نگاهش می کنم و من هم می خندم. 
 می گویم: »نه بابا« و سرم را پایین 
می اندازم تا کلام را قطع کرده باشم. 
سعی می کنم کارم را از سر بگیرم. کاری که از اول صبح 
شروع کرده ام، ولی یک سوم آن هم پیش نرفته است. 
لپ تاپ را می کشم توی بغلم، نگاهم را روی مانیتور 
قفل می کنم و همین که می خواهم دوباره شروع 
 کنم، می آید نزدیک تر و می گوید: »راستی گفتی چیکار 
 می کنی؟ چرا اینقدر طول کشید؟« و لبخند لوسی 
می زند. شاید این دفعه چهارم یا پنجمی باشد که 
همین سوال را می پرسد. کفری شده ام، اما به روی 
خودم نمی آورم. نفس عمیقی می کشم و می گویم: 
 »کنفرانس کلاسی. گفتم که« کوتاه و سریع جواب 
می دهم و دوباره سرم را پایین می اندازم که یعنی دیگر 
صحبتی نکنیم. اما افاقه نمی کند. بی مقدمه شروع می 
کند و از کنفرانس هفته پیش خودش و اتفاقات حاشیه 
آن حرف می زند. تند و تند تعریف می کند. بی آنکه حتی 
لحظه ای عکس العمل های من را متوجه باشد. منی که 
»سعی می کنم« به صحبت هایش توجهی نشان ندهم 

و فقط چندباری سری تکان می دهم. 

می گوید: »بچه خواهرم خیلی حرف می زنه. چهار پنج 
سالش بیشتر نیستا، ولی مخت رو می خوره! بهش گفتم 
دختر تو به کی رفتی؟ بعدش می دونی چی شد؟ گفتم 
به خودم رفته دیگه! آخه منم خیلی حرف می زنم« 
و باز بلند بلند می خندد. آنقدر بلند که احساس می 
کنم ممکن است هرلحظه پرده های گوشم پاره شوند. 
تعجب می کنم. این یعنی که خودش هم می داند که 
حراف است، ولی باز هم به این حرف زدن های پی در 

پی ادامه می دهد. این نهایت اعجوبه ای است!
در دلم می گویم کاش حداقل یکی دیگر از بچه ها در 
اتاق بود و حداقل با او حرف می زد. گناه منی که امروز  را 
مانده ام در اتاق تا مثلا کارهای کنفرانسم را انجام بدهم 
کجا است؟ کلافه می شوم ولی باز هم سعی می کنم 
 کارم را جلو ببرم. تصمیم گرفته ام حتی دیگر از دادن 
جواب های کوتاه هم امتناع کنم. شاید اثر کند و مثلا 

دیگر حرف نزند، ولی چندان امیدی هم ندارم!

نزدیک های ظهر شده. خودش روی تختش دراز 
کشیده و سرش توی تلفن همراهش است. یک سری 
فیلم ها و متن های خنده دار، از تلگرام شاید، می بیند 
و می خواند و بلند می خندد. گه گداری هم زیر لب 
حرفی می زند و نظری می دهد. من این طرف، روی 
تخت خودم نشسته ام و عزای کارهایی که نکرده ام 
را گرفته ام! سرم درد گرفته و دلم می خواهد با کسی 
در مورد کارهای عقب افتاده ام دردودل کنم و مثلا 
غری بزنم! حتی لحظه ای فکر کردم که بروم سمت 
تختش و با او حرف بزنم، اما همین که این فکر از ذهنم 
گذشت، پشیمان شدم. شنیده ام که افرادی که زیاد 
حرف می زنند و پرگویی می گویند، خودشان بدترین 
شنوندگانند. غم انگیز  است. دقیقه ها و شاید ساعت 
ها از همه چیز و همه جا برای دیگران بگویی و خودت 
هنر گوش دادن به حتی کلمه ای از زبان آنها را نداشته 
باشی. به همین ها فکر می کنم و حداقل در دلم 
خوشحالم که برای چند دقیقه هم شده با گوشی اش 
مشغول است. درست است که کارهایم عقب افتاده 
و در یک نگاه کلی، یک نیم روز افتضاح را گذرانده ام، 
ولی حداقل گوش هایم، برای مدتی هرچند کوتاه طعم 

سکوت را هم می چشند!

نگاه                            کارمند

رییس خوب
چند روز پیش که بد جوری سرماخورده بودم، 
خودم به خودم مرخصی استعلاجی دادم و 
البته واقعا هم حالم خوب نبود و از دکتر هم گواهی 
گرفتم. شب یه sms از رییسم دریافت کردم. نوشته بود:

»You had eaten cold! Hala behtar hastin ?«
کلی خندیدم. آخه رییسم متخصص تبدیل 
اصطلاحات فارسی به اینگلیسیه! و انصافا در این 
زمینه خیلی هم مستعده... . دیروز که باز داشتم 
دیر می رفتم سر کار، با خودم درگیر بودم که چه کار 
کنم دیگه روم نمی شد زنگ بزنم مرخصی ساعتی رد 
کنم،آخه می دونین این اواخر خیلی نامرتب شدم 
اصا دوست نداشتم رییسم فکر کنه من از حسن 
اخلاق و صمیمیتش با پرسنل سوء استفاده می کنم. 
 به هر حال هرچقدر هم که نازنین باشه ممکن بود یه 
عکس العملی نشون بده یا یه برخوردی داشته باشه 
 که چون خیلی دوسش دارم برام سنگین تموم شه... 
می دونین که چی می گم... اغلب پیش اومده که 
کسایی که باهاشون کار کردم یه جورایی بهم احساس 
گه خواستم مرخصی بگیرم، یه جوری که  گناه دادن ا
خودم کلی معذب می شم ... خلاصه هرچی فکر کردم 
دیدم نمی تونم باهاش صحبت کنم دیدم بهتره یه 
sms  بزنم. همین کارو کردم اول عذر خواهی کردم بعد 
هم اطلاع دادم که نیم ساعت دیرتر می رسم شرکت.

 Bebin, residy be bacheha:اینجوری جوابم رو داد
 khabar bede man ta 9:30 miyam

از جزئیات شهروندی چه می‌دانیم؟

مراحل توسعه حقوق در  اجتماع
ت. ه. مارشال در مقاله‌ای درخشان بیان 

ترجمه 
روشنک 
موسوی

کشمکش‌های  سلسله  که  می‌کند 
طبقاتی، قابلیت شهروندی‌‌ای را که با 
ظهور بازارهای ملی و دولت-ملت‌ها به 
وجود آمده بود، آزاد می‌کند. او با توجه به 
تجربه بریتانیا فهمیده بود که تکامل 
تاریخی شهروندی سه دوره دارد. شهروندان، به مثابه 
گروهی که برای دست‌یابی به جایگاه‌های اعضای جامعه 
گیری مجموعه متفاوتی از  برابر، در هر دوره شاهد فرا

حقوق و وظایف بوده‌اند. 
اولین دوره، از قرن هفدهم تا اواسط قرن نوزدهم، 
تحکیم و تثبیت حقوق مدنی لازم برای مشارکت در 
گستره‌ای از فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی، از آزادی 
گرفته تا مالکیت خصوصی و مبادله کالا، خدمات و کار 

را لازمه بازار کارآمد می‌دانست. دوره 
دوم، از اواخر قرن هجدهم تا اوایل 
قرن بیستم، با اعطای حق سیاسی 
رای دادن همراه بود که این حق اول 
به مالکان سرمایه اختصاص داشت، 
بعد به مردان بزرگسال و در پایان 
شامل زنان هم می‌شد. دوره سوم، از 
پایان قرن نوزدهم تا آغاز قرن بیستم، 

موقع ظهور حقوق اجتماعی بود. این حقوق در آغاز تنها 
شامل »حق بخشی از رفاه اقتصادی و اجتماعی« بود، اما 
ک همگان  به تدریج بسط یافت و تبدیل به »حق اشترا
در میراث اجتماعی  و زندگی کردن مانند موجودی مدنی 
بر طبق معیارهای امتیاز در جامعه« شد. پس این حقوق 
نه تنها ضامنی برای اشخاص بیکار و دچار بیماری‌های 

ناتوان‌کننده بودند، بلکه شامل حقوق 
بیشتری مربوط به آموزش، دست 
کم تا دبیرستان و خدمات درمانی 

می‌شدند. 
انتقادات جدی‌ای به نظریه مارشال 
وارد است. برخی استدلال می‌کنند که 
او نقش فشار خارجی در ترویج حقوق 
در جامعه را نادیده گرفته است، برخی 
دیگر می‌گویند حتی در بریتانیا هم این سه مجموعه 
حقوق به همان ترتیب و نظمی که مارشال بیان می‌کند 
خ نداده‌اند و چنانکه او تبیین می‌کند مکمل همدیگر  ر
نیستند. در نتیجه، حقوق اجتماعی در بسیاری از 
کشورها پیش از حقوق سیاسی ظهور می‌کنند و نه پس از 
آن. در واقع، اغلب طبقه سیاسی مسلط همان عصر این 

حقوق را برای اجتناب از دادن حقوق سیاسی به مردم به 
وجود آورد. البته حقوق اجتماعی با حقوق مدنی معینی 
مانند حق مالکیت، تعارض داشتند. این اصلاحات 
ل مارشال کاما با منطق درونی آن  جزئی در استدلا
گرچه گاهی تفاسیر مارشال می‌گویند که بر  سازگارند. ا
طبق نظریه او واضحا اجتماع ما از حقوق مدنی به سمت 
حقوق سیاسی و در نهایت حقوق اجتماعی پیش رفته 
گیری حقوق را به شکل کشمکشی  است، اما مارشال فرا
تصادفی و پایان ناپذیر می‌دید. هر فاز توسعه حقوق از 
گروه‌های پایین‌تری که در پی گرفتن امتیاز انحصاری از 

دست گروه‌های قدرتمندتر بودند آغاز می‌شد.
ج کردن این امتیاز از انحصار به   آنها می‌خواستند با خار
برابری و احترام متقابل دست یابند./نویسنده ریچارد 

بلمی

نگاه                                خارج‌نشین نگاه                              هم‌‌خانه

نگاه هم خوابگاهی

چرا عاقل کند کاری که باز آرد  پشیمانی؟
نگاه سوم شخص

از خیر  بارش بگذریم
جانمان به لبمان رسیده بود. هر شب جنگ و 
دعوا، داد و فریاد. هر اتفاق کوچکی که می افتاد، 
پشت بندش جیغ و هوار بود که حجم خوابگاه را پُر می کرد. 
یک شب به بهانه پول برق و آب و گاز، یک بار به بهانه 
نظافت خوابگاه و بار دیگر سر ساعت ورود و خروج از 

خوابگاه.
سرپرست خوابگاه مان زنی خشن و مسن بود. حوصله 
هیچ چیز و هیچ کس را نداشت. سر از خود یک خانه 
بزرگ و در به داغون را اجاره کرده بود و به عنوان 
پانسیون به چندتا دانشجوی بخت برگشته اجاره 
داده بود. پانسیون نه مجوز داشت و نه در و پیکر 
درست و حسابی. ما هم از وقتی با مسوول خوابگاه 
دانشگاهمان که خوابگاهش کم از طویله نداشت، 
آب مان توی یک جوی نرفته بود، مجبور شدیم به 
پانسیون جدید اسباب کشی کنیم. چیکار می کردیم؟ 
توی شهر غریب بودیم و دستمان به جایی بند نبود. 
 همین خوابگاه بی در و پیکر هم به واسطه همکلاسی ها 
و هم دانشگاهی هایمان پیدا کرده بودیم. کلی هم سر 
شهریه اش چک و چونه زده بودیم. سرپرست خوابگاه 
کوتاه نمی آمد و مرغش یک پا داشت. از همان موقعی 
گیر شدیم، فهمیدیم ای دل غافل  که توی خوابگاه جا
اینجا از جای قبلی بدتر است. خوابگاه در و پیکر درست 
و حسابی که نداشت. سرپرست هم توی بازارچه های 
محلی دست فروشی می کرد. توک صبح که می شد، 
خوابگاه را ول می کرد به امان خدا و می رفت تا بعد از 
غروب. وقتی هم می آمد، شروع می کرد به غر زدن و 
نق زدن؛ چرا آب زیاد مصرف می کنید، جارو برقی چرا 

اینقدر  روشن می کنید، مایع دستشویی دیگر نمی خرم و 
... . خلاصه زمستان شد و از قضا شوفاژها خراب شد و 
آب گرم هم قطع. هر چی التماس سرپرست را می کردیم 
که درستشان کند، زیر بار نمی رفت که نمی رفت. می گفت، 
هزینه اش را خودتان باید بدهید. ماجرا همین طور 
پیش رفت تا اینکه ما هم مجبور شدیم یواشکی ازش 
شکایت کنیم.  چند روز بعد، صبح زود، موقعی که هنوز 
از خواب پا نشده بودیم، کلی آدم ریختند توی خوابگاه. 
سرپرست سراسیمه شده بود. مدام صدایمان می زد. 
در اتاق ها را می کوبید و می گفت، بچه ها همه جمع 
شوید توی سالن مطالعه. بنده خدا خیلی ترسیده بود. 
از نیروی انتظامی و فرمانداری و دانشگاه و ... همه آمده 
بودند. بچه ها جمع شدند توی سالن. از ما مدام سوال 
می کردند و مشکلاتمان را می پرسیدند. بچه ها هم 
کم نگذاشتند و تا می توانستند برای سرپرست بیچاره 
سنگ تمام گذاشتند. همه آزار و اذیت هایش را ریختند 
خ و سفید می شد و لب ور  روی دایره. بنده خدا هی سر
می چید. فقط تا می توانست از امکانات خوابگاه تعریف 
می کرد. ما هم نمی خواستیم خوابگاه را پلمب کنند تا 
دوباره آواره شویم، فقط یک جورایی می خواستیم زهر 
چشم ازش بگیریم که اینقدر اذیتمان نکند. سرپرست 
که از اتاق رفت بیرون، جریان را برای بازرس ها تعریف 
کردیم و قانع شان کردیم که فقط از سرپرست تعهد 
بگیرند که دیگر اذیتمان نکند. خلاصه آن روز تمام شد 
و بنده خدا سرپرست اینقدر ترسیده بود که از آن موقع 
به بعد جرات بی احترامی و اذیت کردنمان را نداشت. 

/گروه فرهنگ شهروندی

هوا بارانی است. چشم چشم را  نمی‌بیند. باران 
بعد از مدت‌ها جوری به صورت شاق می‌زند 
که ضرباتش روی گونه‌ها را  خش می‌اندازد! عابر ان پیاده 
همه سرها را در لباس‌ها کرده‌اند و هراسان و تند از 
خیابان عبور می‌کنند. خودروها هم مثل همیشه عجله 
دارند و با سرعت طوری می‌راندند که انگار نه انگار اینجا 
اصفهان است و خیابان‌ها بعضا  تاب دارد؛ تابی که 
استخری می‌شود برای شنا؛ استخری که گل‌آلود است 
و آبش تا زانو می‌رسد. فقط می‌رانند که برسند به مقصد. 
پیاده‌ها هم خودشان را جمع می‌کنند که در سرما و این 
بارش باران آب‌های استخر خیابانی سر و رویشان را مورد 
عنایت قرار ندهد، اما چه سود که دوش رحمت الهی نه 
کافی است که وافی‌اش را همین استخرهای خیابانی 
کامل می‌کنند. حال پیاده رسیدن به مقصد را چه کنند؟ 
به غیر از خودروهایی که شیشه‌ها را بالا داده و در گرمای 
بخاری‌های نیم‌بندشان حظ دنیا را می‌‌برند پیاده‌ها 
برای رسیدن به مقصد باید چشم التماس بدوزند به 
همین خودرو‌هایی که چندی پیش آنها را با آب یکی 
کرده‌اند، اما بازهم چه سود که چشم خودرو  چشم 
التماس پیاده را نمی‌بیند. حتی چشم خودروهای زرد 
رنگ که برای کاسبی دست کم باید در این زمان و مکان 
پا روی ترمز بگذارند و خواهش ها را اجابت کنند. اجابت 
خ‌ها حالا جور  می‌کنند گاهی، اما به شرط‌ و شروط‌. نر
دیگری است. من سواره خودروی زرد دارم و توی پیاده 
آه در بساط. باید بساطت را باز کنی و نه یک لقمه که 

لقمه‌ها در دهان زردرنگ، سوارها بگذاری.
 تا چه مقبول افتد! این راه سریع رسیدن به مقصد 

گر پا در کفشی کنی که بخوری به خودروهای  است. ا
غول پیکر همگانی، اوضاع بدتر است. 

شاید باید یک ساعت، دو ساعت و بیشتر منتظر بمانی 
تا این بزرگ پیکرها  برسند و پر شوند و در ترافیک 
میلیمتری روزهای بارش رحمت الهی پیاده‌ای را به 
مقصد برسانند. از سوار شدن‌ها و رسیدن‌ها که بگذریم 
رعایت قانون‌ها را چه بگوییم؟ که نه سواره حال رعایتش 
را دارد و نه پیاده. قانون در روزهای بارش می‌میرد! 

پیاده می‌خواهد فقط برسد به سرپناهی.
 سواره فقط می‌خواهد براند و برود و برسد؛ از شر 
)خیر( بارش بگذرد.  حالا دیگر نه چراغ مهم است و نه 
دوربین‌های ناظر که مهم فقط رسیدن است و بس. 
پیاده‌ها جلوی سواره‌ها جوری می‌دوند که انگار هر چه 
تندتر بروند زودتر از مهلکه نجات پیدا می‌کنند، غافل از 
آنکه سرعت و باران همانا و لیز خوردن و شکستن و بستن 
همانا. سواره‌ها هم که می‌رانند فقط، اما در این وادی 
نیستند که سقف روی سرشان حافظ باران است فقط 

و نه حافظ کل جان‌شان. 
با این تازاندن در خیابان‌های تاب دار نه به مقصد 
می‌رسند و نه ایمنند در برابر شری که باران به پا می‌کند. 
می‌زنند به هم. چهارراه‌ها را قفل می‌کنند. حالا هم در 
گیر خیابانند و هم در گیر خودرو و هم در گیر مردمی که 
صلوات‌هایی نثار خانواده‌ و دوست و آشنا می‌کنند. 
ته‌اش همه به این نتیجه می‌رسند که شادی بارش فقط 
دقیقه‌های نخست است و بس. پس گاهی باید از خیر 
بارش بگذریم که شرش دامن‌گیر نشود./گروه فرهنگ 

شهروندی    

فرهنگ شهروندی

آموزشینگاه

فرهنگ                       مصور

  فاطمه صفری 
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